

**ПЛАНОВЫЙ РЕЕСТР**  
расходных обязательств муниципального образования город Владимир  
(по состоянию на 01.11.2009)

тыс.руб.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс.рублей)						20	
												отчетный год			текущий год (план)	очередной год	плановый период		
												первоначальный	уточненный	фактический			первый год		второй год
															13	14			
<b>01. Администрация г.Владимира - ВСЕГО</b>												<b>197405</b>	<b>270484</b>	<b>225858</b>	<b>280482</b>	<b>169197</b>	<b>153154</b>	<b>123704</b>	
<b>Текущий бюджет</b>												148633	159145	155668	152058	134167	124154	123704	
P-1.001	Глава муниципального образования	Устав МО город Владимир,утвержденный решением Совета народных депутатов г.Владимира от 29.06.2005 № 231	п.6 ст.23	01.01.2006	не установлен	01	02	0020300	500			1413	1361	1358	1691	1616	1616	1616	2
	Оплата труда и начисления на нее					01	02	0020300	500	211, 213		1413	1361	1358	1691	1616	1616	1616	
P-1.002	Обеспечение деятельности Совета народных депутатов	Устав МО город Владимир,утвержденный решением Совета народных депутатов г.Владимира от 29.06.2005 № 231	п.6 ст.23, п.4 ст.27	01.01.2006	не установлен	01	03	0020400	500			14220	13782	13467	14675	13380	13380	13380	2
	Оплата труда и начисления на нее					01	03	0020400	500	211, 213		11230	10911	10843	12216	11109	11109	11109	
	Приобретение услуг и материальных запасов					01	03	0020400	500	220,340		1597	1546	1346	1590	1249	1249	1249	
	увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					01	03	0020400	500	310		958	909	906	453	187	187	187	
	Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					01	03	0020400	500	212, 263, 290		418	389	345	416	835	835	835	
P-1.003	Уплата налога на имущество и земельного налога	Устав МО город Владимир,утвержденный решением Совета народных депутатов г.Владимира от 29.06.2005 № 231	п.6 ст.23, п.4 ст.27	01.01.2006	не установлен	01	03	0029500	500						46	30	30	30	
	Уплата налога на имущество и земельного налога					01	03	0029500	500	290					46	30	30	30	
P-1.004	Глава законодательной власти местного самоуправления	Устав МО город Владимир,утвержденный решением Совета народных депутатов г.Владимира от 29.06.2005 № 231	п.6 ст.23, п.4 ст.27	01.01.2006	не установлен	01	03	0021100	500			1413	1433	1430	1691	1616	1616	1616	2
	Оплата труда и начисления на нее					01	03	0021100	500	211, 213		1413	1433	1430	1691	1616	1616	1616	
P-1.005	Обеспечение деятельности депутатов представительного органа муниципального образования	Устав МО город Владимир,утвержденный решением Совета народных депутатов г.Владимира от 29.06.2005 № 231	п.6 ст.23, п.4 ст.27	01.01.2006	не установлен	01	03	0021200	500			2129	2343	2340	2570	1707	1707	1707	2
	Оплата труда и начисления на нее					01	03	0021200	500	211, 213		2129	2343	2340	2570	1707	1707	1707	
P-1.006	Обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав	Постановление главы города от 30.12.2005 № 489 "О внесении изменений в структуру администрации г.Владимира" (Закон ВО от 10.10.2005 № 145-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по образованию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав")	п.1,3 (ст.2,3)	08.11.2006 (01.01.2006)	не установлен (не установлен)	01	04	0016000	500			1604	1717	1717	1833	1833	0	0	2
	Оплата труда и начисления на нее					01	04	0016000	500	211, 213		1256	1240	1240	1440	1561			
	Приобретение услуг и материальных запасов					01	04	0016000	500	220,340		174	228	228	207	256			
	увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					01	04	0016000	500	310		173	249	249	182	10			
	Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					01	04	0016000	500	212,290		1	0	0	4	6			
P-1.007	Обеспечение деятельности административной комиссии	Постановление главы города от 18.12.2007 № 4957 "О реализации Закона Владимирской области "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по вопросам административного законодательства" (Закон ВО от 12.07.2006 № 96-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления Вл.обл. отдельными государственными полномочиями по вопросам административного законодательства")	п.1,2 (ст.2, п.1 ст.3)	01.01.2008 (01.01.2007)	не установлен (не установлен)	01	04	0016100	500			427	475	450	434	452	0	0	2
	Оплата труда и начисления на нее					01	04	0016100	500	211, 213		312	334	334	365	387			
	Приобретение услуг и материальных запасов					01	04	0016100	500	220,340		70	99	74	69	65			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
		увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					01	04	0016100	500	310	45	41	41	0				
		Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					01	04	0016100	500	212	0	1	1	0				
	P-1.008	Обеспечение деятельности аппарата администрации	Устав МО город Владимир, утвержденный решением Совета народных депутатов г.Владимира от 29.06.2005 № 231	п.6 ст.23, п.7 ст.36, п.9 ст.38	01.01.2006	не установлен	01	04	0020400	500		80193	85312	84756	78019	60704	60704	60704	2
		Оплата труда и начисления на нее					01	04	0020400	500	211, 213	66269	72084	72038	66815	55196	55196	55196	
		Приобретение услуг и материальных запасов					01	04	0020400	500	220,340	7175	6683	6182	6494	4026	4026	4026	
		увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					01	04	0020400	500	310	4647	4020	4016	2700	752	752	752	
		Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					01	04	0020400	500	212, 290	1912	2135	2130	2010	730	730	730	
		Приобретение услуг и материальных запасов					01	04	0700500	013	220		121	121					
		Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					01	04	0700500	013	290		74	74					
	P-1.009	Уплата налога на имущество и земельного налога	Устав МО город Владимир, утвержденный решением Совета народных депутатов г.Владимира от 29.06.2005 № 231	п.6 ст.23, п.7 ст.36, п.9 ст.38	01.01.2006	не установлен	01	04	0029500	500					447	302	302	302	
		Уплата налога на имущество и земельного налога					01	04	0029500	500	290				447	302	302	302	
	P-1.010	Осуществление государственных полномочий, переданных муниципальным образованиям по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели Федеральных судов общей юрисдикции в РФ	Распоряжение главы города от 15.12.2006 № 1062-р "О возложении исполнения отдельных государственных полномочий по составлению (изменению и дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели Федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации" (Федеральный закон от 20.08.2004 № 113-ФЗ "О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации")	п.2 (п.3,14 ст.5)	15.12.2006 (23.08.2004)	не установлен (не установлен)	01	05	0014000	500		219	502	86	416	0	0	0	2
		Приобретение услуг и материальных запасов					01	05	0014000	500	220,340	219	502	86	416	0	0	0	
	P-1.011	Резервные фонды органов местного самоуправления	"Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации города Владимира", утвержденное постановлением главы города от 08.02.2008 № 420"	п.2, 3	14.02.2008	не установлен	01	12	0700500	013		1000	0	0	405	1388	1388	1388	2
		Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					01	12	0700500	013	290	1000	0	0	405	1388	1388	1388	
	P-1.012	Выполнение государственных полномочий по регистрации актов гражданского состояния	Постановление главы города от 06.07.2006 № 2071"О возложении исполнения отдельных государственных полномочий на регистрацию актов гражданского состояния на отдел ЗАГС" (Закон ВО от 05.06.2006 № 77-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления Владимирской области отдельными государственными полномочиями на регистрацию актов гражданского состояния")	п.2 (ст.1,3)	12.07.2006 (14.06.2006)	не установлен (31.12.2008)	01	14	0013800	500		7635	8632	8520	8908	8748	0	0	2
		Оплата труда и начисления на нее					01	14	0013800	500	211, 213	3824	4150	4045	5218	5350			
		Приобретение услуг и материальных запасов					01	14	0013800	500	220,340	3022	3073	3066	2787	2968			
		увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					01	14	0013800	500	310	748	1355	1355	812	356			
		Уплата налога на имущество и земельного налога					01	14	0013800	500	290	40	53	53	87	73			
		Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					01	14	0013800	500	212, 290	1	1	1	4	1			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20			
P-1.013	Выполнение других обязательств государства	Федеральный Закон от 02.11.2004 №127-ФЗ "Налоговый кодекс Российской Федерации"(часть вторая) Федеральный Закон от 14.09.2007 №229-ФЗ "Об исполнительном производстве" Решение Совета народных депутатов г.Владимира от 22.08.2007 № 208" О знаке "За заслуги перед городом Владимиром" Федеральный Закон от 6.10.2003 №131-ФЗ"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Постановление Правительства Российской Федерации от 21.03.1994 №222 "О порядке расходования средств на прием и обслуживание иностранных делегаций и отдельных лиц федеральными органами исполнительной власти,органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации,а также финансируемыми за счет бюджетных средств организациями и учреждениями" Постановление главы города Владимира от 30.10.2006 № 3825 "Об утверждении положений о наградах администрации города" Устав МО город Владимир,утвержденный решением Совета народных депутатов г.Владимира от 29.06.2005 № 231	ст.25.3.16	02.11.2004	не установлен	01	14	0920300	500							1260	1260	1260	2			
			ст.7	21.10.2009	не установлен																	
			ст.7	22.08.2007	не установлен																	
			п.п.2п.2 ст.66,ст.67	6.10.2003	не установлен																	
	в целом		21.03.1994	не установлен																		
	в целом		30.10.2006	не установлен																		
	п.2 ст.8.1		01.01.2006	не установлен																		
	Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности						01	14	0920300	500	290					1260	1260	1260				
P-1.014	Реформирование муниципальных финансов	Приложение к Программе реформирования муниципальных финансов муниципального образования город Владимир на 2007-2008 годы, утвержденной постановлением главы города от 24.11.2006 № 4185 "Об утверждении Программы реформирования муниципальных финансов муниципального образования город Владимир на 2007-2008 годы" (Распоряжение губернатора от 31.07.2007 № 530-р "О распределении субсидии из областного фонда реформирования муниципальных финансов на 2008 год")	в целом (в целом)	01.01.2007 (01.01.2008)	31.12.2008 (31.12.2008)							8000	8000	8000	0	0	0	0	3			
								01	14				7400	7400	7400	0	0	0	0			
								01	14	5180300	500		3700	3700	3700	0	0	0	0			
			Приобретение услуг и материальных запасов увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					01	14	5180300	500	220	1400	0	0	0	0	0	0	0		
								01	14	5180300	500	310	2300	3700	3700	0	0	0	0	0		
								01	14	7950000	500		3700	3700	3700	0	0	0	0	0		
			Приобретение услуг и материальных запасов					01	14	7950000	500		0	0	0	0	0	0	0	0		
			Приобретение услуг и материальных запасов увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					01	14	7950000	500	220	1400	246	246							
								01	14	7950000	500	310	2300	3454	3454	0	0	0	0	0		
								08	06				600	600	600	0	0	0	0	0		
								08	06	5180300	500		300,0	300	300	0	0	0	0	0		
								08	06	5180300	500	226	300,0	300	300	0	0	0	0	0		
								08	06	7950000	500		300,0	300	300	0	0	0	0	0		
					08	06	7950000	500	226	300,0	300	300	0	0	0	0	0					
P-1.015	Субвенции на реализацию областной целевой программы "Развитие взаимодействия налоговых органов Владимирской области и органов местного самоуправления на 2008 год" увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)	(Закон Владимирской области от 31.10.2007 № 141-ОЗ "Об областной целевой программе "Развитие взаимодействия налоговых органов Владимирской области и органов местного самоуправления на 2008 год")	(ст.1)	(21.11.2007)	(31.12.2008)	01	14	5224301	500			1166,0	1166	1082	0	0	0	0	3			
						01	14	5224301	500	310	1166	1166	1082	0	0	0	0	0				
P-1.016	Телевидение и радиовещание	Положение об администрации г.Владимира, утвержденное распоряжением главы города от 23.01.2007 № 39-р	п.п.11.24.3 п.11.24 ст.11	23.01.2007	не установлен	08	03	4530100	006			2250	2440	2174	2420	3185	3185	3185	2			
						08	03	4530100	006	220	2250	2440	2174	2420	3185	3185	3185					
P-1.017	Периодическая печать и издательства	Положение об информационном обеспечении деятельности администрации города Владимира, утв. постановлением главы города от 22.12.2006 № 4587	п.4	26.12.2006	не установлен	08	04	4560000	006			7500	7960	7439	8260	7560	7560	7560	2			
						08	04	4560000	006	220	7500	7960	7439	8260	7560	7560	7560					
P-1.018	Связь и информатика	Постановление Правительства РФ от 28.01.2002 № 65 "О федеральной целевой программе "Электронная Россия (2002-2010 годы)"	в целом	28.01.2002	31.12.2010	04	10	3308200	500							3148	3148	3148	2			
						04	10	3308200	500	220,340							2348	2348	2348			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
		увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					04	10	3308200	500	310					800	800	800	
	P-1.019	Расходы на муниципальную целевую программу "Развитие туризма в городе Владимире на 2008-2015 годы"	Решение Совета народных депутатов г.Владимира от 19.12.2007 № 307 "Об утверждении муниципальной целевой программы "Развитие туризма в городе Владимире на 2008-2015 годы"	в целом	19.12.2007	31.12.2015	09	10	7950000	079	700	700	172	1500	930	1950	1500	3	
		увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					09	10	7950000	079	310		99						
		Приобретение услуг и материальных запасов					09	10	7950000	079	226,340	700	544	115	1440	830	1950	1500	
		Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					09	10	7950000	079	290		57	57	60	100			
	P-2.020	Расходы на выплату доплат к пенсии муниципальных служащих	Распоряжение главы города от 28.04.2007 № 302-р "О реализации решения Совета народных депутатов города Владимира "О Положении о пенсионном обеспечении муниципальных должностей категории "А" в муниципальном образовании город Владимир, и ежемесячных доплатах к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, ранее замещавшим должности в органах власти и управления, общественных организациях города Владимира, исполнявших функции государственного управления"	в целом	28.04.2007	не установлен	10	01	4910100	005		4240	5821	5818	10177	10525	10525	10525	2
		Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					10	01	4910100	005	263	4200	5766	5765	10102	10428	10428	10428	
		Приобретение услуг и материальных запасов					10	01	4910100	005	226	40	55	53	75	97	97	97	
	P-2.021	Городские премии людям старшего поколения за социальную активность "Доброта. Доверие. Достоинство."	Постановление главы города Владимира от 04.02.2005 № 36 "Об учреждении городских премий людям старшего поколения за социальную активность "Доброта. Доверие. Достоинство."	п. 1,3	09.02.2005	не установлен	10	03	5053300	013		12,0	20	20	13	13	13	13	2
		Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					10	03	5053300	013	242	12,0	20	20	13	13	13	13	
	P-2.022	Поздравление граждан старшего поколения с юбилейными датами (80 лет и далее). Чествование супружеских пар с юбилеями "золотой" и "бриллиантовой" свадьбы	Постановление главы города от 20.11.2007 № 4500 "Об утверждении Положений о порядке оказания социальной поддержки пенсионерам, инвалидам, гражданам старшего поколения"	п. 2,3	01.01.2008	не установлен	10	03	5053300	013		60,0	81	81	64	64	64	64	2
		Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					10	03	5053300	013	242	60,0	81	81	64	64	64	64	
	P-2.023	Расходы на выплату ежемесячного пособия Почетным гражданам	Положение "О присвоении звания "Почетный гражданин города Владимира", утвержденное решением ВГСНД от 15.07.1999 № 149	ст.16	03.08.1999	не установлен	10	03	5058500	005	80	80	78	147	364	364	364	2	
		Приобретение услуг и материальных запасов					10	03	5058500	005	226			1	4	4	4		
		Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					10	03	5058500	005	262	80	80	78	146	360	360	360	
	P-2.024	Расходы на дифференцированные выплаты за кроводачу донорам	Решение ВГСНД от 28.12.2004 № 320 "Об обеспечении муниципальных учреждений здравоохранения донорской кровью и ее компонентами"	п.2	20.01.2005	не установлен	10	03	5058500	005		2500	1712	1512	2185	2670	2670	2670	1
		Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					10	03	5058500	005	242	2500	1712	1512	2185	2670	2670	2670	
	P-2.025	Выплата социального пособия семьям с несовершеннолетними детьми-близнецами	Постановление главы города от 05.02.2003 № 54 "О предоставлении пособий семьям, имеющим детей-близнецов"	п.1	04.03.2003	не установлен	10	03	5058500	005		250	380	379	624	624	624	624	2
		Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					10	03	5058500	005	242	250	380	379	624	624	624	624	2
	P-2.026	Единовременное пособие семьям, усыновившим ребенка	Распоряжение главы города от 15.09.2004 № 2401-р "О назначении дополнительных социальных выплат отдельным категориям граждан"	п. 2,5	15.09.2004	не установлен	10	03	5058500	005		44	0	0	47	47	47	47	2
		Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					10	03	5058500	005	242	44	0	0	47	47	47	47	2
	P-2.027	Доплата к пенсии матери-героине Курочкиной Н.М	Положение о доплате к государственной трудовой пенсии матери-героине Курочкиной Н.М., утвержденное распоряжением главы города от 15.09.2004 № 2401-р	п. 3,5	01.07.2004	21.05.2010	10	03	5058500	005		8	7	7	8	3			2
		Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					10	03	5058500	005	242	8	7	7	8	3			
	P-2.028	Компенсация расходов на проезд больным туберкулезом	Положение о порядке выплат денежных компенсаций на проезд больным туберкулезом, находящимся на амбулаторном лечении, утвержденное Постановлением главы города от 31.03.2005 № 124	в целом	06.04.2005	не установлен	10	03	5058500	005		54	120	118	204	218	218	218	2
		Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					10	03	5058500	005	242	54	120	118	204	218	218	218	
	P-2.029	Адресная помощь нуждающимся гражданам и социальные мероприятия	Постановление главы города от 28.07.2006 № 2481 "Об оказании адресной социальной помощи жителям г.Владимира"	п. 2	28.07.2006	не установлен	10	03	5058500	005		5156	9127	8844	9281	6350	6353	6353	2
		Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					10	03	5058500	005	242	5156	9127	8844	9281	6350	6353	6353	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
P-2.030	Проезд школьников, учащихся ПТУ, студентов, проживающих в загородной зоне	Положение о порядке выплат денежных компенсаций на проезд школьникам, учащимся ПТУ, колледжей, студентам, проживающим в загородной зоне, утвержденное постановлением главы города от 31.03.2005 № 124	в целом	06.04.2005	не установлен	10	03	5058500	005			389	450	446	868	415	415	415	2	
	Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					10	03	5058500	005	242	389	450	446	868	415	415	415			
P-2.031	Организация льготной подпитки для нуждающихся в поддержке граждан и общественных объединений ветеранов	Постановление главы города от 20.11.2007 № 4500 "Об утверждении Положений о порядке оказания социальной поддержки пенсионерам инвалидам и гражданам старшего поколения"	п. 1,3	01.01.2008	не установлен	10	03	5058500	005		8	7	7	8	9	9	9	9	2	
P-2.032	Ежемесячная доплата участникам и инвалидам ВОВ, получающим пенсию, размер которой не превышает величины 2-х прожиточных минимумов пенсионера и труженикам тыла, получающим пенсию не превышающую прожиточного минимума	Постановление главы города Владимира от 06.03.2007 № 885 "О ежемесячных доплатах участникам и инвалидам ВОВ, труженикам тыла"	п. 1,2	13.03.2007	не установлен	10	03	5058500	005		2180,0	814	814	1235	776	776	776	776	2	
	Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					10	03	5058500	005	242	2180,0	814	814	1235	776	776	776			
P-2.033	Компенсация малоимущим гражданам расходов на банные услуги	Постановление главы города Владимира от 31.03.2005 № 124 "Об утверждении положения о порядке оказания адресной помощи отдельным категориям граждан"	п.3,6	06.04.2005	не установлен	10	03	5058500	005		100,0	383	305	303	302	302	302	302	2	
	Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					10	03	5058500	005	242	100,0	383	305	303	302	302	302			
P-2.034	Расходы на выплату по исполнительным листам индексации государственных пособий гражданам, имеющим детей	Постановление главы города от 14.05.2003 № 206 "Об обеспечении исполнения решений судов и мировых судей о взыскании сумм задолженности по выплате государственного пособия гражданам, имеющим детей, и сумм индексации"	в целом	14.05.2003	23.02.2008	10	03	5140100	013		5	5	0	0	0	0	0	0	0	4
	Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					10	03	5140100	013	290	5	5	0	0	0	0	0			
P-5.035	Возмещение расходов по перевозке умерших(погибших) граждан	Постановление главы города от 21.09.2006 № 3177 "О возмещении расходов за счет средств бюджета города хозяйствующему субъекту, осуществляющему перевозку в морг умерших (погибших) граждан на территории муниципального образования город Владимир"	п.1	26.09.2006	не установлен	10	03	5053300	013		217	0	0	2	232	232	232	232	4	
	Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					10	03	5053300	013	242	217	0	0	2	232	232	232			
P-6.036	Выпуск информационно-справочных материалов по проблемам инвалидов, граждан пожилого возраста, семей с детьми и малоимущих граждан	Постановление главы города от 22.12.2006 № 4590 "О финансировании некоторых видов расходов с 2007 года"	п.1	01.01.2007	не установлен	10	03	5053300	013		50	0	0	53	53	53	53	53	2	
	Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					10	03	5053300	013	242	50	0	0	53	53	53	53			
P-6.037	Проведение и реализация решений Координационного Совета по делам ветеранов, пожилых людей и инвалидов	Постановление главы города от 22.12.2006 № 4590 "О финансировании некоторых видов расходов с 2007 года"	п.1	01.01.2007	не установлен	10	03	5053300	013		350	327	275	265	374	374	374	374	2	
	Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					10	03	5053300	013	242	350	327	275	265	374	374	374			
P-6.038	Проведение и реализация решений Координационного Совета по делам женщин, семьи и детей	Постановление главы города от 22.12.2006 №4590 "О финансировании некоторых видов расходов с 2007 года"	п.1	01.01.2007	не установлен	10	03	5053300	013		65	88	73	69	69	69	69	69	2	
	Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					10	03	5053300	013	242	65	88	73	69	69	69	69			
P-6.039	Реализация социальных программ и мероприятий по постановлению решениям и договорам главы города, решениям Совета народных депутатов по социальным вопросам	Постановление главы города от 25.01.2008 № 228 "О финансировании расходов на осуществление мер социальной поддержки населения в области социальной политики администрации г.Владимира"	п.1	25.01.2008	до принятия специального нормативного документа	10	03	5053300	013		100	54	54	97	107	107	107	107	2	
	Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					10	03	5053300	013	242	100	54	54	97	107	107	107			
P-6.040	Муниципальный социальный грант	Положение о муниципальном социальном гранте, утвержденное решением ВГСНД от 20.03.2003 № 51	ст.15	20.03.2003	не установлен	10	03	5140100	013		700	1000	1000	748	748	748	748	748	2	
	Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					10	03	5140100	013	242	700	1000	1000	748	748	748	748			
P-6.041	Обеспечение выполнения социальных мероприятий и программ	Постановление главы города от 05.04.2007 № 1398 "О финансировании некоторых видов расходов"	п.1	05.04.2007	не установлен	10	03	5140100	013		2196	2846	2846	2345	2345	2345	2345	2345	2	
	Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					10	03	5140100	013	242	2196	2846	2846	2345	2345	2345	2345			
<b>Адресная инвестиционная программа</b>											48772	111339	70190	128424	35030	29000	0	2		
P-2.001	Приобретение жилья для малоимущих граждан на вторичном рынке	Решение ВГСНД от 27.08.2008 № 161 "О муниципальной целевой программе "Социальное жилье на 2008-2015 годы"	разд.II	27.08.2008	31.12.2015	05	01	7950000	003	310		10000	3040						3	
P-2.002	Инвестиции по областной целевой программе "Социальное жилье на 2008-2015 годы" в том числе на приобретение жилья	Закон Владимирской области от 08.04.2008 № 56-ОЗ "Об областной целевой программе "Социальное жилье на 2008-2015 годы"	разд.IV	12.04.2008	31.12.2015	05	01	5224402	003	310		3800	1247						3	
P-2.003	Субсидия на осуществление мероприятий по целевой программе "Обеспечение жильем молодых семей Владимирской области на 2004-2011 годы"	Постановление главы города от 17.01.2007 № 183 "О порядке финансирования расходов на обеспечение жильем молодых семей" (Закон Владимирской области от 13.10.2004 № 155-ОЗ "О целевой программе "Обеспечение жильем молодых семей Владимирской области на 2004-2011 годы")	в целом (ст.1)	19.01.2007 (20.10.2004)	31.12.2010 (до 31.12.2011)	10	03	5221802	068	262	9434	11839	8866						3	
						10	03	5221801	005	262				10085					3	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
P-2.004	Средства на реализацию городской целевой программы "Обеспечение жильем молодых семей г.Владимира на 2005-2011 гг"	Решение ВГСНД от 24.02.2005 № 19 "О городской целевой программе "Обеспечение жильем молодых семей г. Владимира на 2005-2011гг."	п.1	14.04.2005	31.12.2011	10	03	7950000	068	262	10000,0	16334	13164						3
P-2.005	Субсидии на строительство и приобретение жилья работникам бюджетных организаций	Постановление главы города от 31.03.2008 № 1275 "Об утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета города жилищных субсидий муниципальным служащим и работникам муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета города" (Закон Владимирской области от 07.06.2007 № 60-ОЗ "О предоставлении за счет средств областного бюджета жилищных субсидий государственным гражданским служащим Владимирской области, работникам областных бюджетных учреждений, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов"	п. 1 (ст.3)	01.03.2005 (16.06.2007)	не установлен (не установлен)	10	03	5053300	005	262	10000	10000	9412	15000	15000	29000			3
P-2.006	Обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участников ВОВ, ветеранов боевых действий, военнослужащих, проходивших военную службу в период с 22.06.1941 г. по 03.09.1945г., граждан, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда", лиц, работавших на военных объектах в период ВОВ, членов семей погибших инвалидов войны, участников ВОВ, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов	Постановление главы города от 23.04.2007 № 1608 "О порядке финансирования расходов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, предусмотренных Федеральными законами "О ветеранах" и "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" (Постановление Губернатора ВО от 23.06.2006 № 450 "О порядке обеспечения жильем за счет субвенций из федерального бюджета нуждающихся в улучшении жилищных условий категорий граждан, указанных в федеральных законах "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" и "О ветеранах", вставших на учет до 1 января 2005 года")	п. 1,2 (п. 1,2)	28.04.2007 (05.07.2006)	не установлен (не установлен)	10	03	5053400	005	262	9988	24276	12153	12123					4
P-2.007	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12.01.1995 №5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента РФ от 07.05.2008 №714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов"	Постановление главы города от 23.04.2007 № 1608 "О порядке финансирования расходов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, предусмотренных Федеральными законами "О ветеранах" и "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" (Постановление Губернатора ВО от 23.06.2006 № 450 "О порядке обеспечения жильем за счет субвенций из федерального бюджета нуждающихся в улучшении жилищных условий категорий граждан, указанных в федеральных законах "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" и "О ветеранах", вставших на учет до 1 января 2005 года")				10	03	5053401	005	262				48810					4
P-2.008	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12.01.1995 №5-ФЗ "О ветеранах" и от 24.11.1975 №181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в РФ"	Постановление главы города от 23.04.2007 № 1608 "О порядке финансирования расходов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, предусмотренных Федеральными законами "О ветеранах" и "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" (Постановление Губернатора ВО от 23.06.2006 № 450 "О порядке обеспечения жильем за счет субвенций из федерального бюджета нуждающихся в улучшении жилищных условий категорий граждан, указанных в федеральных законах "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" и "О ветеранах",				10	03	5053402	005	262				5508	5030				4
P-2.009	Субсидия на реализацию подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей "федеральной целевой программы "Жилище"	Постановление главы города от 17.01.2007 № 183 "О порядке финансирования расходов на обеспечение жильем молодых семей" (Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002-2010 годы, утвержденная Постановлением Правительства РФ от 17.09.2001 № 675)	п. 1,2 (приложение №3)	19.01.2007 (26.09.2001)	31.12.2010 (31.12.2010)	10	03	1040200	501	262		18553	12363	23820					3
P-2.010	Жилищные субсидии государственной власти Владимским служащим органов государственной власти Влад. обл., работникам областных бюджетных учреждений, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов	(Порядок предоставления за счет средств областного бюджета жилищных субсидий государственным гражданским служащим Владимирской области, работникам областных бюджетных учреждений, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов, утвержденный постановлением губернатора ВО от 18.07.2007 № 524)	(п.1)	(25.07.2007)	(не установлен)	10	03	5221502	068	262	9350,0	16537	9945	1078	0	0	0	0	4
						10	03	5058600	012	262				0					4
<b>02. Администрация Ленинского района г.Владимира - ВСЕГО</b>												<b>28966</b>	<b>31580</b>	<b>30779</b>	<b>26712</b>	<b>22003</b>	<b>21624</b>	<b>21624</b>	
<b>в том числе:</b>																			
P-1.001	Обеспечение деятельности аппарата администрации	Положение об администрации района города Владимира, утвержденное распоряжением главы города от 17.02.2006 № 337-р	ст.10	20.02.2006	не установлен	01	04	0020400	500 (частично)		26214	27322	27020	23518	18853	18853	18853		2
<b>в том числе:</b>																			
оплата труда и начисления на нее						01	04	0020400	500	211, 213	20490	21633	21521	21810	18429	18429	18429		
приобретение услуг и материальных запасов						01	04	0020400	500	220, 340	4903	4872	4743	1488	424	424	424		
увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)						01	04	0020400	500	310	419	487	426	202					
уплата налога на имущество и земельного налога						01	04	0020400	500	290	395	328	328	10					
прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности						01	04	0020400	500	212, 262, 290	7	2	2	8					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20				
P-1.002	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	Положение об администрации района города Владимира, утвержденное распоряжением главы города от 17.02.2006 № 337-р	ст.10	20.02.2006	не установлен	01	04	0029500	500						76	32	32	39					
																				в том числе:			
																				прочие расходы			
P-1.003	Мероприятия по муниципальной целевой программе "Комплексные меры профилактики правонарушений в городе Владимире на 2008-2010 годы"	Муниципальная целевая программа "Комплексные меры профилактики правонарушений в городе Владимире на 2008-2010 годы" утвержденная решением Совета народных депутатов от 25.06.2008 № 144	п.3.14	25.06.2008	31.12.2010	01	04	7950000	500	290		70			100		0	0					
																					в том числе:		
																					прочие расходы		
P-1.004	Реализация отдельных гос.полномочий по вопросам адм.законодательства	Постановление главы города от 18.12.2007 № 4957 "О реализации Закона ВО "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по вопросам административного законодательства" (Закон ВО от 12.07.2006 № 96-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления Вадимирской области отдельными государственными полномочиями по вопросам админитративного законодательства")	п.1,2 (п.1 ст.3)	01.01.2008 (01.01.2007)	не установлен	01	04	0016100	500 (частично)	290		425	461	423	440	379					2		
																						в том числе:	
																						оплата труда и начисления на нее	
																						приобретение услуг и материальных запасов	
																						прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности	
01	04	0016100	500	211, 213	299	334	306	331	330														
04	04	0016100	500	220,340	84	73	63	100	49														
01	04	0016100	500	310	42	54	54	9															
01	04	0016100	500	340																			
P-1.005	Выполнение государственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции	Распоряжение главы города от 15.12.2006 № 1062-р "О возложении исполнения отдельных гос. полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в РФ" (Фед. закон от 20.08.2004 № 113-ФЗ "О присяжных заседателях фед. судов общей юрисдикции в РФ")	п.1 (п.3, 14 ст.5)	15.12.2006 (02.09.2004)	не установлен (не установлен)	01	05	0014000	009	220,340	109	109	18	91	0	0	0	0			2		
																						в том числе:	
																						приобретение услуг и материальных запасов	
01	05	0014000	009	220,340	109	109	18	91	0	0	0												
01	05	0014000	009	340	28	48		60															
P-1.006	Оказание государственных и муниципальных услуг на проведение мероприятий по содержанию спасательного поста на водоеме "Семязино"	Положение об администрации района г. Владимира, утвержденное распоряжением главы города от 17.02.2006 № 337-р	подп.11 п.1 ст.11	20.02.2006	не установлен	03	09	2180100	014	220,340	166	182	182	194	196	196	196	196	196	196	196	2	
																							в том числе:
																							приобретение услуг и материальных запасов
03	09	2180100	014	220,340	166	170	170	179	166	166	166												
03	09	2180100	014	310	0	12	12	15	30	30	30												
P-1.007	Оказание государственных и муниципальных услуг на проведение мероприятий по благоустройству	Постановление главы города от 12.10.2006 № 3531 " О финансировании работ по содержанию и ремонту объектов благоустройства и уличному освещению"	подп.1.1 п.1., подп.3.2 п.3.,п.4	12.10.2006	не установлен	05	03	6000000				1655	2982	2733	1869	2090	2090	2090	2090	2090	2090	2	
																							в том числе:
																							приобретение услуг и материальных запасов
																							приобретение услуг и материальных запасов
																							увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)
05	03	6000300	006	241, 242	196	0	0	0	0	0	0												
05	03	6000300	500	340	0	82	82	0	0	0	0												
05	03	6000500	006	241, 242	1459	86	86	0	0	0	0												
05	03	6000500	500	220,340	0	2789	2540	1769	2090	2090	2090												
05	03	6000500	500	310	0	25	25	100	0	0	0												
P-1.008	Оказание государственных и муниципальных услуг на проведение мероприятий по культуре	Положение о расходных обязательствах муниципального образования город Владимир по организации культурно-массовой, спортивной и физкультурно-оздоровительной работы с населением, утвержденное постановлением главы города от 03.11.2006 № 3903	п.1,2	10.11.2006	не установлен	08	01	4508500	013	220,340	290	290	269	310	332	332	332	332	332	332	2		
																						в том числе:	
																						приобретение услуг и материальных запасов	
																						прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности	
08	01	4508500	013	220,340	190	230	209	257	252	252	252												
08	01	4508500	013	290	100	56	56	53	80	80	80												
08	01	4508500	013	310	0	4	4	0	0	0	0												
P-1.009	Оказание государственных и муниципальных услуг на проведение мероприятий по физкультуре и спорту	Положение о расходных обязательствах муниципального образования город Владимир по организации культурно-массовой, спортивной и физкультурно-оздоровительной работы с населением, утвержденное постановлением главы города от 03.11.2006 № 3903	п.1,2	10.11.2006	не установлен	09	08	5129700	012	220,340	107	107	78	114	121	121	121	121	121	121	2		
																						в том числе:	
																						приобретение услуг и материальных запасов	
09	08	5129700	012	220,340	69	35	26	39	41	41	41												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20			
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					09	08	5129700	012	290	38	72	52	75	80	80	80				
	P-2.010	Предоставление социальных гарантий	Устав МО город Владимир	п. 1,2 ст.39	04.08.2005	не установлен	01	03	0920000	005		0	57	56	0	0	0	0	4			
		в том числе:																				
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					01	03	0920000	005	263	0	57	56	0	0	0	0				
<b>03. Администрация Октябрьского района - ВСЕГО</b>													<b>28408</b>	<b>30464</b>	<b>29863</b>	<b>26981</b>	<b>22790</b>	<b>22392</b>	<b>22392</b>			
<b>в том числе:</b>																						
	P-1.001	Выполнение гос.полномочий по вопросам административного законодательства-всего, в т.ч.	Постановление главы города от 18.12.2007 № 4957 "О реализации Закона ВО "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по вопросам административного законодательства" (Закон ВО от 12.07.2006 № 96-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления Владимирской области отдельными государственными полномочиями по вопросам административного законодательства")	п.1, 2 (ст.2 п.1 ст.3)	01.01.2008 (01.01.2007)	не установлен (не установлен)	01	04	0016100	500 (частично)		419	454	428	433	398			2			
		Оплата труда и начисление на нее					01	04	0016100	500	211,213	299	308	294	330	330						
		Приобретение услуг и материальных запасов					01	04	0016100	500	220,340	65	91	84	83	68						
		Увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					01	04	0016100	500	310	55	55	50	20							
	P-1.002	Обеспечение деятельности аппарата-всего, в т.ч.	Положение об администрации района г. Владимира, утвержденное распоряжением главы города от 17.02.2006 № 337-р	ст.10	20.02.2006	не установлен	01	04	0020400	500 (частично)		24851	26288	26051	23036	18802	18802	18802	2			
		Оплата труда и начисления на нее					01	04	0020400	500	211,213	18189	19693	19693	19891	17149	17149	17149				
		Приобретение услуг и материальных запасов					01	04	0020400	500	220,340	4789	5316	5079	2627	1463	1463	1463				
		Увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)							0020400		310	1782	1203	1203	475	150	150	150				
		Уплата налога на имущество и земельного налога					01	04	0020400	500	290 (частично)	30	30	30	0	0	0	0				
		Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					01	04	0020400	500	212,290 (частично)	61	46	46	43	40	40	40				
	P-1.003	Уплата налога на имущество и земельного налога	Положение об администрации района г. Владимира, утвержденное распоряжением главы города от 17.02.2006 № 337-р	ст.10	20.02.2006	не установлен	01	04	0029500	500		0	0	0	60	27	27	27	2			
		Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					01	04	0029500	500	290	0	0	0	60	27	27	27				
	P-1.004	Мероприятия по муниципальной целевой программе "Комплексные меры профилактики правонарушений в городе Владимире на 2008-2010 годы"-всего, в т.ч.	Решение Совета народных депутатов от 25.06.2008 № 144 "Об утверждении муниципальной целевой программы «Комплексные меры профилактики правонарушений в городе Владимире на 2008-2010 годы»"	п.3.14	25.06.2008	31.12.2010	01	04	7950000	500 (частично)		0	70	0	100				3			
		Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					01	04	7950000	500	290	0	70	0	100							
	P-1.005	Выполнение государственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели фед.судов общей юрисдикции-всего, в т.ч.	Распоряжение главы города от 15.12.2006 № 1062-р "О возложении исполнения отдельных государственных полномочий по составлению (изменению и дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в РФ" (Федеральный закон от 20.08.2004 № 113-ФЗ "О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в РФ")	п.1 (п.3.14 ст.5)	15.12.2006 (02.09.2004)	не установлен (не установлен)	01	05	0014000	500 (частично)		109	109	32	77	0	0	0	2			
		Приобретение услуг и материальных запасов					01	05	0014000	500	220,340	109	109	32	77	0	0	0				
	P-1.006	Оказание государственных и муниципальных услуг по проведению мероприятий по содержанию спасательного поста на р.Содышка на период купального сезона-всего, в т.ч.	Положение об администрации района г. Владимира, утвержденное распоряжением главы города от 17.02.2006 № 337-р	подп. 11 п.1 ст.11	20.02.2006	не установлен	03	09	2180100	014		281	374	374	413	677	677	677	2			
		Приобретение услуг и материальных запасов					03	09	2180100	014	220,340	281	266	266	302	477	477	477				
		Увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					03	09	2180100	014	310	0	108	108	111	200	200	200				
		Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					03	09	2180100	014	290	0	0	0	0	0	0	0				
	P-1.007	Оказание гос.и муницип.услуг по проведению мероприятий по благоустройству-всего, в т.ч.	Постановление главы города от 12.10.2006 № 3531 "О финансировании работ по содержанию и ремонту объектов благоустройства и уличному освещению"	подп. 1.1 п.1., подп. 3.2 п. 3., п.4	12.10.2006	не установлен	05	03				2395	2881	2695	2483	2494	2494	2494	2			
		Оказание гос.и муницип.услуг по проведению мероприятий по благоустройству-всего, в т.ч.					05	03	6000300	006		475	0	0								
		Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					05	03	6000300	006	241,242	475	0	0	0							
		Оказание гос.и муницип.услуг по проведению мероприятий по благоустройству-всего, в т.ч.					05	03	6000300	500			351	251	475	525	525	525				
		Приобретение услуг и материальных запасов					05	03	6000300	500	220,340		351	251	475	525	525	525				
		Оказание гос.и муницип.услуг по проведению мероприятий по благоустройству-всего, в т.ч.					05	03	6000500	006		1920			0	0	0	0	2			
		Приобретение услуг и материальных запасов					05	03	6000500	006	220,340				0							
		Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					05	03	6000500	006	241,242	1920			0							
		Оказание гос.и муницип.услуг по проведению мероприятий по благоустройству-всего, в т.ч.					05	03	6000500	500			2530	2444	2008	1969	1969	1969				
		Приобретение услуг и материальных запасов					05	03	6000500	500	310				198	150	150	150				
	P-1.008	Оказание гос.и муницип.услуг на проведение мероприятий по культуре-всего, в т.ч.	Положение о расходных обязательствах муниципального образования г. Владимир по организации культурно-массовой, спортивной и физкультурно-оздоровительной работы с	п.1,2	10.11.2006	не установлен	08	01	4508500	013		200	160	155	215	222	222	222	2			
		Приобретение услуг и материальных запасов					08	01	4508500	013	220,340		97	92	141	139	139	139				



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20			
		Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности	населением, утвержденное постановлением главы города от 03.11.2006 № 3903				08	01	4508500	013	290	200	63	63	74	83	83	83				
	P-1.009	Оказание гос.и муницип.услуг на проведение мероприятий по физ.культуре и спорту-всего, в т.ч. Увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы) Увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы) Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности	Положение о расходных обязательствах муниципального образования г. Владимир по организации культурно-массовой, спортивной и физкультурно-оздоровительной работы с населением, утвержденное постановлением главы города от 03.11.2006 № 3903	п.1,2	10.11.2006	не установлен	09	08	5129700	012		153	128	128	164	170	170	170	2			
							09	08	5129700	012	220,340	0	0	0	2	0	0	0				
							09	08	5129700	012	310	0	25	25	0	0	0	0				
							09	08	5129700	012	290	153	103	103	162	170	170	170				
<b>04. Администрация Фрунзенского района - ВСЕГО</b>													<b>25516</b>	<b>27695</b>	<b>26481</b>	<b>26009</b>	<b>21453</b>	<b>21040</b>	<b>21040</b>			
<b>в том числе:</b>																						
	P-1.001	Обеспечение деятельности административной комиссии-всего, в том числе:	Постановление главы города от 18.12.2007 № 4957 "О реализации Закона Владимирской области "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по вопросам административного законодательства " (Закон Владимирской области от 12.07.2006 № 96-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления Владимирской области отдельными государственными полномочиями по вопросам административного законодательства")	п.1,2 (ст.2,п.1 ст.3)	01.01.2008 (01.01.2007)	не установлен (не установлен)	01	04	0016100	500		461	496	461	474	413	0	0	2			
		обязательства по оплате труда и начислениям на нее					01	04	0016100	500	211,213	299	304	304	331	331						
		приобретение услуг и материальных запасов					01	04	0016100	500	220,340	102	132	97	118	82						
		обязательства по увеличению стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					01	04	0016100	500	310	60	60	60	25							
	P-1.002	Обеспечение деятельности аппарата администрации-всего, в том числе:	Положение об администрации района г.Владимира, утвержденное распоряжением главы города от 17.02.2006 № 337-р	ст.10	20.02.2006	не установлен	01	04	0020400	500		22605	23840	23209	22635	18041	18041	18041	2			
		обязательства по оплате труда и начислениям на нее					01	04	0020400	500	211,213	18411	19608	19547	20548	16812	16812	16812				
		приобретение услуг и материальных запасов					01	04	0020400	500	220,340	2475	2373	1930	1971	1093	1093	1093				
		обязательства по увеличению стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					01	04	0020400	500	310	1203	1343	1218	97	110	110	110				
		уплата налога на имущество организаций и земельного налога					01	04	0020400	500	290	496	492	490								
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					01	04	0020400	500	290,212	20	24	24	19	26	26	26				
	P-1.003	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога-всего, в том числе:	Положение об администрации района г.Владимира, утвержденное распоряжением главы города от 17.02.2006 № 337-р	ст.10	20.02.2006	не установлен	01	04	0029500	500					194	21	21	21	2			
		уплата налога на имущество организаций и земельного налога					01	04	0029500	500	290				194	21	21	21				
	P-1.004	Муниципальная целевая программа"Комплексные меры профилактики правонарушений в городе Владимире на 2008-2010 годы"-всего, в том числе:	Муниципальная целевая программа"Комплексные меры профилактики правонарушений в городе Владимире на 2008-2010 годы", утвержденная Решением Совета народных депутатов от 25.06.2008 № 144	п.3.14	25.06.2008	31.12.2010	01	04	7950000	500			70		100				3			
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					01	04	7950000	500	290		70		100							
	P-1.005	Выполнение гос.полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели фед. судов общей юрисдикции всего, в том числе:	Распоряжение главы города от 15.12.2006 № 1062-р "О возложении исполнения отдельных государственных полномочий по составлению (изменению и дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации " (Федеральный закон от 20.08.2004 № 113-ФЗ "О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в РФ"	п.1 (п.3.14 ст.5)	15.02.2006 (02.09.2004)	не установлен (не установлен)	01	05	001400	500		109	109	37	73				2			
		приобретение услуг и материальных запасов					01	05	001400	500	220,340	109	109	37	73							
	P-1.006	Оказание гос. и муниципальных услуг по проведению мероприятий по содержанию спасательного поста на период купального сезона -всего, в том числе:	Положение об администрации района г. Владимира, утвержденное распоряжением главы города от 17.02.2006 № 337-р	подп. 11 п.1 ст.11	20.02.2006	не установлен	03	09	2180100	014		243	32	32	21	346	346	346	2			
		приобретение услуг и материальных запасов					03	09	2180100	014	220,340	205	16	16	21	346	346	346				
		обязательства по увеличению стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					03	09	2180100	014	310	38	16	16								
	P-1.007	Оказание гос. и муниципальных услуг по проведению мероприятий по благоустройству-всего, в том числе:					05	03				1682	2732	2379	2096	2216	2216	2216	2			
		приобретение услуг и материальных запасов					05	03	6000300	006	241,242	482										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
		обязательства по увеличению стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					05	03	6000500	006	241,242	1200									
		приобретение услуг и материальных запасов					05	03	6000300	500	220,340		506	496	662	610	610	610			
		обязательства по увеличению стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					05	03	6000500	500	220,340		2196	1853	1334	1606	1606	1606			
		приобретение услуг и материальных запасов					05	03	6000500	500	310		30	30	100						
P-1.008		Оказание гос.и муниципальных услуг на проведение мероприятий по культуре-всего, в том числе:	Положение о расходных обязательствах муниципального образования г.Владимир по организации культурно-массовой, спортивной и физкультурно-оздоровительной работы с населением, утвержденное постановлением главы города от 03.11.2006 № 3903	п.1,2	10.11.2006	не установлен	08	01	4508500	013		312	312	270	312	312	312	312	2		
		приобретение услуг и материальных запасов					08	01	4508500	013	220,340	189	189	166	192	189	189	189			
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					08	01	4508500	013	290	123	123	104	120	123	123	123			
P-1.009		Оказание гос.и муниципальных услуг на проведение мероприятий по физкультуре и спорту-всего, в том числе:	Положение о расходных обязательствах муниципального образования г.Владимир по организации культурно-массовой, спортивной и физкультурно-оздоровительной работы с населением, утвержденное постановлением главы города от 03.11.2006 № 3903	п.1,2	10.11.2006	не установлен	09	08	5129700	012		104	104	93	104	104	104	104			
		приобретение услуг и материальных запасов					09	08	5129700	012	220	42	46	43	44	42	42	42			
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					09	08	5129700	012	290	62	58	50	60	62	62	62			
<b>05. Финансовое управление администрации г.Владимира - ВСЕГО</b>												<b>31392</b>	<b>28814</b>	<b>24553</b>	<b>43903</b>	<b>33268</b>	<b>16079</b>	<b>16079</b>			
<b>в том числе:</b>																					
P-1.001		Обеспечение деятельности аппарата - всего, в том числе:	Положение о финансовом управлении администрации г.Владимира, утвержденное распоряжением главы города от 01.08.2006 №721-р	п.6.4. разд.6	01.08.2006	не установлен	01	06	0020400	500		19064	20237	19917	19455	14927	14927	14927			
		Обязательства по оплате труда и начислениям на нее					01	06	0020400	500	211,213	17044	18417	18162	18389	13893	13893	13893	1		
		Обязательства по приобретению услуг и материальных запасов					01	06	0020400	500	221,222, 225,226,340	1268	894	830	816	701	701	701	4		
		Обязательства по увеличению стоимости основных средств					01	06	0020400	500	310	661	886	885	166	329	329	329	4		
		Обязательства по уплате налога на имущество и земельного налога					01	06	0020400	500	290	25	16	16					4		
		Прочие обязательства, связанные с обеспечением деятельности					01	06	0020400	500	212,290	66	24	24	84	4	4	4	4		
P-1.002		Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	Положение о финансовом управлении администрации г.Владимира, утвержденное распоряжением главы города от 01.08.2006 №721-р	п.6.4. разд.6	01.08.2006	не установлен	01	06	0029500	500				25	12	12	12	12			
		Обязательства по уплате налога на имущество и земельного налога					01	06	0029500	500	290			25	12	12	12	12	4		
P-1.003		Прочие обязательства, связанные с обеспечением деятельности	Положение о финансовом управлении администрации г.Владимира, утвержденное распоряжением главы города от 01.08.2006 №721-р	п.6.4. разд.6	01.08.2006	не установлен	01	14	0920300	500					50575	1140	1140	1140	4		
		Прочие обязательства, связанные с обеспечением деятельности					01	14	0920300	500	290					1140	1140	1140			
P-4.003		Обслуживание внутренних долговых обязательств (проценты, маржа по договору субзайма)	Договор субзайма от 03.10.1996 г., заключенный между Минфином РФ, Минэкономки РФ, администрацией Владимирской области, администрацией г.Владимира	ст.4	03.10.1996	15.05.2010	01	11	0650300	013	231	7875	4549	4444	6382	2131	0	0	3		
P-4.004		Обслуживание внутренних долговых обязательств (проценты по кредитной линии)	Договор об открытии невозобновляемой кредитной линии (со свободным режимом выборки) от 12.01.2009 № 5621, заключенный между Администрацией города Владимира и Владимирским отделением № 8611 Сбербанка России	п.1.1	12.01.2009	25.12.2009	01	11	0650300	013	231	0	0	18000	0	0	0	0	3		
P-4.005		Обслуживание внутренних долговых обязательств (проценты по кредиту коммерческого банка)	Решение СНД г.Владимира от 21.03.2007 №60 "О привлечении кредита коммерческого банка"	в целом	21.03.2007	не установлен	01	11	0650300	013	231	450	192	192	0	0	0	0	3		
P-4.006		Обслуживание внутренних долговых обязательств (проценты по кредиту коммерческого банка)	Решение СНД г.Владимира от 19.11.2008 № 235 "О Положении о муниципальном долге города Владимира"	в целом	19.11.2008	не установлен	01	11	0650300	013	231	263	0	0	0	0	0	0	3		
P-4.007		Обслуживание внутренних долговых обязательств (возмещение процентов по кредиту коммерческого банка)	Соглашение от 02.07.2008 № 170 о предоставлении из областного бюджета на 2008 год местным бюджетам субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях на обеспечение земельных участков под жилищное строительство коммунальной инфраструктурой (Правила, утвержденные Постановлением Правительства от 17.04.2006 № 221 "Об утверждении правил предоставления из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях на обеспечение земельных участков под жилищное строительство коммунальной инфраструктурой")	п.1.2 (абз.1 п.6)	02.07.2008 (01.05.2006)	31.12.2008 (не установлен)	01	11	1040500	013	231	0	96	0	0	0	0	0	4		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
	P-4.008	Обслуживание внутренних долговых обязательств (возмещение процентов по кредиту коммерческого банка)	Соглашение от 02.07.2008 № 170 о предоставлении из областного бюджета на 2008 год местным бюджетам субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях на обеспечение земельных участков под жилищное строительство коммунальной инфраструктурой (Порядок, утвержденный постановлением Губернатора Владимирской области от 02.08.2007 №559 "О порядке предоставления субсидий местным бюджетам на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях на обеспечение земельных участков под жилищное строительство коммунальной инфраструктурой")	п.1.2 (абз.3 п.6)	02.07.2008 (08.08.2007)	31.12.2008 (31.12.2010)	01	11	5223202	013	231	3740	3740	0	0	0	0	0	4		
	P-4.009	Обслуживание внутренних долговых обязательств (проценты по бюджетному кредиту 3147,0 тыс.руб.)	Договор о предоставлении бюджетного кредита от 29.07.2009 №05/09-д	п.2.1	29.07.2009	30.07.2010	01	11	0650300	013	231	0	0	0	37	51	0	0	3		
	P-4.010	Обслуживание внутренних долговых обязательств (проценты по бюджетному кредиту 435,0 тыс.руб.)	Договор о предоставлении бюджетного кредита от 10.09.2009 №51/09-г	п.2.1	10.09.2009	30.07.2010	01	11	0650300	013	231	0	0	0	4	7	0	0	3		
	P-4.011	Обслуживание внутренних долговых обязательств (проценты по кредитной линии на 2010 год)	Решение СНД г.Владимира от 19.11.2008 № 235 "О Положении о муниципальном долге города Владимира"	в целом	19.11.2008	не установлен	01	11	0650300	013	231	0	0	0	0	15000	0	0	3		
<b>06. Управление внутренних дел г.Владимира-ВСЕГО</b>												<b>203986</b>	<b>225220</b>	<b>218992</b>	<b>45001</b>	<b>48972</b>	<b>5576</b>	<b>5576</b>			
<b>в том числе:</b>																					
	P-1.001	Обязательства по обеспечению выполнения функций органа-ВСЕГО, в том числе:	Решение СНД г. Владимира от 23.05.2006 № 125 "О штатной численности милиции общественной безопасности УВД города Владимира"	абз. 2	23.05.2006	не установлен							30 457	30 457	30 123	4 986	6 254	5 576	5 576	2	
		Оплата труда и начисления на нее																			
		Приобретение услуг и материальных запасов																			
		Увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)																			
		Уплата налога на имущество и земельного налога																			
		Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности																			
							188	0302	2025800	014	211,213	26 100	24534	24534							
							188	0302	2025800	014	220,340	3933	4394	4114	4 230	6254	5576	5576			
							188	0302	2025800	014	310										
							188	0302	2025800	014	290		335	335							
							188	0302	2025800	014	212,262,263	424	1194	1140	756						
	P-1.002	Субсидии из областного бюджета на содержание милиции общественной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны-ВСЕГО, в том числе:	(Постановление Губернатора Владимирской обл. от 21.11.2007 № 847 "О штатной численности милиции общественной безопасности")	(п. 1)	(01.01.2008)	(не установлен)							139985	137919	133184	0	0	0	0	2	
		Оплата труда и начисления на нее																			
		Приобретение услуг и материальных запасов																			
		Увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)																			
		Уплата налога на имущество и земельного налога																			
		Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности																			
							188	0302	5206200	014	211,213	76834	77598	77522							
							188	0302	5206200	014	220,340	36725	38702	35437							
							188	0302	5206200	014	310	20841	17591	16399							
							188	0302	5206200	014	290	50	66	66							
							188	0302	5206200	014	212,262,263	5535	3962	3760							
	P-1.003	Субвенция на обеспечение равного с МВД РФ повышения денежного довольствия сотрудникам и заработной платы подразделений МОБ - ВСЕГО, в том числе:	(Постановление Правит. РФ от 30.12.2006 № 857 "О повышении денежного довольствия военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти")	(п. 3)	(01.01.2007)	(не установлен)							32683	43193	42598	0	0	0	0	2	
		Оплата труда и начисления на нее																			
		Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности																			
							188	0302	2020100	014	211,213	32683	41921	41326							
							188	0302	2020100	014	262		1272	1272							
	P-1.004	Городская ЦП по обеспечению безопасности дорожного движения в городе Владимире на 2006-2008 г.г. - ВСЕГО, в том числе:	ГЦП по обеспечению безопасности дорожного движения в г. Владимире на 2006-2008 г.г., утв. решением ВСНД от 24.11.2005 г. № 40	Паспорт программы, строчка "Объемы и источники финансирования Программы"	24.11.2005	31.12.2008							861	861	861	0				3	
		Приобретение услуг и материальных запасов																			
		Увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)																			
							188	0302	7950000	500	226	61	61	61							
							188	0302	7950000	500	310	800	800	800							
	P-1.005	Муниципальная целевая программа "Комплексные меры профилактики правонарушений в городе Владимире на 2008-2010 годы"-всего, в том числе:	Решение ВСНД от 25.06.2008 № 144 "О муниципальной целевой программе "Комплексные меры профилактики правонарушений в городе Владимире на 2008-2010 годы"	Меропр. прогр.	18.07.2008	31.12.2010								12790	12226	40015	42717	0		3	
		Оплата труда и начисления на нее																			
		Приобретение услуг и материальных запасов																			
		Увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)																			
							188	0302	7950000	500	211,213				28126	37209					
							188	0302	7950000	500	220,340			1369	920	2260	721				
							188	0302	7950000	500	310			11421	11306	8371	3300				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20							
		Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					188	0302	7950000	500	212, 262				1258	1487										
<b>07. Управление земельными ресурсами г.Владимира-ВСЕГО</b>												<b>34189</b>	<b>35881</b>	<b>31094</b>	<b>37272</b>	<b>32030</b>	<b>34369</b>	<b>22324</b>								
<b>в том числе:</b>																										
P-1.001	Расходы, связанные с подготовкой и продажей земельных участков с торгов	Решение ВГСНД от 17.07.2003 № 191 "Об организаторе проведения торгов по продаже находящихся в гос. или мун. собственности земельных участков в г.Владимире или права на заключение договоров аренды таких земельных участков"	п. 1	16.09.2003	не установлен	01	14	0022900	500 (частично)	226					1179	750	750	750	2							
P-1.002	Расходы, связанные с оценкой земельных участков для продажи, в том числе с торгов	Решение ВГСНД от 17.07.2003 № 191 "Об организаторе проведения торгов по продаже находящихся в гос. или мун. собственности земельных участков в г.Владимире или права на заключение договоров аренды таких земельных участков"	п. 1	16.09.2003	не установлен	01	14	0900200	500 (частично)	290					589	350	350	350	2							
		Постановление главы города Владимира от 17.09.2009 № 2829 "О расходах по оценке земельных участков, предоставляемых для целей не связанных со строительством на территории муниципального образования город Владимир"	п. 2	17.09.2009	не установлен																					
P-1.003	Формирование и приобретение земельных участков для нужд муниципального образования, оформление права муниципальной собственности на такие земельные участки	Постановление главы города от 17.09.2009 № 2830 "О порядке расходования средств, выделяемых на формирование и приобретение земельных участков для нужд муниципального образования, оформление права муниципальной собственности на такие земельные участки"	п. 2	17.09.2009	не установлен	01	14	0920300	500	226, 330	3000	2379			1000	1657	1657	1657	2							
P-1.004	Оплата государственной пошлины и прочие расходы	Налоговый кодекс РФ	ст.333.17	05.08.2000	не установлен	01	14	920300	500	290						51	51	51	2							
P-1.005	Мероприятия по улучшению землеустройства и землепользования садоводческих товариществ	Постановление главы города от 24.07.2008 № 2778 "Об утверждении порядка предоставления субсидий из средств бюджета города на частичное возмещение затрат садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, связанных с проведением мер	п. 2	24.07.2008	28.05.2009	04	05	2600400	006 (частично)	242	85	85	85						2							
P-1.006	Частичное возмещение затрат садоводческих некоммерческих объединений граждан, расположенных на территории муниципального образования город Владимир, связанных с приобретением средств химизации в целях поддержания плодородия почв	Постановление главы города от 25.05.2009 № 1532 "Об утверждении порядка предоставления субсидий из средств бюджета города на частичное возмещение затрат садоводческих некоммерческих объединений граждан, расположенных на территории муниципального образования	п.2	28.05.2009	не установлен	04	05	2603100	006 (частично)	242					90	100	100	100	2							
P-1.007	Обязательства по обеспечению выполнения функций аппарата-всего, в том числе:	Положение об Управлении земельными ресурсами г.Владимира, утвержденное постановлением главы города от 13.03.2003 № 110	п. 6.1.	13.03.2003	не установлен	04	12	0020400	500 (частично)		20924	23937	23806	25184	25243	25243	25243									
	- оплата труда и начислениям на нее									211,213	18647	20918	20794	23498	17760	17760	17760	4								
	- приобретение услуг и материальных запасов									220, 340	1659	1954	1954	1394	1462	1462	1462	2, 4								
	-увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)									310	400	796	792	130	125	125	125	2								
	- уплата налогов на имущество и земельного налога									290 (частично)	73	73	73					2								
	- прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности									212, 290 (частично)	145	196	193	162	10	10	10	2								
	Уплата налогов на имущество и земельного налога	Положение об Управлении земельными ресурсами г.Владимира, утвержденное постановлением главы города от 13.03.2003 № 110	п. 6.1.	13.03.2003	не установлен	04	12	0029500	500 (частично)					63	59	59	59	4								
	- прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности									290				63	59	59	59									
P-1.008	Расходы, связанные с подготовкой и продажей земельных участков с торгов, в том числе оценка земель-всего, в том числе:	Решение ВГСНД от 17.07.2003 № 191 "Об организаторе проведения торгов по продаже находящихся в гос. или мун. собственности земельных участков в г.Владимире или права на заключение договоров аренды таких зем.участков"	п. 1	16.09.2003	не установлен	04	12	3400300	500 (частично)		1500	800	753							2						
										Постановление главы города Владимира от 09.04.2008 № 1387 "О расходах на оценку земельных участков, предоставляемых для целей, не связанных со строительством"	абз. 1 п. 2	09.04.2008	17.09.2009													
										- приобретение услуг и материальных запасов	226	1000	800	753												
										- прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности	290	500														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20											
P-1.009	Муниципальная программа "Создание автоматизированной системы ведения государственного земельного кадастра и государственного учета объектов недвижимости в городе Владимире на 2004 - 2011 годы"-всего, в том числе: -увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы) - приобретение услуг и материальных запасов - приобретение услуг и материальных запасов - прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности	Новая редакция муниципальной программы "Создание автоматизированной системы ведения государственного земельного кадастра и государственного учета объектов недвижимости в городе Владимире на 2004-2011 годы", утвержденная решением Совета народных депутатов	абз.1 ч. 6	16.05.2007	31.12.2011	04	12	7950000				8680	8680	6450	9167	9706	12045			3										
						04	12	7950000	003 (частично)	310	925	925	925	1135	805	595														
						04	12	7950000	003 (частично)	340																				
						04	12	7950000	500 (частично)	222, 226	7705	7691	5519	7961	8888	11379														
						04	12	7950000	500 (частично)	212, 290	50	64	6	71	13	71														
<b>08. Управление по охране окружающей среды администрации г.Владимира-ВСЕГО</b>											<b>7821</b>	<b>7820</b>	<b>4515</b>	<b>10339</b>	<b>5890</b>	<b>7130</b>	<b>7130</b>													
<b>в том числе:</b>																														
P-1.001	Обеспечение выполнения функций аппарата  оплата труда и начисления на нее  приобретению услуг и материальных запасов  увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов финансирования которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)  прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности	Положение об управлении по охране окружающей среды администрации г. Владимира, утвержденное постановлением главы города от 16.12.2005 №443 (с изменениями внесенными постановлением главы города от 12.03.2009 №714)	п.5.2	12.02.2009	не установлен	06	05	0020400	500				3111	3110	3088	3012	2978	2978	2978											
																					211,213	2658	2760	2744	2834	2795	2795	2795	4	
																					220,340	328	287	281	168	165	165	165	2,4	
																					310	113	53	53	7	16	16	16	2	
																					212,290	12	10	10	3	2	2	2	1,2	
P-1.002	Уплата налога на имущество и земельного налога	Положение об управлении по охране окружающей среды администрации г. Владимира, утвержденное постановлением главы города от 16.12.2005 №443 (с изменениями внесенными постановлением главы города от 12.03.2009 №714)	п.5.2	12.02.2009	не установлен	06	05	0029500	500						9	2	2	2												
																					2									
P-1.003	Муниципальная целевая программа "Повышение экологической безопасности на территории города Владимира на 2008-2012 годы"  приобретение услуг и материальных запасов увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)	Муниципальная целевая программа "Повышение экологической безопасности на территории города Владимира на 2008-2012 годы.", утвержденная решением Совета народных депутатов от 19.12.2007 № 308 (с изменениями внесенными решением Совета народных депутатов от 17.03.2009 № 63)	абз.1-2 разд.VII	01.01.2008	31.12.2012	06	05	7950000	443				4710	4710	1427	7318	2910	4150	4150	3										
																					220	4460	4560	1401	7268	2860	4100	4100		
																					310	250	150	26	50	50	50	50		
<b>09. Управление транспорта и связи администрации г.Владимира-ВСЕГО</b>											<b>110838</b>	<b>137846</b>	<b>127380</b>	<b>11493</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>													
<b>в том числе:</b>																														
<b>Текущий бюджет</b>																														
P-1.001	Обеспечение выполнения функций аппарата, в том числе: оплата труда и начисления на нее приобретение услуг и материальных запасов увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы) уплата налога на имущество и земельного налога прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности	Положение об управлении транспорта и связи, утвержденное постановлением главы города от 06.12.2005 № 423	п. 1.3, 1.4, 5.2	06.12.2005	05.03.2009	04	08	0020400	500				3455	3608	3608	655														
																					04	08	0020400	500	211,213	2809	2989	2989	636	4
																					04	08	0020400	500	220,340	229	231	231	18	2
																					04	08	0020400	500	310	400	374	374		2
																					04	08	0020400	500	290	9	9	9		4
																					04	08	0020400	500	290,212	8	5	5	1	1,4
P-1.002	уплата налога на имущество и земельного налога	Положение об управлении транспорта и связи, утвержденное постановлением главы города от 06.12.2005 № 423	п. 1.3, 1.4, 5.2	06.12.05	05.03.2009	04	08	0029500	500	290					6					4										
P-5.003	Субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров городским электротранспортом	Порядок предоставления субсидий юридическим лицам на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров городским электротранспортом, утвержденный постановлением главы города от 26.03.2008 № 1190	п.1, п.2	26.03.2008	29.05.2009	04	08	3170100	006	242	10041	20203	20203	3623						4										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20			
P-5.004	Субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров городским электротранспортом за 2007 год	Порядок предоставления субсидий юридическим лицам на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров городским электротранспортом, утвержденный постановлением главы города от 26.03.2008 № 1190	п.1, п.2	26.03.2008	29.05.2009	04	08	3170100	006	242		5967	5967						4			
P-2.005	Компенсация перевозчикам за предоставленные проездные билеты для отдельных категорий граждан	Постановление главы города от 26.06.2008 № 2417-О «О порядке компенсации перевозчикам за предоставленные проездные билеты для отдельных категорий граждан»	п.1, п.2	10.07.2008	21.04.2009	10	03	5053700	005	262	35919	49040	38823	6691					1			
P-5.006	Субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг связи бесплатными таксофонами	Порядок предоставления юридическим лицам субсидий на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг связи бесплатными таксофонами, утвержденный постановлением главы города от 28.03.2008 № 1224	п.1, п.2	01.04.2008	22.04.2008	04	10	3300200	006	242	1494	1494	1245	475					4			
P-6.007	Приобретение услуг за счет средств резервного фонда администрации города Владимира	Распоряжение главы города от 23.05.2008 № 322-р «О выделении средств из резервного фонда администрации города Владимира»	п. 1	23.05.2008	не установлен	04	08	0700500	013	220		4	4						4			
<b>Адресная инвестиционная программа</b>													<b>59929</b>	<b>57530</b>	<b>57530</b>	<b>43</b>						
P-3.008	Приобретение подвижного состава	Постановление главы города от 07.08.2007 № 3110 «О приобретении подвижного состава»	п.2	07.08.2007	28.04.2009	04	12	1020102	003	310	59929	51887	51887	43					4			
P-3.009	Приобретение автокрана «Ивановец» КС-35714К-3 на шасси КамАЗ-53605	Постановление главы города от 21.05.2008 № 1939 «О приобретении спецтехники для обслуживания контактной сети городского электротранспорта»	п.1, п.2	21.05.2008	не установлен	04	12	1020102	003	310		3650	3650						4			
P-3.010	Приобретение подъемника стрелового самоходного ППС-121.8.5З(АП 7М-01) на шасси ЗиЛ-433362	Постановление главы города от 21.05.2008 № 1939 «О приобретении спецтехники для обслуживания контактной сети городского электротранспорта»	п.1, п.2	21.05.2008	не установлен	04	12	1020102	003	310		1993	1993						4			
<b>10. Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации г.Владимира-ВСЕГО</b>													<b>1 042 063</b>	<b>1 569 565</b>	<b>1 380 237</b>	<b>1 232 549</b>	<b>1 080 604</b>	<b>829 504</b>	<b>829 504</b>			
<b>в том числе:</b>																						
<b>Текущий бюджет</b>													<b>974 704</b>	<b>1 419 734</b>	<b>1 300 836</b>	<b>1 101 127</b>	<b>959 504</b>	<b>829 504</b>	<b>829 504</b>			
P-1.001	Обеспечение выполнения функций аппарата администрации города Владимира, утвержденное распоряжением главы города от 16.01.2009 № 29-р	Положение об управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации города Владимира, утвержденное распоряжением главы города от 16.01.2009 № 29-р	пп.1.2. п. 1	16.01.2009	не установлен							30 837	32 776	31 878	29 826	22 062	22 062	22 062				
	в том числе:																					
	оплата труда и начисления на нее					05	05	002 04 00	500	211,213	23 076	26 190	25 689	25 884	20 941	20 941	20 941		2			
	приобретение услуг и материальных запасов					05	05	002 04 00	500	220,340	6 090	4 592	4 323	3 464	1 010	1 010	1 010		2			
	увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					05	05	002 04 00	500	310	1 134	1 274	1 189	341	100	100	100		2			
	уплата налога на имущество и земельного налога					05	05	002 04 00	500	290 частично	497	503	503	0	0	0	0		2			
	прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					05	05	002 04 00	500	212,290 частично	40	97	83	137	11	11	11		2			
	пособия по социальной помощи населению					05	05	002 04 00	500	262	0	120	91	0	0	0	0		2			
P-1.002	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога					05	05	002 95 00	500	290 частично	0	0	0	657	60	60	60		2			
P-1.003	Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений	Соглашение между администрацией г.Владимира и Департаментом природопользования и охраны окружающей среды администрации Владимирской области от 27.02.2008 № 01-01-09/25 «О предоставлении субсидий из областного бюджета бюджету города Владимира на осуществление капитального ремонта гидроузла на р.Содышка в г.Владимире, находящегося в муниципальной собственности»	в целом	27.02.2008	31.12.08	04	06	280 01 00	500	225	3 998	0	0	0	0	0	0		3			
		Постановление главы города от 10.10.2006 №3478 «О финансировании проектных (испытательских) и экспертных работ»	в целом	10.10.2006	не установлен	04	06	280 01 00	500	226	0	47	11	120	0	0	0		3			
P-1.004	Осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации, муниципальной собственности, и бесхозяйных гидротехнических сооружений	Соглашение между администрацией города Владимира и Департаментом природопользования и охраны окружающей среды администрации Владимирской области от 25.02.2009 № 01-01-09/25 "О предоставлении субсидий из областного бюджета бюджету города Владимира на осуществление капитального ремонта гидроузла на р.Содышка в г.Владимире, находящегося в муниципальной собственности"	в целом	25.02.2009	31.12.2009	04	06	280 01 00	006	241	0	3 951	1 710	9 455	0	0	0		3			
						04	06	280 03 00	006	241	0	0	0	18 373					3			
						04	06	280 03 00	500	225	6 000	0	0	0	0	0	0		3			
		Постановление главы города от 19.12.2008 № 4738 "О порядке предоставления субсидии на возмещение затрат в связи с выполнением работ по капитальному ремонту гидроузла на р.Содышка в г.Владимире, находящегося в муниципальной собственности"	в целом	19.12.2008	не установлен	04	06	280 03 00	500	226	0	181	17	227	0	0	0		3			
						04	06	280 03 00	500	241	0	15 819	3 990	0	0	0	0		3			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	P-1.005	Строительство и модернизация автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)	Соглашение между администрацией г.Владимира и Департаментом транспорта и дорожного хозяйства администрации Владимирской области от 25.01.2008 №01-01-09/12 «О направлении в 2008 году в бюджет г.Владимира субсидий на финансирование ремонта и содержания муниципальных автомобильных дорог общего пользования из средств областного бюджета в рамках реализации областной целевой программы «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2008-2010 гг.»	в целом	25.01.08	31.12.08	04	09	315 02 01	365	225	0	0	0	0	0	0	0	3
							04	09	315 02 01	500	225	0	63 369	63 329	0	0	0	0	3
	P-1.006	Содержание автомобильных дорог общего пользования					04	09	315 02 03	006	225	670	670	670	0	0	0	0	3
							04	09	315 02 03	500	225	0	0	0	34 787	0	0	0	3
	P-1.007	Ремонт и содержание муниципальных автомобильных дорог общего пользования по областной целевой программе "Дорожное хозяйство Владимирской области на 2008-2015 годы"					04	09	522 13 03	365	225	6 029	6 029	6 029	0	0	0	0	3
							04	09	315 02 01	500	225	0	0	0	81 516	0	0	0	3
	P-1.008	Мероприятия по землеустройству и землепользованию	Постановление главы города от 25.08.2009 № 2517 "Об организации работ по межеванию земель"	п.2	25.08.2009	31.12.2009	04	12	340 03 00	500	226	0	0	0	150	0	0	0	3
	P-1.009	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда	Постановление главы города от 11.10.2006 №3496 "О финансировании работ по капитальному ремонту жилищного фонда" (Постановление Губернатора Владимирской области от 12.07.2007 № 508 "О выделении субсидии на подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2007/2008 года" )	п.1 (п.2)	11.10.2006 (12.07.2007)	не установлен (31.12.2008)	05	01	098 02 01	500	225	0	0	0	14 130	0	0	0	3
			Постановление главы города от 20.06.2008 № 2344 "О порядке предоставления субсидий на проведение капитального ремонта многоквартирных домов в г.Владимире в 2008 году в рамках муниципальной адресной программы"	п.1	26.06.2008	31.12.2008	05	01	098 02 01	500	226	0	0	0	4 390	0	0	0	3
			Постановление главы города от 25.08.2009 № 2547 "О порядке предоставления субсидий на проведение капитального ремонта многоквартирных домов в г.Владимире в 2009 году в рамках муниципальной адресной программы"	в целом	25.08.2009	31.12.2009	05	01	098 01 01	006	241	0	0	0	11 418				
							05	01	098 01 01	006	242				81 496				
			Постановление главы города от 20.03.2009 № 849 "Об утверждении подпрограммы "Установка общедомовых приборов учета коммунальных ресурсов в жилищном фонде г.Владимира в 2009 году" программы "Капитальный ремонт жилых домов г.Владимира в 2009 году"	в целом	28.03.2009	31.12.2009	05	01	350 02 00	500	225	124 141	7 707	999	6 059	6 990	6 990	6 990	3
			Соглашение между администрацией города Владимира и Департаментом жилищно-коммунального хозяйства Владимирской области от 29.05.2008 № 141 "О софинансировании мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов"	в целом	29.05.2008	31.11.2011	05	01	350 02 00	006	242	0	6 400	6 400	5 982	0	0	0	3
			Постановление главы города от 10.10.2006 №3478 «О финансировании проектных (изыскательских) и экспертных работ»	п.1	10.10.2006	не установлен	05	01	350 02 00	500	226	0	7 128	6 969	0	0	0	0	3
	P-1.010	Мероприятия в области жилищного хозяйства	Постановление главы города от 11.10.2006 № 3496 "О финансировании работ по капитальному ремонту жилищного фонда"	п.1	11.10.2006	не установлен	05	01	350 03 00	500	225	0	1 000	390	2 029	2 737	2 737	2 737	3
			Постановление главы города от 10.06.2009 №1788 "О выплате денежной компенсации"	в целом	10.06.2009	12.06.2009													
	P-1.011	Исполнение решения мирового судьи судебного участка №3 Октябрьского района г.Владимира Трофимова А.А. от 02.06.2009 по делу №2-91/2009 и определения от 20.07.2009 по делу №2-91/2009 о разьяснении решения по иску Зотовой Т.В. к администрации г.Владимира о возмещении убытков, возникших в связи с подготовкой технического заключения о непригодности ее квартиры для проживания	Постановление главы города от 20.08.2009 №2499 "О возмещении понесенных убытков"	в целом	20.08.2009	28.08.2009	05	01	350 03 00	500	290	0	0	0	20	0	0	0	3
	P-1.012	Исполнение постановления о возбуждении исполнительного производства от 05.08.2009 по решению мирового судьи судебного участка № 3 Октябрьского района г.Владимира Трофимова А.А. от 16.07.2009 по делу №2-368/2009					05	01	350 03 00	500	290	0	0	0	30	0	0	0	3
	P-1.013	Капитальный ремонт многоквартирных домов по областной целевой программе "Реконструкция и капитальный ремонт жилищного фонда Владимирской области на 2007-2015 годы"	(Областная целевая программа "Реконструкция и капитальный ремонт жилищного фонда Владимирской области на 2007-2015 годы", утвержденная законом Владимирской области от 07.05.2007 № 44-ОЗ "Об областной целевой программе "Реконструкция и капитальный ремонт жилищного фонда Владимирской области на 2007-2015 годы")	(абз.1 разд.V)	(19.05.2007)	(31.12.2015)	05	01	522 21 01	003	225	40 493	0	0	0	0	0	0	3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20															
P-1.014	Мероприятия в области коммунального хозяйства	Постановление главы города от 10.06.2009 №1788 "О выплате денежной компенсации"	в целом	10.06.2009	12.06.2009	05	02	351 05 00	500	223	0	0	0	22	760	760	760	3																
																			п.1 (п.2)	10.10.2006 (18.07.2007)	не установлен (31.12.2008)	05	02	351 05 00	500	225	5 000	500	500	0	0	0	0	3
																			п.1	10.10.2006	не установлен	05	02	351 05 00	500	226	0	4 668	4 348	917	500	500	500	3
P-1.015	Мероприятия по областной целевой программе "Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети и объектов благоустройства муниципальных образований в 2009-2011 годах"	(Соглашение между администрацией г.Владимира и Департаментом жилищно-коммунального хозяйства администрации Владимирской области от 10.04.2008 № 01-01/09/43 «О порядке софинансирования (финансирования) в 2008 году работ за счет субсидии из областного бюджета, предоставляемой бюджетам муниципальных образований на приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети и объектов благоустройства по областной целевой программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2006-2010 годы».)	(в целом)	(10.04.2008)	(31.12.2008)	05	03	522 17 03	003	225	66 709	66 709	66 709	0	0	0	0	0	3															
P-1.016	Уличное освещение	Постановление главы города от 12.10.2006 №3531 "О финансировании работ по содержанию и ремонту объектов благоустройства и уличному освещению"	п.1.2	12.10.2006	не установлен	05	03	600 01 00	500	223	0	22 539	19 736	27 366	33 178	33 178	33 178	1,3																
																			05	03	600 01 00	500	225	58 871	52 885	46 190	58 352	55 809	61 309	61 309	3			
																			05	03	600 01 00	500	226	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	3
																			«Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат в связи с выполнением мероприятий по обеспечению электрической энергией светофорных объектов в границах города Владимира», утвержденный постановлением главы города от 19.06.2008 № 2328	в целом	19.06.2008	не установлен	05	03	600 01 00	500	241	50	50	27	0	0	0	0
05	03	600 01 00	500	242	23 596	157	157	40	45	45	45	3																						
P-1.017	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	Постановление главы города от 12.10.2006 № 3531 "О финансировании работ по содержанию и ремонту объектов благоустройства и уличному освещению"	п.1.1.	12.10.2006	не установлен	05	03	600 02 00	500	225	412281	399081	370982	373273	569872	436872	436872	3																
																			п.1	10.10.2006	не установлен	05	03	600 02 00	500	226	0	13 889	10 162	15 100	4 000	4 000	4 000	3
P-1.018	Озеленение	Постановление главы города от 12.10.2006 № 3531 "О финансировании работ по содержанию и ремонту объектов благоустройства и уличному освещению"	п.1.1.	12.10.2006	не установлен	05	03	600 03 00	500	225	65 323	60 418	60 396	48 910	69 183	69 183	69 183	3																
																			05	03	600 03 00	500	226	0	12 390	12 390	13 320	0	0	0	3			
P-1.019	Организация и содержание мест захоронения	Постановление главы города от 12.10.2006 № 3531 "О финансировании работ по содержанию и ремонту объектов благоустройства и уличному освещению"	п.1.1.	12.10.2006	не установлен	05	03	600 04 00	500	225	8 100	17 297	12 408	8 700	9 265	9 265	9 265	3																
P-1.020	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	Постановление первого арбитражного апелляционного суда от 23.06.09 по делу №А11-12495/2008				05	03	600 05 00	500	225	15 083	28 790	24 841	27 213	8 800	8 800	8 800	3																
																			05	03	600 05 00	500	226	5 265	8 641	7 458	8 957	8 687	8 687	8 687	3			
																			05	03	600 05 00	500	290	0	0	0	200	0	0	0	3			
P-1.021	Мероприятия по долгосрочной целевой Программе повышения безопасности дорожного движения на территории города Владимира на период 2009-2012 годы	Программа повышения безопасности дорожного движения на территории города Владимира на период 2009-2012 годы, утвержденная постановлением главы города от 17.09.2009 № 2838	п.6	17.09.2009	31.12.2012	05	03	795 00 00	500	225	0	0	0	7 500	15 000	15 000	3																	
P-1.022	Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок	Постановление главы города от 12.10.2006 № 3531 "О финансировании работ по содержанию и ремонту объектов благоустройства и уличному освещению"				06	05	410 01 00	500	226	228	242	239	200	200	200	200	3																
																			06	05	520 60 00	443	226	228	228	225	0	0	0	0	3			
																			06	05	522 05 09	443	226	0	0	0	0	0	0	0	3			
P-1.023	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию ЖКХ по областной адресной программе "Капитальный ремонт многоквартирных домов во Владимирской области в 2008 году"	Муниципальная адресная программа «Капитальный ремонт многоквартирных домов в городе Владимире в 2008 году», утвержденная постановлением главы города Владимира от 18.03.2008 № 1013 (Областная адресная программа «Капитальный ремонт многоквартирных домов во Владимирской области в 2008 году», утвержденная постановлением Губернатора Владимирской области от 28.03.2008 № 230)	абз.1 разд.V (абз.1 разд. V)	18.03.2008 (28.03.2008)	31.12.2008 (31.12.2008)	05	01	098 01 01	006	241	0	63 125	50 150	3 510	0	0	0	3																
																			05	01	098 01 01	006	242	0	279 013	263 316	25 162	0	0	0	3			
																			05	01	098 02 01	006	241	0	26 394	20 969	1 593	0	0	0	3			
																			05	01	098 02 01	006	242	0	116 661	110 098	8 328	0	0	0	3			
P-1.024	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов	Муниципальная адресная программа "Капитальный ремонт многоквартирных домов в г.Владимире в 2010 г." от 20.08.2009 № 2494				05	01	098 02 01	006	241	0	0	0	734	2 165	865	865	3																



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20					
	P-1.025	Субсидии на капитальный ремонт многоквартирных домов в г.Владимире	Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат в связи с выполнением работ по капитальному ремонту многоквартирных домов в городе Владимире, утвержденный постановлением главы города от 05.06.2008 № 2179	в целом	05.06.2008	не установлен	05	01	098 02 01	006	242	0	0	0	5 261	14 477	5 777	5 777	3					
	P-1.026	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек	Порядок предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по содержанию и ремонту жилищного фонда, утвержденный постановлением главы города от 26.03.2008 № 1183	в целом	26.03.2008	не установлен	05	01	350 01 00	006	241	64 500	68 173	68 173	84 980	82 563	82 563	82 563	4					
			Порядок предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по содержанию и ремонту жилищного фонда за период до 2007 года, утвержденный постановлением главы города от 26.03.2008 № 1186	в целом	26.03.2008	не установлен	05	01	350 01 00	006	242	0	0	0	15 261	13 863	13 863	13 863	4					
			Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат в связи с выполнением работ по обслуживанию и ремонту внешних газовых сетей и оборудования в мкр. Юрьеvec и мкр. Энергетик утвержденный постановлением главы города от 27.06.2008 № 2430	в целом	27.06.2008	не установлен																		
	P-1.027	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек	Постановление главы города от 26.03.2008 №1185 "О порядке предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по теплоснабжению муниципальным унитарным предприятиям" (Постановление Губернатора Владимирской области от 12.07.2007 № 508 "О выделении субсидии на подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2007/2008 года" )	в целом (п.2)	26.03.2008 (12.07.2007)	не установлен (31.12.2008)	05	02	351 02 00	006	241	13 972	11 303	11 253	25 497	481	481	481	4					
			"Порядок предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с реализацией населению твердого топлива", утвержденный постановлением главы города от 26.03.2008 № 1182	в целом	26.03.2008	не установлен																		
	P-1.028	Субсидия на возмещение недополученных доходов при оказании услуг по теплоснабжению "Владимирской организации Союза художников России"	Порядок предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов при оказании услуг по теплоснабжению Владимирской организации Союза художников России" , утвержденный постановлением главы города Владимира от 26.03.2008 № 1184	в целом	26.03.2008	не установлен	05	02	351 02 00	006	242	274	274	187	0	0	0	0	4					
	P-1.029	Субсидия на мероприятия по Закону Владимирской области "О предоставлении бюджетам муниципальных образований Владимирской области субсидий на обеспечение топливом для выработки тепловой энергии в отопительный период"	Соглашение о реализации мероприятий по Закону Владимирской области «О предоставлении бюджетам муниципальных образований Владимирской области субсидий на обеспечение топливом для выработки тепловой энергии в отопительный период» от 15.07.2008 № 1/216	в целом	15.07.2008	31.12.08	05	02	351 05 00	006	242	0	3 960	3 960	28				4					
	P-1.030	Субсидия на мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	Постановление главы города от 27.03.2008 №1213 "О порядке предоставления субсидии на организацию размещения отходов, совершенствование обращения с отходами при рекультивации бывшей свалки в районе с.Новоалександрово Суздальского района"	в целом	27.03.08	не установлен	05	03	600 05 00	006	242	23 056	17 270	13 570	39 696	42 420	42 420	42 420	3					
			Порядок предоставления субсидий на возмещение затрат в связи с выполнением работ по инженерному обеспечению территорий садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан, утвержденный постановлением главы города от 01.08.2008 № 2876	в целом	01.08.08	не установлен																		
	P-1.031	Субсидия юридическим лицам в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием социальных банных услуг населению	Постановление главы города от 01.06.2009 №1640 "О порядке предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием социальных банных услуг населению"	в целом	01.06.09	не установлен	05	02	351 05 00	006	241	0	0	0	4 772	3 887	3 887	3 887	3					
	<b>Адресная инвестиционная программа</b>											<b>67 359</b>	<b>149 831</b>	<b>79 401</b>	<b>131 422</b>	<b>121 100</b>	<b>0</b>	<b>0</b>						
	P-1.032	Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда	(Областная адресная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2008 году», утвержденная постановлением Губернатора Владимирской области от 11.04.2008 № 270 )	( абз.1 разд. VII )	(11.04.2008)	(31.12.2008)	05	01	522 17 04	003	310	2 700	0	0	0	0	0	0	3					
05							01	098 01 02	500	310	0	19 581	0	16 391								3		
05							01	795 00 00	500	226	0	967	967											3
05							01	795 00 00	500	310	20 000	15 224	13 370											
	P-1.033	Строительство сетей наружного освещения дворовых территорий	Постановление главы города от 11.10.2006 №3494 "О финансировании работ по реконструкции объектов коммунальной инфраструктуры"	п.1	11.10.2006	не установлен	05	02	102 01 02	003	310	3 000	2 675	0	2 965	0			3					
	P-1.034	Строительство ливневой канализации по ул. 1-я Пионерская в районе д.№80										2 000	0	0					3					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	P-1.035	Строительство сети водоснабжения по ул. 17-й Проезд										800	0	0					3
	P-1.036	Строительство сети водоотведения по ул. 17-й Проезд										1 200	0	0					3
	P-1.037	Выполнение прокола через ул. Семашко на пересечении с Федосеевским оврагом для прокладки ливневой канализации										850	1 550	0					3
	P-1.038	Строительство наружных сетей канализации от здания школы и интерната по ул. Школьной в м/р. Коммунар										3 100	2 707	812	1 895				3
	P-1.039	Реконструкция фонтана в районе дома № 1 по ул.Луначарского										900	0	0					3
	P-1.040	Рекультивация полигона ТБО «Разлукино»										0	4 543	4 543	3 000	2 800			3
	P-1.041	Рекультивация свалки ТБО «Новоалександрово»										0	14 726	14 726	10 000	10 000			3
	P-1.042	Строительство пескобазы по ул. Курская										0	0	0	2 000	0			3
	P-1.043	Расширение действующего кладбища «Ульбышево»										0	4 000	1 100	1 000	1 000			3
	P-1.044	Строительство нового городского кладбища «Высоковский луг»										0	600	0	2 000	3 000			3
	P-1.045	Реконструкция шкафного газораспределительного пункта в микрорайоне Спасское										0	790	237	553	0			3
	P-1.046	Реконструкция тепловой сети от узла трубопроводов № 13а камеры № 556 до дома № 24 по ул.Сурикова, до домов №№ 191, 191б, 189, 195, 193 по ул.Лакина г.Владимира													0	2 500			3
	P-1.047	Реконструкция тепловой сети ТК 219, ЦТП-3 от УТ 17 до корпусов ЦЛФК Б.Нижегородская, 63													0	7 500			3
	P-1.048	Приобретение оборудования для прачечной по ул. Судогодское шоссе, д.39													0	3 035			3
	P-1.049	ПИР на строительство сетей наружного освещения дворовых территорий	Постановление главы города от 10.10.2006 №3478 «О финансировании проектных (испытательских) и экспертных работ»	п.1	10.10.2006	не установлен	05	02	338 00 00	500	226	0	305	305	0				3
	P-1.050	Рекультивация полигона ТБО "Разлукино"										0	193	193	0				3
	P-1.051	ПИР на строительство сетей ливневой канализации в МУЗ "Станция скорой помощи", ул. Матросова, 28-а										0	0	0	30	0			3
	P-1.052	ПИР на строительство нового городского кладбища в мкр. Юрьеvec										0	0	0	2 000	0			3
	P-1.053	Приобретение и монтаж емкостей для мусора и воды, специализированной техники для содержания кладбищ	Постановление главы города от 11.10.2006 №3494 "О финансировании работ по реконструкции объектов коммунальной инфраструктуры"	п.1	11.10.2006	не установлен	05	03	102 01 02	003	310	0	3026	3026	0	0			3
	P-1.054	Устройство детских спортивных площадок										0	0	0	700				3
	P-1.055	Приобретение измельчителя промышленных и строительных отходов										0	14250	14250	0	0			3
	P-1.056	Реконструкция сетей наружного освещения кладбищ										0	2058	0	2058	0			3
	P-1.057	г. Владимир, ТК-112 от УТ67 до УТ50, до д. №1-9 по ул. Разина, д. №8 ул. Офицерской, до д. №2 и 12а по ул. Лесной	Муниципальная целевая программа "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры г.Владимира на 2006-2010 годы", утвержденная решением Совета народных депутатов города Владимира от 22.12.2006 №328	разд.VII абз.3, 6	18.01.2007	31.12.2010	05	02	795 00 00	003	310	2 751	8 689	2 403	6286	0			3
	P-1.058	Строительство РЧВ на Нерлинских ОВС-2й подъем										3 332	3 332	3 332	13390	0			3
	P-1.059	Строительство водовода от ул. Разина до ул. Офицерской Д 500 мм L 1,5 км										2 300	2 300	2 300	4810	0			3
	P-1.060	г.Владимир, ТК-562 л реконструкция тепловой сети от ТК до ж/д №№ 32-38а ул. Чайковского с выносом тепловой сети из подвала дома № 38											3 843	1 214	2125	0			3
	P-1.061	г.Владимир, ТК-548 реконструкция тепловой сети от ТК до ж/д № 21 пр-т Строителей, от УТ 2 до ж/д № 49 ул. Красноармейская, № 25, 27 пр-т Строителей											3 007	2 679	0	0			3
	P-1.062	г.Владимир, ТК-524 п, реконструкция ЦТП, ул. Белокопской, 4											1 547	1 284	0	0			3
	P-1.063	мембранная установка на станции очистки питьевой воды в микрорайоне Оргтруд											726	726	0	0			3
	P-1.064	мембранная установка доочистки в д. Демидово											1 074	1 074	0	0			3
	P-1.065	ТК-112 (ЦТП-4) от УТ3 до УТ6, ул.Сущевская													778	0			3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	P-1.066	TK-238, от УТ2 до д.30,32,34,36 ул.Михайловская и УТ-6										3 647	0		5 890	91			3	
	P-1.067	TK-55 от ТК влево до УТ1, от ТК в право до УТ7 с вводом на дома 24 по Суздальскому пр-ту, 61-6 по Растопчина. Устройство узла учета тепловой энергии										3 995	0		0	0			3	
	P-1.068	Котельная 9В, от котельной до УТ5 и УТ25 с вводами на д. № 18, 18б, ул.Безыменского, 27, 25, 21б, 21а, 19 ул.Соколова Соколенка										5 119	0		8 574	15899			3	
	P-1.069	реконструкция насосной станции 2-го подъема на Демидовском водозаборе со строительством РЧВ													600				3	
	P-1.070	реконструкция сетей напорной канализации от КНС-11 до ОСК г.Владимира													12 200	0			3	
	P-1.071	TK-804, от ТК-804 до ж.д. № 1 по ул.Тракторной с выносом из под жилых домов № 1, 3, 5														21 200			3	
	P-1.072	Реконструкция сетей водоотведения с подключением жилого дома № 12 по ул.Лесная с ликвидацией														5 300			3	
	P-1.073	Строительство канализационного коллектора в мкр.Спасское														12 775			3	
	P-1.074	строительство мембранной установки доочистки в мкр. Никулино														2 000			3	
	P-1.075	Закрытие котельной ул.Гагарина, 2, 6										1 575	0						3	
	P-1.076	Строительство 3-ей сифонной линии Нерлинского водозабора										1 800	0						3	
	P-1.077	TK 112 (ЦТП-4) от УТ3 до УТ6, ул. Суцевская	(Областная целевая программа "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2009-2012 годы", утвержденная Законом Владимирской области от 07.11.2008 № 160-ОЗ)	(абз.2 разд. V)	01.01.2009	31.12.2012	05	02	522 17 02	003	310	0	3 220	3 220					3	
	P-1.078	Кот. 9В от котельной до УТ5 и УТ25 с вводами на д. № 18, 18б ул. Безыменского, 27, 25, 21б, 21а, 21, 19 ул.Соколова-Соколенка											18 119	0					3	
	P-1.079	Строительство водовода от ул. Разина до ул. Офицерской											2 300	2 300					3	
	P-1.080	Строительство и ремонт РЧВ НОВС - 2-й подъем	(Областная целевая программа "Обеспечение населения Владимирской области питьевой водой на 2005-2011 годы", утвержденная Законом Владимирской области от 12.10.2005 № 149-ОЗ)	(абз.1 разд. IV)	(10.09.2008)	(31.12.2011)	05	02	522 30 02	003	310	0	1 500	1 500					3	
	P-1.081	Мембранная установка на станции очистки питьевой воды в микрорайоне Демидово										1 500	0						3	
	P-1.082	Инвестиции по областной целевой программе "Энергосбережение, повышение надежности функционирования топливно-энергетического комплекса и энергоснабжения объектов жилищно-коммунальной сферы Владимирской области на 2006-2011 годы"	(Областная целевая программа "Энергосбережение, повышение надежности функционирования топливно-энергетического комплекса и энергоснабжения объектов жилищно-коммунальной сферы Владимирской области на 2006-2011 годы", утвержденная Законом Владимирской области от 13.03.2006 № 24-ОЗ)	(абз.4 разд.7)	(22.03.2006)	(31.12.2011)	05	02	522 16 02	003	310	1 190	1 190	1 190	365				3	
	P-1.083	Муниципальная целевая программа "Энергосбережение в жилищно-коммунальном хозяйстве и учреждениях бюджетной сферы г.Владимира на 2008-2010 годы"	Муниципальная целевая программа "Энергосбережение в жилищно-коммунальном хозяйстве и учреждениях бюджетной сферы г.Владимира на 2008-2010 годы", утвержденная решением Совета народных депутатов города Владимира от 21.11.2007 № 278 "Об утверждении муниципальной целевой программы "Энергосбережение в жилищно-коммунальном хозяйстве и учреждениях бюджетной сферы г.Владимира в 2008-2010 годах"	абз. 6, 8 разд. VII	04.12.2007	31.12.2010	05	02	795 00 00	003	310	5 600	2 985	2 020	7 540	5 000			3	
			Постановление главы города от 10.10.2006 №3478 «О финансировании проектных (исследовательских) и экспертных работ»	п.1	10.10.2006	не установлен	05	02	795 00 00	500	226		1 185	630	85				3	
	P-1.084	Приобретение катка-уплотнителя	Постановление главы города от 11.10.2006 №3494 "О финансировании работ по реконструкции объектов коммунальной инфраструктуры"	п.1	11.10.2006	не установлен	05	03	102 01 02	003	310						19000			
	P-1.085	Установка дорожных знаков и информационных указателей в г.Владимире														1 211			3	
	P-1.086	Строительство световорного объекта на перекрестке ул.Гагарина-Манежный тупик														299			3	
	P-1.087	Переоборудование светофорных пешеходных переходов для обеспечения дублирования звуковыми сигналами световых сигналов в г.Владимире														2 599			3	
	P-1.088	Реконструкция забора на кладбище "Высоково"														4 889			3	
<b>11. МУ "Управление административными зданиями администрации г.Владимира-ВСЕГО</b>												<b>44079</b>	<b>51136</b>	<b>51087</b>	<b>65691</b>	<b>66297</b>	<b>66297</b>	<b>66297</b>		
<b>в том числе:</b>																				
	P-1.001	Осуществление эксплуатации административных зданий и автомобильного транспорта	Устав МУ УАЗ, утвержденный постановлением главы города от 10.02.2003 № 56	п.1.7., 2.2., 3.9	10.02.2003	не установлен	05	02	3510500	006		44079	51136	51087	62861	63401	63401	63401	2	
		оплата труда и начисления на неё										211,213	16112	17752	17752	28727	30442	30442	30442	
		приобретение услуг и материальных запасов										220,340	23258	23527	23478	32429	30105	30105	30105	
		уплата налога на имущество и земельного налога										290	1682	1710	1710					
												частично								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20			
		увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)									310	2917	7890	7890	1377	2530	2530	2530				
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности									212,290 частично	110	257	257	328	324	324	324				
	P-1.002	Уплата налога на имущество и земельного налога	Устав МУ УАЗ, утверждённый постановлением главы города от 10.02.2003 № 56	п.1.7., 2.2., 3.9	10.02.2003	не установлен	05	02	3519500	006	290 частично			2830	2896	2896	2896	2896	2			
<b>12. МУ "Управление гражданской защиты г.Владимира-ВСЕГО</b>												<b>13296</b>	<b>16273</b>	<b>16033</b>	<b>17090</b>	<b>17582</b>	<b>17082</b>	<b>17082</b>				
<b>в том числе:</b>																						
	P-1.001	Обеспечение деятельности аппарата-всего, в т.ч.	Устав МУ ВУГЗ, утверждённый постановлением главы города от 15.07.2005 № 252	п. 4.1.	01.08.2005	не установлен	03	09	2026700	014		12996	13966	13716	16407	17030	16530	16530	2			
		Оплата труда и начисления на нее	Положение о защите населения и территории города Владимира от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденное постановлением главы администрации города от 04.06.1996 № 149	ст. 23-25	04.06.1996	не установлен	03	09	2026700	014	211, 213	10186	11023	10960	13998	14484	14484	14484				
		Приобретение услуг и материальных запасов	Положение о поисково-спасательном отряде муниципального учреждения «Управление гражданской защиты города Владимира», утвержденное постановлением главы города от 09.12.2005 № 429	п.11	09.12.2005	не установлен	03	09	2026700	014	220, 340	1866	1924	1882	1852	1951	1879	1879				
		увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)	Положение о гражданской обороне города Владимира, утвержденное постановлением главы города от 13.05.2003 № 205	п. 14	13.05.2003	не установлен	03	09	2026700	014	310	583	658	516	533	581	153	153				
		Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					03	09	2026700	014	212, 290	361	361	358	24	14	14	14	2			
	P-1.002	Уплата налога на имущество и земельного налога	Устав МУ ВУГЗ, утверждённый постановлением главы города от 15.07.2005 № 252	п. 4.1.	01.08.2005	не установлен	03	09	2029500	014	290			360	552	552	552	552	2			
	P-1.003	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона-всего, в том числе:	Положение "О защите населения и территории города Владимира от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", утвержденное постановлением главы администрации города от 04.06.1996 № 149	ст.23-25	04.06.1996	не установлен	03	09	0700500	013		550	590						2			
		Приобретение услуг и материальных запасов					03	09	0700500	013	220,340	393	393									
		увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					03	09	0700500	013	310	157	157									
		Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					05	02	0700500	013	241	1757	1757									
	P-1.004	Резервные фонды органов местного самоуправления, в том числе Финансовый резерв для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.	Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Владимира, утвержденный постановлением главы города от 27.03.2008 № 1207	п II, п. 2, 5-9, 14	03.04.2008	не установлен	01	12	0700500	013		300		323					2			
		Прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности	Положение "О защите населения и территории города Владимира от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", утвержденное постановлением главы администрации города от 04.06.1996 № 149	ст. 27	04.06.1996	не установлен	01	12	0700500	013	290	300		323								
<b>13. Управление образования администрации г.Владимира - ВСЕГО:</b>												<b>1 400 714</b>	<b>1 633 811</b>	<b>1 579 538</b>	<b>1 842 102</b>	<b>1 830 547</b>	<b>1 224 006</b>	<b>1 224 006</b>				
<b>в том числе:</b>																						
	P-1.000	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений										1 312 132	1 521 634	1 481 585	1 727 141	1 730 794	1 224 006	1 224 006				
	P-1.001	Уплата налога на имущество и земельного налога детских дошкольных учреждений - всего, в том числе:	Постановление главы города от 30.12.2004 № 429 "О порядке организации предоставления дошкольного, основного общего и дополнительного образования детей в образовательных учреждениях города Владимира"	п.2	01.01.2005	не установлен	07	01	4209500	001		0	0	0	50 609	68 619	70 144	70 144	2			
		прочие расходы					07	01	4209500	001	290				50 609	68 619	70 144	70 144				
	P-1.002	Обеспечение деятельности детских дошкольных учреждений - всего, в том числе:	Постановление главы города от 30.12.2004 № 429 "О порядке организации предоставления дошкольного, основного общего и дополнительного образования детей в образовательных учреждениях города Владимира"	п.2	01.01.2005	не установлен	07	01	4209900	001		491 228	582 301	569 712	645 138	638 321	632 204	636 369	2			
		оплата труда и начисления на нее					07	01	4209900	001	211,213	307 723	372 999	372 927	458 270	467 631	470 743	470 743				
		приобретение услуг и материальных запасов					07	01	4209900	001	220,340	125 299	147 254	135 935	170 960	159 577	153 344	157 509				
		увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					07	01	4209900	001	310	8 956	12 485	11 308	12 890	7 832	4 830	4 830				
		уплата налога на имущество и земельного налога					07	01	4209900	001	290	46 690	47 003	46 990								
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					07	01	4209900	001	212, 290	2 560	2 560	2 552	3 018	3 281	3 287	3 287				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
P-1.003	Субвенция на воспитание и обучение детей-инвалидов дошкольного возраста в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования - всего, в том числе:	Постановление главы города от 23.06.2009 № 1908 "Об осуществлении отдельных государственных полномочий по исполнению мер социальной поддержки, направленных на воспитание и обучение детей - инвалидов дошкольного возраста в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и по социальной поддержке детей - инвалидов дошкольного возраста" (Закон ВО от 05.12.2005 № 184-ОЗ"О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по исполнению мер социальной поддержки, направленных на воспитание и обучение детей - инвалидов дошкольного возраста в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и по социальной поддержке детей - инвалидов дошкольного возраста")	в целом (п.1 ст.5)	28.06.2009 (01.01.2006)	не установлен (не установлен)	07	01	4366001	001			1 579	1 579	1 579	1 643	2 620	0	0	1
	оплата труда и начисления на нее						07	01	4366001	001	211, 213	1 547	1 544	1 544	1 643	2 515			
	приобретение услуг и материальных запасов						07	01	4366001	001	340	32	35	35		105			
P-1.004	Уплата налога на имущество и земельного налога школ-детских садов, школ начальных, неполных средних, средних- всего, в том числе:	Постановление главы города от 30.12.2004 № 429 "О порядке организации предоставления дошкольного, основного общего и дополнительного образования детей в образовательных учреждениях города Владимира"	п.2	01.01.2005	не установлен	07	01	4219500	001			0	0	0	56 810	82 105	83 547	83 547	2
	прочие расходы						07	01	4219500	001	290				56 810	82 105	83 547	83 547	
P-1.005	Обеспечение деятельности школ-детских садов, школ начальных, неполных средних, средних-всего, в том числе:	Постановление главы города от 30.12.2004 № 429 "О порядке организации предоставления дошкольного, основного общего и дополнительного образования детей в образовательных учреждениях города Владимира"	п.2	01.01.2005	не установлен	07	02	4219900	001			220 513	226 970	218 812	170 889	158 396	179 555	175 456	2,4
	оплата труда и начисления на нее						07	02	4219900	001	211,213	14 250	16 145	15 852	13 522	13 782	14 278	14 278	
	приобретение услуг и материальных запасов						07	02	4219900	001	220,340	146 051	143 595	136 163	152 398	143 082	160 760	160 138	
	увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)						07	02	4219900	001	310	8 172	6 922	6 791	4 692	1 266	4 271	794	
	уплата налога на имущество и земельного налога						07	02	4219900	001	290	51 909	60 049	59 749					
	прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности						07	02	4219900	001	212, 290	131	259	257	277	266	246	246	
P-1.006	Уплата налога на имущество и земельного налога школ-интернатов - всего, в том числе:	Постановление главы города от 30.12.2004 № 429 "О порядке организации предоставления дошкольного, основного общего и дополнительного образования детей в образовательных учреждениях города Владимира"	п.2	01.01.2005	не установлен	07	01	4229500	001			0	0	0	2 637	4 096	4 144	4 144	
	прочие расходы						07	01	4229500	001	290				2 637	4 096	4 144	4 144	
P-1.007	Обеспечение деятельности школ-интернатов - всего, в том числе:	Постановление главы города от 30.12.2004 № 429 "О порядке организации предоставления дошкольного, основного общего и дополнительного образования детей в образовательных учреждениях города Владимира"	п.2	01.01.2005	не установлен	07	02	4229900	001			16 620	25 706	23 798	15 792	18 277	17 770	17 905	2,4
	оплата труда и начисления на нее						07	02	4229900	001	211,213	940	6 005	5 990					
	приобретение услуг и материальных запасов						07	02	4229900	001	220,340	12 218	15 734	14 030	14 821	17 852	17 284	17 235	
	увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)						07	02	4229900	001	310	1 106	1 275	1 129	955	406	468	653	
	уплата налога на имущество и земельного налога						07	02	4229900	001	290	2 353	2 689	2 646					
	прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности						07	02	4229900	001	212, 290	3	3	3	16	19	18	17	
P-1.008	Уплата налога на имущество и земельного налога учреждений по внешкольной работе с детьми - всего, в том числе:	Постановление главы города от 30.12.2004 № 429 "О порядке организации предоставления дошкольного, основного общего и дополнительного образования детей в образовательных учреждениях города Владимира"	п.2	01.01.2005	не установлен	07	01	4239500	001			0	0	0	9 141	11 671	12 265	12 265	4
	прочие расходы						07	01	4239500	001	290				9 141	11 671	12 265	12 265	
P-1.009	Обеспечение деятельности учреждений по внешкольной работе с детьми - всего, в том числе:	Постановление главы города от 30.12.2004 № 429 "О порядке организации предоставления дошкольного, основного общего и дополнительного образования детей в образовательных учреждениях города Владимира"	п.2	01.01.2005	не установлен	07	02	4239900	001			82 084	98 724	92 670	107 911	113 155	114 208	113 119	2,4
	оплата труда и начисления на нее						07	02	4239900	001	211,213	58 805	68 642	67 396	82 776	87 550	87 550	87 457	
	приобретение услуг и материальных запасов						07	02	4239900	001	220,340	13 894	18 222	14 080	23 605	21 902	22 833	21 834	
	увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)						07	02	4239900	001	310	2 426	4 406	3 942	749	1 168	1 304	1 304	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
		уплата налога на имущество и земельного налога					07	02	4239900	001	290	6 208	6 834	6 719					
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					07	02	4239900	001	212, 290	751	620	533	781	2 535	2 521	2 524	
P-1.010		Субвенция на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство - всего, в том числе:	Постановление главы города от 26.03.2008 № 1191 "О государственной поддержке педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, выполняющих функции классного руководителя" (постановление Губернатора от 17.01.2008 N 14 "О мерах государственной поддержки педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений за выполнение функций классного руководства"	п.1.1. (п.1)	01.04.2008 (23.01.2008)	не установлен (не установлен)	07	02	5200901	001		16 782	15 775	15 576	16 353	15 926	0	0	1
		оплата труда и начисления на нее					07	02	5200901	001	211,213	16 782	15 775	15 576	16 353	15 926			
P-1.011		Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на внедрение инновационных образовательных программ для поощрения учителей-лауреатов областных конкурсов	Постановление Губернатора администрации Владимирской области от 03.07.2009 № 515 "О мерах государственной поддержки в 2009 году учителей-лауреатов областных конкурсов"	(в целом)	(08.07.2009)	(31.12.2009)	07	02	5201100	011		0	0	0	80	0	0	0	4
		прочие расходы					07	02	5201100	011	290				80				
P-1.012		Субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ общеобразовательными учреждениями- всего, в том числе:	(Закон ВО от 10.11.2008 № 178-ОЗ "О региональном нормативе расходов для реализации основных общеобразовательных программ общеобразовательными учреждениями на 2009 год")	(ст.1)	(01.01.2009)	(31.12.2009)						355 130	427 237	426 827	506 047	448 694	0	0	1
		Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние, средние-всего, в том числе:					07	02	4210100	001		352 784	421 560	421 154	492 556	437 333	0	0	
		оплата труда и начисления на нее					07	02	4210100	001	211,213	333 169	398 278	398 054	482 875	432 639			
		приобретение услуг и материальных запасов					07	02	4210100	001	220,340	2 897	2 623	2 591	1 523	1 440			
		увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					07	02	4210100	001	310	13 837	17 572	17 571	4 944				
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					07	02	4210100	001	212	2 881	3 087	2 938	3 214	3 254			
		Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования - всего, в том числе:					07	09	4360100			2 346	3 550	3 546	5 830	5 430	0	0	
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					07	09	4360100	019	242	2 346	3 550	3 546	5 830	5 430			
		Мероприятия в области образования (централизованный фонд до 2,5% на стимулирующие выплаты) - всего, в том числе:					07	09	4360900			0	2 127	2 127	7 661	5 931	0	0	
		оплата труда и начисления на нее					07	09	4360900	012	211,213		2 127	2 127	7 661	5 931			
P-1.013		Субсидия на организацию питания обучающихся, воспитанников 1 - 4 классов образовательных организаций, реализующих основные образовательные программы - всего, в том числе:	Постановление главы города от 01.09.2008 № 3206 "Об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений и муниципальных образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста" (Порядок предоставления и расходования субсидий из областного бюджета местным бюджетам на бесплатное питание обучающихся, воспитанников 1-4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений, образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста, утвержденный постановлением Губернатора от 24.08.2007 № 607 "О порядке предоставления и расходования субсидий из областного бюджета местным бюджетам на обеспечение бесплатного питания обучающихся воспитанников 1-4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений, образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста")	п.2.1. (п.1)	04.09.2008 (29.08.2007)	не установлен (06.08.2009)	07	02	5223503	001		37 648	37 648	30 167	33 387	53 709	0	0	1
		приобретение услуг и материальных запасов					07	02	5223503	001	220,340	37 648	37 648	30 167	33 387	33 925			
		Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования - всего, в том числе:					07	09	4360100			0	0	0	0	352	0	0	
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					07	09	4360100	019	242					352			
		Дополнительные меры на организацию питания обучающихся, воспитанников 1 - 4 классов образовательных организаций, реализующих основные образовательные программы - всего, в том числе:					07	02	5223503							19 432			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
		приобретение услуг и материальных запасов					07	02	5223503	001	220,340					19 235					
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					07	02	5223503	019	242					197					
P-1.014		Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей - всего, в том числе:	Постановление главы города от 30.12.2004 № 429 "О порядке организации предоставления дошкольного, основного общего и дополнительного образования детей в образовательных учреждениях города Владимира"	п.3	01.01.2005	не установлен	07	07	4320200	001		8 500	12 256	12 071	10 905	9 600	9 690	9 690	4		
	приобретение услуг и материальных запасов							07	07	4320200	001	220,340	5 500	8 356	8 177	6 557	6 100	6 100	6 100		
	прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности							07	07	4320200	001		262	3 000	3 900	3 894	4 348	3 500	3 590	3 590	
P-1.015		Субсидия на проведение мероприятий по областной целевой программе "Улучшение демографической ситуации во Владимирской области на 2008-2010 годы" - всего, в том числе:	Закон ВО от 12.11.2007 № 131 - ОЗ "Об областной целевой программе "Улучшение демографической ситуации во Владимирской области на 2008-2010 годы"	в целом	21.11.2007	05.08.2009	07	07	5223501			0	210	210	0	0	0	0	4		
	приобретение услуг и материальных запасов							07	07	5223501	447	220									
	увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)							07	07	5223501	447	310			210	210					
P-1.016		Обеспечение деятельности аппарата - всего, в том числе:	Положение "Об управлении образования администрации г.Владимира", утвержденное распоряжением главы города от 24.03.2006 № 427-р	пп.1.24 п.1	08.04.2006	не установлен	07	09	0020400	500		16 911	19 241	18 722	15 043	10 678	10 678	10 678	2,4		
	оплата труда и начисления на нее							07	09	0020400	500	211,213	11 696	12 726	12 448	13 652	10 305	10 305	10 305		
	приобретение услуг и материальных запасов							07	09	0020400	500	220,340	4 365	4 698	4 514	984	311	311	311		
	увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)							07	09	0020400	500	310	367	1 336	1 336	392	50	50	50		
	уплата налога на имущество и земельного налога							07	09	0020400	500	290	468	468	419						
	прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности							07	09	0020400	500	212, 290	15	13	5	15	12	12	12		
P-1.017		Уплата налога на имущество и земельного налога аппарата - всего, в том числе:	Положение "Об управлении образования администрации г.Владимира", утвержденное распоряжением главы города от 24.03.2006 № 427-р	пп.1.24 п.1	08.04.2006	не установлен	07	09	0029500	500		0	0	0	621	98	112	112	4		
	прочие расходы							07	09	0029500	500	290				621	98	112	112		
P-1.018		Субвенция на обеспечение полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству - всего, в том числе:	Положение "Об управлении образования администрации г.Владимира", утвержденное распоряжением главы города от 24.03.2006 № 427-р	пп.1.5 п.1	08.04.2006	не установлен	07	09	0016200	500		3 385	4 724	4 698	5 202	5 271	0	0	2,4		
	оплата труда и начисления на нее							07	09	0016200	500	211,213	2 787	4 002	3 980	4 890	4 497				
	приобретение услуг и материальных запасов							07	09	0016200	500	220,340	92	320	320	308	493				
	увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)							07	09	0016200	500	310	506	397	397	2	280				
	уплата налога на имущество и земельного налога							07	09	0016200	500	290			3						
	прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности							07	09	0016200	500	212, 290			2	1	2	1			
P-1.019		Резервный фонд администрации г.Владимира	Распоряжение главы города от 20.05.2008 № 302-р "О выделении средств из резервного фонда администрации г.Владимира", распоряжение главы города от 09.06.2008 № 348-р "О выделении средств из резервного фонда администрации г.Владимира"	в целом	20.05.2008	не установлен	07	09	0700500	013		0	31	31	0	0	0	0	4		
	приобретение услуг и материальных запасов							07	09	0700500	013	220		10	10						
	увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)			в целом	09.06.2008	не установлен	07	09	0700500	013	310		1	1							
	прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности				07	09	0700500	013	290			20	20								
P-1.020		Обеспечение деятельности учреждений, обеспечивающих предоставление услуг в сфере образования - всего, в том числе:	Постановление главы города от 26.02.2008 № 701 "О предоставлении субсидий отдельным категориям юридических и физических лиц на возмещение затрат в связи с оказанием услуг" (Закон ВО от 10.11.2006 № 161 - ОЗ "Об образовании")	п.1 (пп.7-4 п.1 ст.8)	01.03.2008 (22.11.2006)	не установлен (не установлен)	07	09	4360100			1 655	1 676	1 596	1 457	1 841	1 841	1 841	4		
	уплата налога на имущество и земельного налога							07	09	4360100	019	242	1 448	1 469	1 469	1 457	1 841	1 841	1 841		
	прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности							07	09	4360100	019	241	207	207	127						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20				
P-1.021	Субсидия на внедрение инновационных образовательных программ в государственных и муниципальных общеобразовательных школах - всего, в том числе:	Постановление главы города от 28.04.2008 № 1636 "О мерах государственной поддержки образовательных учреждений г.Владимира, внедряющих инновационные образовательные программы в 2008 году" (Постановление Губернатора от 26.03.2008 N 216 "О мерах государственной поддержки в 2008 году образовательных учреждений Владимирской области, внедряющих инновационные образовательные программы")	п.2.2. (п.3)	06.05.2008 (02.04.2008)	31.12.2008 (31.12.2008)	07	09	4360200				0	5 360	5 360	0	0	0	0	4				
						07	09	4360200	001	220,340		148	148										
						07	09	4360200	001	310		4 852	4 852										
						07	09	4360200	001	290		360	360										
P-1.022	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на внедрение инновационных образовательных программ в муниципальных образовательных учреждениях - всего, в том числе:	Постановление Губернатора Владимирской области от 05.06.2009 № 435 "О мерах государственной поддержки в 2009 году образовательных учреждений Владимирской области, внедряющих инновационные образовательные программы"	(в целом)	(10.06.2009)	(31.12.2009)	07	09	4360200				0	0	0	800	0	0	0	4				
						07	09	4360200	001	220,340				400									
						07	09	4360200	001	310				400									
P-1.023	Мероприятия в области образования - всего, в том числе:	Постановление главы города от 09.12.2004 № 378 "Об утверждении положения о нормах расходования средств при проведении массовых мероприятий в сфере "Образование"	п.2	17.12.2004	не установлен	07	09	4360900	012			4 777	5 666	5 416	12 253	16 503	16 563	16 753	4				
						07	09	4360900	012	220,340	1 290	854	638	750	750	750	750						
						07	09	4360900	012	310	300	312	312	271	214	214	214						
						07	09	4360900	012	212, 290	3 187	823	796	895	5 066	5 066	5 060						
						07	09	4360900	012		0	3 677	3 670	10 337	10 473	10 533	10 729						
						07	09	4360900	012	211,213		3 677	3 670	10 337	10 473	10 533	10 729						
P-1.024	Уплата налога на имущество и земельного налога централизованной бухгалтерии управления образования администрации г.Владимира - всего, в том числе:	Положение "Об управлении образования администрации г.Владимира", утвержденное распоряжением главы города от 24.03.2006 № 427-р	пп.1.19, пп.1.24 п.1	08.04.2006	не установлен	07	09	4529500	001			0	0	0	345	1 266	1 269	1 269	4				
						07	09	4529500	001	290				345	1 266	1 269	1 269						
P-1.025	Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии управления образования администрации г.Владимира - всего, в том числе:	Положение "Об управлении образования администрации г.Владимира", утвержденное распоряжением главы города от 24.03.2006 № 427-р	пп.1.19, пп.1.24 п.1	08.04.2006	не установлен	07	09	4529900	001			36 934	34 989	34 087	40 794	46 557	46 581	46 584	2,4				
						07	09	4529900	001	211,213	33 107	30 999	30 459	36 673	41 669	41 670	41 669						
						07	09	4529900	001	220,340	2 828	2 992	2 737	3 349	4 387	4 410	4 414						
						07	09	4529900	001	310	595	594	594	750	475	475	475						
						07	09	4529900	001	290	385	385	291										
						07	09	4529900	001	212, 290	19	19	6	22	26	26	26						
P-1.026	Уплата налога на имущество и земельного налога МОУ дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Городского информационно-методического центра г.Владимира - всего, в том числе:	Постановление главы города от 25.04.2003 № 183 "О создании учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов - городского информационно-методического центра"	п.3	25.04.2003	не установлен	07	09	4529500	001			0	0	0	31	12	12	12	4				
						07	09	4529500	001	290				31	12	12	12						
P-1.027	Обеспечение деятельности МОУ дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Городского информационно-методического центра г.Владимира - всего, в том числе:	Постановление главы города от 25.04.2003 № 183 "О создании учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов - городского информационно-методического центра"	п.3	25.04.2003	не установлен	07	09	4529900	001			4 313	5 726	4 750	6 721	6 931	6 929	7 179	2,4				



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
		оплата труда и начисления на нее					07	09	4529900	001	211,213	3 281	3 736	3 573	4 476	5 210	5 209	5 515	
		приобретение услуг и материальных запасов					07	09	4529900	001	220,340	915	1 873	1 070	2 132	1 615	1 614	1 594	
		увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					07	09	4529900	001	310	44	45	45	49	52	52	52	
		уплата налога на имущество и земельного налога					07	09	4529900	001	290	37	37	30					
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					07	09	4529900	001	212, 290	36	35	32	64	54	54	18	
P-1.028		Уплата налога на имущество и земельного налога МОУ для детей Городского межшкольного учебного комбината №2 г. Владимира - всего, в том числе:	Распоряжение главы города от 28.03.2007 № 208-р "Об осуществлении финансирования муниципального образовательного учреждения для детей Городского межшкольного учебного комбината № 2 г.Владимира"	п.1	28.03.2007	не установлен	07	09	4529500	001		0	0	0	227	323	336	336	4
		прочие расходы					07	09	4529500	001	290				227	323	336	336	
P-1.029		Обеспечение деятельности МОУ для детей Городского межшкольного учебного комбината №2 г. Владимира - всего, в том числе:	Распоряжение главы города от 28.03.2007 № 208-р "Об осуществлении финансирования муниципального образовательного учреждения для детей Городского межшкольного учебного комбината № 2 г.Владимира"	п.1	28.03.2007	не установлен	07	09	4529900	001		14 073	15 815	15 503	16 285	16 125	16 158	16 603	2,4
		оплата труда и начисления на нее					07	09	4529900	001	211,213	7 856	9 419	9 419	9 951	10 058	10 058	10 605	
		приобретение услуг и материальных запасов					07	09	4529900	001	220,340	4 340	4 505	4 193	4 652	4 900	4 852	4 750	
		увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					07	09	4529900	001	310	1 612	1 612	1 612	1 635	1 120	1 201	1 201	
		уплата налога на имущество и земельного налога					07	09	4529900	001	290	201	243	243					
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					07	09	4529900	001	212, 290	64	36	36	47	47	47	47	
P-1.030		Мероприятия в области коммунального хозяйства	Постановление главы города от 03.09.2009 № 2660 "О привлечении бюджетного кредита" (постановление Губернатора от 04.08.2009 № 631 "О предоставлении бюджетам муниципальных образований бюджетных кредитов из областного бюджета")	в целом (в целом)	08.09.2009 (04.08.2009)	не установлен	05	02	3510500	500		0	0	0	20	0	0	0	4
		приобретение услуг и материальных запасов					05	02	3510500	500	226				20				
P-2.000		<b>Расходные обязательства по выплатам населению</b>										<b>88 582</b>	<b>108 577</b>	<b>97 953</b>	<b>109 401</b>	<b>99 753</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
P-2.031		Субвенция на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования - всего, в том числе:	Постановление главы города 28.03.2008 N 1227 "Об утверждении порядков предоставления в 2008 - 2010 годах компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования" (Закон ВО от 08.02.2007 № 3-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования"	п.1 (п.1 ст.5)	01.04.2008 (14.02.2007)	31.12.2010 (не установлен)	10	04	5201001	005		28 723	38 998	28 910	46 987	36 250	0	0	1,3
		приобретение услуг и материальных запасов					10	04	5201001	005	220	284	294	291	1 774	359			
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					10	04	5201001	005	262	28 439	34 413	24 328	45 213	35 891			
		Пособия по социальной помощи населению на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (за счет остатка средств субвенции из областного бюджета на 01.01.2008 г.) - всего, в том числе:					10	04	5201001	005		0	4 291	4 291	0	0	0	0	1,3
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					10	04	5201001	005	262		4 291	4 291					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	P-2.032	Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю - всего в том числе:	Положение о реализации переданных государственных полномочий по государственному обеспечению и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденное постановлением главы города от 02.06.2008 № 2095 "Об утверждении положения о реализации переданных государственных полномочий по государственному обеспечению и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" (Закон ВО от 03.12.2004 № 226-ОЗ "О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей")	пп.1.4. п. 1 (абз.1 ст.2)	05.06.2008 (01.01.2005)	не установлен (не установлен)						42 645	46 326	45 803	44 993	46 584	0	0	1,3
		Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей					07	07	4320200	001		2 175	0	0	0	0	0	0	
		приобретение услуг и материальных запасов					07	07	4320200	001	220								
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					07	07	4320200	001	262, 290	2 175							
		Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей					10	04	5201311	005		6 565	6 861	6 861	8 592	9 325	0	0	
		приобретение услуг и материальных запасов					10	04	5201311	005	220	171	64	64	140	97			
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					10	04	5201311	005	262,290	6 394	6 797	6 797	8 452	9 051			
		увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					10	04	5201311	005	310					177			
		Оплата труда приемного родителя					10	04	5201312	500		6 595	7 549	7 508	9 399	11 851	0	0	
		приобретение услуг и материальных запасов					10	04	5201312	500	220	6 595	7 549	7 508	9 399	11 851			
		Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей					10	04	5201313	005		27 310	31 911	31 429	27 002	25 408	0	0	
		приобретение услуг и материальных запасов					10	04	5201313	005	220,340	354	685	679	801	275			
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					10	04	5201313	005	262,290	26 956	31 226	30 750	26 201	25 133			
		Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей					10	04	5201311	005		0	5	5	0	0	0	0	
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					10	04	5201311	005	262		5	5					
	P-2.033	Выплаты единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью по областной целевой программе развития образования Владимирской области на 2007-2010 годы - всего, в том числе:	Постановление Губернатора Владимирской области от 27.02.2008 N 119 "Об уполномоченном органе администрации области по назначению и выплате единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью"	в целом	05.03.2008	не установлен	10	04	5050502	005		1 568	24	24	0	0	0	0	1,3
		приобретение услуг и материальных запасов					10	04	5050502	005	220	15							
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					10	04	5050502	005	262	1 553	24	24					
	P-2.034	Субвенция на обеспечение жилыми помещениями детей - сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения - всего, в том числе:	Положение о реализации переданных государственных полномочий по государственному обеспечению и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" (Закон ВО от 28.12.2005 № 201-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по исполнению мер государственного обеспечения и социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей")	пп.1.4. п. 1 (п.1 ст.6)	05.06.2008 (01.01.2006)	не установлен (не установлен)	10	03	5053601	005		11 500	18 401	18 391	12 365	11 088	0	0	4
		увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					10	03	5053601	005	310	11 500	18 400	18 390	12 364	11 087			
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					10	03	5053601	005	290		1	1	1	1			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20			
P-2.035		Субвенция на социальную поддержку детей-инвалидов дошкольного возраста - всего, в том числе:	Постановление главы города от 23.06.2009 № 1908 "Об осуществлении отдельных государственных полномочий по исполнению мер социальной поддержки, направленных на воспитание и обучение детей - инвалидов дошкольного возраста в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и по социальной поддержке детей - инвалидов дошкольного возраста"(Закон ВО от 05.12.2005 № 184-ОЗ"О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по исполнению мер социальной поддержки, направленных на воспитание и обучение детей - инвалидов дошкольного возраста в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и по социальной поддержке детей - инвалидов дошкольного возраста")	в целом (п.1 ст.5)	28.06.2009 (01.01.2006)	не установлен (не установлен)	10	04	5056001			1 598	2 280	2 280	2 086	1 934	0	0	1,3			
		приобретение услуг и материальных запасов					10	04	5056001	005	220	17	23	23	20	19						
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					10	04	5056001	005	262	1 581	2 257	2 257	2 066	1 915						
P-2.036		Субсидия на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан муниципальной системы образования - всего, в том числе:	Постановление главы города от 15.09.2006 № 3113 " О возложении исполнения государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан города Владимира" (Закон ВО от 02.10.2007 № 120-ОЗ "О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан во Владимирской области")	п.1,2 (п.1 ст.4)	15.09.2006 (03.10.2007)	не установлен (не установлен)	10	03	5216200			2 548	2 548	2 545	2 970	3 897	0	0	1,3			
		приобретение услуг и материальных запасов					10	03	5216200	005	220	25	25	22	27	39						
P-3.000		<b>II. АДРЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА</b>										0	3 600	0	5 560	0	0	0				
P-3.037		Программа "Энергосбережение в жилищно - коммунальном хозяйстве и учреждениях бюджетной сферы г.Владимира на 2008-2010 годы" - всего, в том числе:	Решение Совета народных депутатов г.Владимира от 21.11.2007 № 278 "Об утверждении муниципальной целевой программы "Энергосбережение в жилищно - коммунальном хозяйстве и учреждениях бюджетной сферы г.Владимира в 2008-2010 годах"	в целом	04.12.2007	31.12.2010	05	02	7950000			0	3 600	0	5 560	0	0	0	3			
		приобретение услуг и материальных запасов					05	02	7950000	003	226		2 642		5 560							
		увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					05	02	7950000	003	310		958									
<b>14. УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ Г. ВЛАДИМИРА - ВСЕГО:</b>												<b>58473</b>	<b>67974</b>	<b>65518</b>	<b>75651</b>	<b>75299</b>	<b>70428</b>	<b>70428</b>				
<b>в том числе:</b>																						
P-1.001		Обеспечение деятельности подведомственных учреждений по внешкольной работе с детьми	Положение о порядке финансирования расходов, связанных с организацией предоставления дополнительного образования жителям города Владимира услугами муниципальных учреждений дополнительного образования детей, утвержденное постановлением главы города от 04.09.2006 № 2972	п.2, п.5	08.09.2006	не установлен	07	02	4239900	001			36321	41042	40032	45741	44776	44776	44776	2		
		- оплата труда и начисления на нее									211,213	18200	22323	22145	30444	35509	35509	35509				
		- приобретение услуг и материальных запасов									220,340	14867	15628	14957	14146	9089	9089	9089				
		- увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)									310	622	464	331	867							
		- прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности									212,290	160	114	113	284	178	178	178				
		- уплата налога на имущество и земельного налога									290	2472	2513	2486								
P-1.002		Обеспечение деятельности подведомственных учреждений по внешкольной работе с детьми	Положение о порядке финансирования расходов, связанных с организацией предоставления дополнительного образования жителям города Владимира услугами муниципальных учреждений дополнительного образования детей, утвержденное постановлением главы города от 04.09.2006 № 2972	п.2, п.5	08.09.2006	не установлен	07	02	4239500	001					2468	6144	6144	6144	2			
		- уплата налога на имущество и земельного налога									290			2468	6144	6144	6144					
P-1.003		Обеспечение деятельности Муниципального учреждения «Молодежный центр»	Положение о порядке финансирования расходов на Муниципальное учреждение «Молодежный центр», утвержденное постановлением главы города от 29.08.2006 № 2931	п.1, 2, 5	05.09.2006	не установлен	07	07	4310100	001			11828	13676	13252	15427	15268	15268	15268	2		
		- оплата труда и начисления на нее									211,213	9358	11159	11100	12896	13765	13765	13765				
		- приобретение услуг и материальных запасов									220,340	2166	2226	1861	2242	1427	1427	1427				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
		- увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы) - прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности - уплата налога на имущество и земельного налога									310	219	219	219	205				
											212,290	70	61	61	84	76	76	76	
											290	15	11	11					
	P-1.004	Обеспечение деятельности Муниципального учреждения «Молодежный центр» - уплата налога на имущество и земельного налога	Положение о порядке финансирования расходов на Муниципальное учреждение «Молодежный центр», утвержденное постановлением главы города от 29.08.2006 № 2931	п.1, 2, 5	05.09.2006	не установлен	07	07	4319500	001					16	7	7	7	2
											290				16	7	7	7	
	P-1.005	Проведение мероприятий для детей и молодежи. Городская целевая программа «Молодежь и город. 2006-2010» - приобретение услуг и материальных запасов - увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)	Городская целевая программа «Молодежь и город. 2006-2010», утвержденная решением СНД г.Владимира от 23.03.2006 № 46	в целом	19.04.2006	31.12.2010	07	07	7950000	447		3726	5726	4796	5871	4871			3
											220,340	2517	4045	3705	4401	3963			
											310	555	977	468	665	400			
		- прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности									290	654	704	623	805	508			
	P-1.006	Программа «Дети Владимирской области на 2007-2008 годы» - приобретение услуг и материальных запасов - увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)	Договор от 28.02.2008 № 30 на организацию мероприятий областной целевой программы «Дети Владимирской области на 2007-2008 годы» в сфере образования (Закон ВО от 07.11.2006 № 149-ОЗ «Об областной программе «Дети Владимирской области» на 2007-2008 годы»)	п.1.1 (подпрог. «Образование и воспитание детей», «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»)	28.02.2008 (15.11.2006)	31.12.2008 (31.12.2008)	07	07	5220401	447 (частично)		320	320	320					3
											220,340	130	130	130					
											310	190	190	190					
	P-1.007	Обеспечение деятельности аппарата - оплата труда и начисления на нее -приобретение услуг и материальных запасов - увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы) - прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности - уплата налога на имущество и земельного налога	Положение об управлении по делам молодежи администрации города Владимира, утвержденное распоряжением главы города от 23.01.2008 № 36-р	п.5.5 разд.5	23.01.2008	не установлен	07	09	0020400	500		5561	6078	6056	5279	3881	3881	3881	2
											211,213	4136	4659	4655	4952	3610	3610	3610	
											220,340	1259	1246	1228	325	271	271	271	
											310	6	15	15					
											212,290	4	1	1	2				
											290	156	157	157					
	P-1.008	Обеспечение деятельности аппарата - уплата налога на имущество и земельного налога	Положение об управлении по делам молодежи администрации города Владимира, утвержденное распоряжением главы города от 23.01.2008 № 36-р	п.5.5 разд.5	23.01.2008	не установлен	07	09	0029500	500					82	35	35	35	2
											290				82	35	35	35	
	P-1.009	Субсидия на реализацию целевой программы «Комплексные меры профилактики правонарушений во Владимирской области на 2007-2010 годы» - приобретение услуг и материальных запасов - увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)	Муниципальная целевая программа «Комплексные меры профилактики правонарушений в городе Владимире на 2008-2010 годы», утвержденная решением СНД г.Владимира от 25.06.2008 № 144 (Закон ВО от 12.09.2006 № 97-ОЗ «О целевой программе «Комплексные меры профилактики правонарушений во Владимирской области на 2007-2010 годы»)	п.п. 4.1.2 п.4.1 гл.4 меропр. Прогр. (п.п.9.1.1 п.9.1 гл.9 меропр. Прогр.)	18.07.2008 (20.09.2006)	31.12.2010 (31.12.2010)	07	07	5220201	447 (частично)			240	240	200				3
											220,340		47	47					
											310		193	193	200				
	P-1.010	Муниципальная целевая программа «Комплексные меры профилактики правонарушений в городе Владимире на 2008-2010 годы» - приобретение услуг и материальных запасов	Муниципальная целевая программа «Комплексные меры профилактики правонарушений в городе Владимире на 2008-2010 годы», утвержденная решением СНД г.Владимира от 25.06.2008 № 144	п.п. 4.1.2 п.4.1 гл.4 меропр. Прогр.	18.07.2008	31.12.2010	07	07	7950000	447					250				3
											226				90				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
		- увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)									310				160						
	P-1.011	Областная программа «Улучшение демографической ситуации во Владимирской области на 2008-2010 годы» - приобретение услуг и материальных запасов	Соглашение от 01.07.2008 о предоставлении финансовой помощи бюджету г.Владимира в виде субсидии из областного бюджета на реализацию мероприятий областной целевой программы «Улучшение демографической ситуации во Владимирской области на 2008-2010 годы (Закон ВО от 12.11.2007 № 131-ОЗ «Об областной целевой программе «Улучшение демографической ситуации во Владимирской области на 2008-2010 годы»)	п.1 (п.1 подпрограммы «Формирование здорового образа жизни населения»)	01.07.2008 (21.11.2007)	30.11.2008 (05.08.2009)	07	07	5223501	447		400	190	190					3		
	P-1.012	Областная целевая программа «Молодежь Владимирской области» на 2008-2010 годы - приобретение услуг и материальных запасов	Городская целевая программа «Молодежь и город. 2006-2010», утвержденная решением СНД г.Владимира от 23.03.2006 № 46 (Закон ВО от 11.09.2007 № 119-ОЗ «Об областной целевой программе «Молодежь Владимирской области» на 2008-2010 годы»)	Строка 8 разд.1 (строка 9 разд.1)	19.04.2006 (21.09.2007)	31.12.2010 (05.08.2009)	07	07	5221101	447 (частично)	220,340	400	190	190					3		
		- увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)									310		280	280							
	P-2.013	Персональные стипендии города Владимира для одаренных и талантливых детей и подростков - прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности	Постановление главы г.Владимира от 14.12.2004 № 387 «Об учреждении персональных стипендий города Владимира для одаренных и талантливых детей и подростков»	п.3	14.12.2004	не установлен	07	07	4310100	500 (частично)		94	94	60	94	94	94	94	94	3	
	P-2.014	Персональные стипендии города Владимира для учащихся и студентов учреждений начального профессионального и среднего специального образования - прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности	Положение о персональных стипендиях города Владимира для учащихся и студентов учреждений профессионального и среднего специального образования, утвержденное постановлением главы г.Владимира от 22.02.2008 № 665	п.12	01.03.2008	не установлен	07	07	4310100	500 (частично)		74	74	72	74	74	74	74	74	3	
	P-2.015	Персональные стипендии города Владимира для студентов высших учебных заведений - прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности	Положение о персональных стипендиях города Владимира для студентов высших учебных заведений, утвержденное постановлением главы г.Владимира от 22.02.2008 № 666	п.10	01.03.2008	не установлен	07	07	4310100	500 (частично)		149	149	115	149	149	149	149	149	3	
<b>15. УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ Г. ВЛАДИМИРА - ВСЕГО:</b>												<b>158730</b>	<b>200621</b>	<b>197420</b>	<b>213170</b>	<b>203186</b>	<b>203109</b>	<b>203109</b>			
<b>в том числе:</b>																					
	P-1.001	Обеспечение деятельности учреждений по внешней работе с детьми, в том числе: оплата труда и начисления на нее приобретение услуг и материальных запасов увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы); уплата налога на имущество и земельного налога прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности	Положение о порядке финансирования расходов, связанных с организацией предоставления дополнительного образования жителям города Владимира услугами Муниципальных учреждений дополнительного образования детей, утвержденное постановлением главы города от 04.09.2006 № 2972	п.2	09.09.2006	не установлен	07	02	4239900	001		59394	68722	68359	80478	77922	77922	77922	2		
							07	02	4239900	001	211,213	51009	60487	60426	75909	73091	73091	73091			
							07	02	4239900	001	220,340	5744	4888	4588	4147	4391	4391	4391			
							07	02	4239900	001	310	232	952	952							
							07	02	4239900	001	290	2004	1988	1987							
							07	02	4239900	001	212,290	405	407	406	422	440	440	440			
	P-1.002	уплата налога на имущество и земельного налога	Положение о порядке финансирования расходов, связанных с организацией предоставления дополнительного образования жителям города Владимира услугами Муниципальных учреждений дополнительного образования детей, утвержденное постановлением главы города от 04.09.2006 № 2972	п.2	09.09.2006	не установлен	07	02	4239500	001	290				2112	2593	2593	2593			
	P-1.003	Обеспечение деятельности средних учебных заведений, в том числе: оплата труда и начисления на нее приобретение услуг и материальных запасов увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)	Решение ВГСНД от 19.04.2001 № 87 "О создании муниципального учреждения "Училище музыкально-исполнительского мастерства"	п.1	19.04.2001	не установлен	07	04	4279900	001		616	566	557	521				2		
							07	04	4279900	001	211,213	457	405	405	369						
							07	04	4279900	001	220,340	149	151	142	152						
							07	04	4279900	001	310	10	10	10							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20				
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					07	04	4279900	001	290												
P-1.004	Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры, других учреждений культуры, в том числе:	оплата труда и начисления на нее	Положение о порядке финансирования расходов, связанных с организацией досуга и обеспечения жителей города Владимира услугами организаций культуры, утвержденное постановлением главы города от 02.12.2004 № 359	п.1, п.5	08.12.2004	не установлен	08	01	4409900	001		50934	69158	68049	54139	57126	57126	57126	2				
	приобретению услуг и материальных запасов	08					01	4409900	001	211,213	25959	32492	32299	46519	45688	45688	45688						
	увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)	08					01	4409900	001	220,340	12886	19364	18560	7370	11414	11414	11414						
	уплата налога на имущество и земельного налога	08					01	4409900	001	310	303	5558	5449	220									
	прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности	08					01	4409900	001	290	11762	11654	11652										
		08					01	4409900	001	212,290	24	90	89	30	24	24	24						
P-1.005	уплата налога на имущество и земельного налога		Положение о порядке финансирования расходов, связанных с организацией досуга и обеспечения жителей города Владимира услугами организаций культуры, утвержденное постановлением главы города от 02.12.2004 № 359	п.1, п.5	08.12.2004	не установлен	08	01	4409500	001	290				11605	6229	6229	6229					
P-1.006	Обеспечение деятельности библиотек, в том числе:	оплата труда и начисления на нее	Положение о муниципальных библиотеках г. Владимира и обязательном экземпляре местных документов, утвержденное постановлением главы города от 16.12.2004 № 399	п.1, ст.13, ст.14	22.12.2004	не установлен	08	01	4429900	001		20822	22480	21276	24559	22691	22691	22691	2				
	приобретению услуг и материальных запасов	08					01	4429900	001	211,213	10314	13267	13165	17762	16833	16833	16833						
	увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)	08					01	4429900	001	220,340	7570	6282	5566	5690	5750	5750	5750						
	уплата налога на имущество и земельного налога	08					01	4429900	001	310	2615	2615	2235	1099	100	100	100						
	прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности	08					01	4429900	001	290	314	307	302										
		08					01	4429900	001	212,290	9	9	8	8	8	8	8						
P-1.007	уплата налога на имущество и земельного налога		Положение о муниципальных библиотеках г. Владимира и обязательном экземпляре местных документов, утвержденное постановлением главы города от 16.12.2004 № 399	п.1, ст.13, ст.14	22.12.2004	не установлен	08	01	4429500	001	290				319	358	358	358					
P-1.008	Обеспечение деятельности театров, цирков, концертных и других организаций исполнительских искусств, в том числе:	оплата труда и начисления на нее	Положение о порядке финансирования расходов, связанных с организацией досуга и обеспечения жителей города Владимира услугами организаций культуры, утвержденное постановлением главы города от 02.12.2004 № 359	п.1, п.5	08.12.2004	не установлен	08	01	4439900	001		12454	20437	20380	20855	15430	15430	15430	2				
	приобретению услуг и материальных запасов	08					01	4439900	001	211,213	11053	14723	14721	20103	14855	14855	14855						
	обязательства по увеличению стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)	08					01	4439900	001	220,340	952	979	950	734	575	575	575						
	уплата налога на имущество и земельного налога	08					01	4439900	001	310	146	4418	4418										
	прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности	08					01	4439900	001	290	294	294	268										
		08					01	4439900	001	212,290	9	23	23	18									
P-1.009	уплата налога на имущество и земельного налога		Положение о порядке финансирования расходов, связанных с организацией досуга и обеспечения жителей города Владимира услугами организаций культуры, утвержденное постановлением главы города от 02.12.2004 № 359	п.1, п.5	08.12.2004	не установлен	08	01	4439500	001	290				350	458	458	458					
P-1.010	Государственная поддержка кинематографии, в том числе:	прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности	Положение о порядке финансирования расходов, связанных с организацией досуга и обеспечения жителей города Владимира услугами организаций культуры, утвержденное постановлением главы города от 02.12.2004 № 359	п.1	08.12.2004	не установлен	08	02	4508500	012		330	1250	1106					2				
		08					02	4508500	012	241	330	1250	1106										
P-1.011	Обеспечение деятельности аппарата, в том числе:	оплата труда и начисления на нее	Положение об управлении культуры администрации г. Владимира, утвержденное распоряжением главы города от 30.07.2008 № 474-р	абз.3.4 п.1.3., 1.11	30.07.2008	не установлен	08	06	0020400	500		5739	6346	6202	4740	3619	3619	3619	2				
	приобретению услуг и материальных запасов	08					06	0020400	500	211,213	3882	4200	4077	4288	3618	3618	3618						
	увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)	08					06	0020400	500	220,340	821	706	692	427									
	уплата налога на имущество и земельного налога	08					06	0020400	500	310	564	934	928	9									
	прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности	08					06	0020400	500	290	456	483	483										
		08					06	0020400	500	212,290	16	23	22	16	1	1	1						
P-1.013	Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии, в том числе:		Положение об управлении культуры администрации г. Владимира, утвержденное распоряжением главы города от	п.3.1.27 п.4.3.8	30.07.2008	не установлен	08	06	4529900	001		7296	7687	7555	8845	9699	9699	9699	2				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20				
		оплата труда и начисления на нее	30.07.2008 № 474-р				08	06	4529900	001	211,213	6224	6567	6515	7976	8559	8559	8559					
		приобретение услуг и материальных запасов					08	06	4529900	001	220,340	1025	1071	993	775	1138	1138	1138					
		увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					08	06	4529900	001	310	30	32	32	90								
		уплата налога на имущество и земельного налога					08	06	4529900	001	290	11	11	10									
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					08	06	4529900	001	212,290	6	6	5	4	2	2	2					
	P-1.014	уплата налога на имущество и земельного налога	Положение об управлении культуры администрации г. Владимира, утвержденное распоряжением главы города от 30.07.2008 № 474-р	п.3.1.27 п.4.3.8	30.07.2008	не установлен	08	06	4529500	001	290				9	224	224	224					
	P-1.015	Оказание государственных и муниципальных услуг на проведение мероприятий по культуре, в том числе:	Положение о порядке финансирования расходов, связанных с организацией досуга и обеспечения жителей города Владимира услугами организаций культуры, утвержденное постановлением главы города от 02.12.2004 № 359	деф.4 п.5	08.12.2004	не установлен	08	01	4508500	013		1000	1351	1328	2492	6760	6760	6760	2				
		оплата труда и начисления на нее					08	01	4508500	013	211,213						1575	5260	5260	5260			
		приобретение услуг и материальных запасов					08	01	4508500	013	220,340	400	1064	1056	541	800	800	800					
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					08	01	4508500	013	290	600	287	272	376	700	700	700					
	P-2.016	Субсидия на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в муниципальной сфере культуры	Постановление от 15.09.2006 № 3113 "О возложении исполнения государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан города Владимира" (Закон ВО от 02.10.2007 № 120-ОЗ «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан во Владимирской области»)	п.1.1, п.2 (ст.8, п.2 ст. 47)	15.09.2006 (01.10.2007)	не установлен (не установлен)	10	03	5216100	005		7	5	5	9	12			2				
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					10	03	5216100	005	263	7	5	5	9	12							
	P-2.017	Компенсационные выплаты на питание в среднем специальном учебном заведении	Устав МО город Владимир	п.п.12 п.1 ст.9	01.09.2005	не установлен	07	04	4279900	001	262	2	2	1	1				2				
	P-2.018	Стипендии в среднем специальном учебном заведении	Устав МО город Владимир	п.п.12 п.1 ст.9	01.09.2005	не установлен	07	04	4279900	001	290	22	20	6	5				2				
	P-1.019	Субсидия на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований	Устав МО город Владимир (Постановление Губернатора Владимирской области от 19.03.2008 № 201 "О субсидиях, предоставляемых за счет средств федерального бюджета на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований на 2008-2010 годы")	п.2 ст.10 (в целом)	29.06.2005 (26.03.2008)	не установлен (31.12.2010)	08	01	4500600	001	310	114	114	114	171	65			3				
	P-1.021	Субсидия на реализацию ведомственной ЦП "Сохранение и развитие культуры Владимирской области на 2008-2010 годы" на проведение противопожарных и противоаварийных работ	Договор между Департаментом по культуре администрации Владимирской области и администрацией г.Владимира от 08.05.2008 №251 "На организацию мероприятий по ведомственным целевым программам "Сохранение и развитие культуры Владимирской области на 2008-2010 годы"	п.3.2	08.05.2008	30.12.2008	08	06	5220581	003			660	659									
		приобретение услуг и материальных запасов					08	06	5220581	003	220			610	609								
		увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					08	06	5220581	003	310			50	50								
	P-1.022	Субсидия на реализацию ведомственной ЦП "Информатизация и развитие общедоступных библиотек Владимирской области на 2008-2010 годы"	Договор от 08.05.2008 №250 "На организацию мероприятий по ВЦП "Информатизация и развитие общедоступных библиотек Вл.области на 2008-2010 годы"	п.3.2	08.05.2008	30.12.2008	08	06	5220582	003			836	836									
		приобретение услуг и материальных запасов					08	06	5220582	003	220,340			24	24								
		увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					08	06	5220582	003	310			812	812								
	P-1.023	Резервные фонды местных администраций	Распоряжение главы города от 06.06.2008 № 347-р «О выделении средств из резервного фонда администрации города Владимира»	п.1	06.06.08	не установлен	08	01	0700500	013			137	137					3				
		приобретение услуг и материальных запасов					08	01	0700500	013	220,340			137	137								
	P-6.024	Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по программе «Программа развития туризма во Владимирской области на 2005-2009 г.г. «Малое Золотое кольцо»	Договор от 17.04.2008 между департаментом по физической культуре, спорту и туризму администрации Владимирской области и администрацией г. Владимира « О предоставлении финансовой помощи бюджету г. Владимира в виде субсидий из областного бюджета на организацию мероприятий в рамках областного туристического культурно-спортивного фестиваля «Богатырские забавы»	п. 2.1.1	17.04.08	не установлен	08	06	5222201	003			850	850	928				3				
		приобретение услуг и материальных запасов					08	06	5222201	003	220,340			333	333	775							
		увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					08	06	5222201	003	310			517	517	153							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
P-1.025	Целевая программа «Комплексные меры профилактики правонарушений в городе Владимире на 2008-2010 годы»	приобретение услуг и материальных запасов	Решение ВГСНД от 25.06.2008 № 144 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Комплексные меры профилактики правонарушений в городе Владимире на 2008-2010 годы»		25.06.08	31.12.2010	08	06	7950000	023					50				3		
							08	06	7950000	023	220,340				50						
P-1.026	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию областной Программы дополнительных мероприятий по снижению напряженности на рынке труда Владимирской области в 2009 году	приобретение услуг и материальных запасов	Постановление Губернатора области от 23.07.2009 № 607 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 18.03.2009 № 193 «Об организации работы по реализации областной Программы дополнительных мероприятий по снижению напряженности на рынке труда Владимирской области в 2009 году» Решение ВГСНД от 19.08.2009 № 155 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Владимира от 24.12.2008 № 272 «О бюджете города на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов»	п.4.1.2. п.1.3	23.07.2009 19.08.2009	31.12.2009 31.12.2009	04	01	5100300	001					648						
							04	01	5100300	001	220,340				648						
P-1.027	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию областной Программы дополнительных мероприятий по снижению напряженности на рынке труда Владимирской области в 2009 году	приобретение услуг и материальных запасов	Постановление Губернатора области от 23.07.2009 № 607 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 18.03.2009 № 193 «Об организации работы по реализации областной Программы дополнительных мероприятий по снижению напряженности на рынке труда Владимирской области в 2009 году» Решение ВГСНД от 19.08.2009 № 155 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Владимира от 24.12.2008 № 272 «О бюджете города на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов»	п.4.1.2. п.1.3	23.07.2009 19.08.2009	31.12.2009 31.12.2009	04	01	5224901	001					34						
							04	01	5224901	001	220,340				34						
<b>16. УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. ВЛАДИМИРА - ВСЕГО:</b>												<b>461845</b>	<b>567240</b>	<b>552729</b>	<b>533049</b>	<b>512744</b>	<b>434352</b>	<b>434352</b>			
<b>в том числе:</b>																					
P-1.001	Уплата налога на имущество больниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных учреждений и земельного налога		Положение о некоторых вопросах организации охраны здоровья населения города Владимира, утвержденное решением СНД г. Владимира от 26.10.2006 № 250	ст. 6 разд. III	22.11.2006	не установлен	09	01	4709500	001	290	0	0	0	649	617	574	589	1		
P-1.002	Обеспечение деятельности больниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных учреждений	оплата труда и начисления на нее	Положение о некоторых вопросах организации охраны здоровья населения города Владимира, утвержденное решением СНД г. Владимира от 26.10.2006 № 250	ст. 6 разд. III	22.11.2006	не установлен	09	01	4709900	001		56784	108769	106881	81732	35918	30665	30640			
	приобретение услуг и материальных запасов	09					01	4709900	001	211,213	32805	42830	42559	24468	22379	22379	22379	4			
	увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)	09					01	4709900	001	221,222, 223,224,225 226,340	18646	32345	31010	18452	11479	6223	6198	2			
	уплата налога на имущество и земельного налога	09					01	4709900	001	310	2921	31239	30972	38740	2000	2000	2000	2			
	прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности	09					01	4709900	001	290	2299	2237	2237	0	0	0	0	2			
							09	01	4709900	001	иные виды	113	118	103	72	60	63	63	2		
P-1.003	Уплата налога на имущество родильных домов и земельного налога		Положение о некоторых вопросах организации охраны здоровья населения города Владимира, утвержденное решением СНД г. Владимира от 26.10.2006 № 250	ст. 6 разд. III	22.11.2006	не установлен	09	01	4769500	001	290	0	0	0	130	42	42	42	1		
P-1.004	Обеспечение деятельности родильных домов	оплата труда и начисления на нее	Положение о некоторых вопросах организации охраны здоровья населения города Владимира, утвержденное решением СНД г. Владимира от 26.10.2006 № 250	ст. 6 разд. III	22.11.2006	не установлен	09	01	4769900	001		4923	5625	5585	7356	6204	6204	6204			
	приобретение услуг и материальных запасов	09					01	4769900	001	211,213	2894	3864	3824	4768	4820	4820	4820	4			
	увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)	09					01	4769900	001	221,222,223 224,225, 226,340	1176	758	758	1408	1384	1384	1384	2			
	уплата налога на имущество и земельного налога	09					01	4769900	001	310	525	825	825	1177	0	0	0	2			
	прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности	09					01	4769900	001	290	325	175	175	0	0	0	0	2			
							09	01	4769900	001	иные виды	3	3	3	3	0	0	0	2		
P-1.005	Организация оказания специализированной медицинской помощи в муниципальных учреждениях здравоохранения по областной целевой программе "Развитие здравоохранения Владимирской области на 2006-2010 годы"	оплата труда и начисления на нее	Положение о некоторых вопросах организации охраны здоровья населения города Владимира, утвержденное решением СНД г. Владимира от 26.10.2006 № 250 (Положение о порядке финансирования специализированной медицинской помощи, оказываемой в муниципальных учреждениях здравоохранения, за счет средств областного Фонда софинансирования социальных расходов, утвержденное Постановлением Губернатора ВО от 04.12.2006 № 851)	п.3 ст. 12 разд. V (п.2)	22.11.2006 (01.01.2007)	не установлен (не установлен)	09	01	5223303	001		10931	10931	10858	13545	13537	0	0			
	приобретение услуг и материальных запасов	09					01	5223303	001	211,213	9169	9169	9096	11676	11691	0	0	4			
														221,222,223 224,225, 226,340	1761	1761	1761	1868	1845	0	0



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20			
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					09	01	5223303	001	иные виды	1	1	1	1	1	0	0	2			
P-1.006		Уплата налога на имущество больниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных учреждений и земельного налога	Положение о некоторых вопросах организации охраны здоровья населения города Владимира, утвержденное решением СНД г. Владимира от 26.10.2006 № 250	ст. 6 разд.III	22.11.2006	не установлен	09	02	4709500	001	290	0	0	0	3061	2655	2692	2715	1			
P-1.007		Обеспечение деятельности больниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных учреждений	Положение о некоторых вопросах организации охраны здоровья населения города Владимира, утвержденное решением СНД г. Владимира от 26.10.2006 № 250	ст. 6 разд.III	22.11.2006	не установлен	09	02	4709900	001		0	0	0	50945	47769	48038	48025				
	оплата труда и начисления на нее	09					02	4709900	001	211,213	0	0	0	32681	31948	31948	31948	4				
	приобретение услуг и материальных запасов	09					02	4709900	001	221,222,223,224,225,226,340	0	0	0	14717	15177	15430	15417	2				
	увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)	09					02	4709900	001	310	0	0	0	3517	616	626	626	2				
	уплата налога на имущество и земельного налога	09					02	4709900	001	290	0	0	0	0	0	0	0	2				
	прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности	09	02	4709900	001	иные виды	0	0	0	30	28	34	34	2								
P-1.008		Уплата налога на имущество поликлиник, амбулаторий, диагностических центров и земельного налога	Положение о некоторых вопросах организации охраны здоровья населения города Владимира, утвержденное решением СНД г. Владимира от 26.10.2006 № 250	ст. 6 разд.III	22.11.2006	не установлен	09	02	4719500	001	290	0	0	0	1170	1190	1816	1820	1			
P-1.009		Обеспечение деятельности поликлиник, амбулаторий, диагностических центров	Положение о некоторых вопросах организации охраны здоровья населения города Владимира, утвержденное решением СНД г. Владимира от 26.10.2006 № 250	ст. 6 разд.III	22.11.2006	не установлен	09	02	4719900	001		48066	62658	61957	33359	31420	31052	31048				
	оплата труда и начисления на нее	09					02	4719900	001	211,213	31415	37865	37823	26771	25210	25210	25210	4				
	приобретение услуг и материальных запасов	09					02	4719900	001	221,222,223,224,225,226,340	13149	14334	13701	5569	6192	5827	5824	2				
	увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)	09					02	4719900	001	310	2015	8992	8979	979	0	0	0	2				
	уплата налога на имущество и земельного налога	09					02	4719900	001	290	1427	1408	1408	0	0	0	0	2				
	прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности	09					02	4719900	001	иные виды	60	59	46	40	18	15	14	2				
P-1.010		Уплата налога на имущество поликлиник, амбулаторий, диагностических центров и земельного налога	Положение о некоторых вопросах организации охраны здоровья населения города Владимира, утвержденное решением СНД г. Владимира от 26.10.2006 № 250	ст. 6 разд.III	22.11.2006	не установлен	09	03	4719500	001	290	0	0	0	41	41	41	41	1			
P-1.011		Обеспечение деятельности поликлиник, амбулаторий, диагностических центров	Положение о некоторых вопросах организации охраны здоровья населения города Владимира, утвержденное решением СНД г. Владимира от 26.10.2006 № 250	ст. 6 разд.III	22.11.2006	не установлен	09	03	4719900	001		0	0	0	1171	833	808	808				
	оплата труда и начисления на нее	09					03	4719900	001	211,213	0	0	0	442	486	486	486	4				
	приобретение услуг и материальных запасов	09					03	4719900	001	221,222,223,224,225,226,340	0	0	0	729	347	322	322	2				
P-1.012		Уплата налога на имущество больниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных учреждений и земельного налога	Положение о некоторых вопросах организации охраны здоровья населения города Владимира, утвержденное решением СНД г. Владимира от 26.10.2006 № 250	ст. 6 разд.III	22.11.2006	не установлен	09	04	4709500	001	290	0	0	0	18	23	23	23	1			
P-1.013		Обеспечение деятельности больниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных учреждений	Положение о некоторых вопросах организации охраны здоровья населения города Владимира, утвержденное решением СНД г. Владимира от 26.10.2006 № 250	ст. 6 разд.III	22.11.2006	не установлен	09	04	4709900	001		0	0	0	3562	5892	5882	5882				
	оплата труда и начисления на нее	09					04	4709900	001	211,213	0	0	0	2776	4925	4925	4925	4				
	приобретение услуг и материальных запасов	09					04	4709900	001	221,222,223,224,225,226,340	0	0	0	679	939	939	939	2				
	увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)	09					04	4709900	001	310	0	0	0	99	10	0	0	2				
	уплата налога на имущество и земельного налога	09					04	4709900	001	290	0	0	0	0	0	0	0	2				
	прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности	09					04	4709900	001	иные виды	0	0	0	8	18	18	18	2				
P-1.014		Уплата налога на имущество станций скорой и неотложной помощи и земельного налога	Положение о некоторых вопросах организации охраны здоровья населения города Владимира, утвержденное решением СНД г. Владимира от 26.10.2006 № 250	ст. 6 разд.III	22.11.2006	не установлен	09	04	4779500	001	290	0	0	0	844	1130	1359	1359	1			
P-1.015		Обеспечение деятельности станций скорой и неотложной помощи	Положение о некоторых вопросах организации охраны здоровья населения города Владимира, утвержденное решением СНД г. Владимира от 26.10.2006 № 250	ст. 6 разд.III	22.11.2006	не установлен	09	04	4779900	001		58366	62720	62227	99315	96684	96222	96222				
	оплата труда и начисления на нее	09					04	4779900	001	211,213	42659	50314	49962	81267	75670	75670	75670	4				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
		приобретение услуг и материальных запасов					09	04	4779900	001	221,222, 223,224, 225,226,340	12846	11141	11030	16125	18979	18585	18585	2
		увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					09	04	4779900	001	310	2080	718	718	1757	1840	1772	1772	2
		уплата налога на имущество и земельного налога					09	04	4779900	001	290	617	390	390	0	0	0	0	2
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					09	04	4779900	001	иные виды	164	157	127	166	195	195	195	2
	P-2.016	Субсидии на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам (акушеркам) и медсестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи	Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения города Владимира, утвержденное постановлением главы города от 19.09.2008 № 3481 (Областная целевая программа "Развитие здравоохранения Владимирской области на 2006 - 2010 годы", утвержденная законом ВО от 13.09.2006 № 112-О3)	п. 5.12. (п.1.1.1.2. перечня прогр. меропр.)	26.09.2008 (20.09.2006)	не установлен (31.12.2010)	09	04	5201800	001		10500	10360	9518	13476	11480	0	0	
		оплата труда и начисления на нее					09	04	5201800	001	211,213	10500	10360	9518	13476	11480	0	0	1
	P-2.017	Субсидии на денежные выплаты водителям автотранспорта станций, отделений, пунктов скорой помощи в рамках обл.целевой программы по обеспечению БДД Владимирской области на 2004-2010 годы	Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения города Владимира, утвержденное постановлением главы города от 19.09.2008 № 3481 (Областная целевая программа по обеспечению безопасности дорожного движения во Владимирской области на 2004 - 2010 годы, утвержденная законом ВО от 01.12.2004 № 204-О3)	п. 5.12. (п.5 разд.1 второго этапа)	26.09.2008. (15.12.2004)	не установлен (31.12.2008)	09	04	5221903	001		1249	1249	1152	0	0	0	0	
		оплата труда и начисления на нее					09	04	5221903	001	211,213	1249	1249	1152	0	0	0	0	1
	P-2.018	Субсидии на денежные выплаты водителям автотранспорта станций, отделений, пунктов скорой помощи по обл.целевой программе "Повышение безопасности дорожного движения во Владимирской области в 2009-2012 годах"	Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения города Владимира, утвержденное постановлением главы города от 19.09.2008 № 3481 (Закон ВО от 14.11.2008 № 195-О3 "Об утверждении областной целевой программы "Повышение безопасности дорожного движения во Владимирской области в 2009-2012 годах и признании утратившими силу некоторых законов Владимирской области")	п. 5.12 разд.3 (Приложения)	26.09.2008 (01.01.2009)	не установлен (31.12.2012)	09	04	5221903	001		0	0	0	1209	1423	0	0	
		оплата труда и начисления на нее					09	04	5221903	001	211,213	0	0	0	1209	1423	0	0	1
	P-1.019	Уплата налога на имущество санаториев для детей и подростков и земельного налога	Положение о некоторых вопросах организации охраны здоровья населения города Владимира, утвержденное решением СНД г. Владимира от 26.10.2006 № 250	ст. 6 разд.III	22.11.2006	не установлен	09	05	4749500	001	290	0	0	0	2591	3060	3216	3216	1
	P-1.020	Обеспечение деятельности санаториев для детей и подростков	Положение о некоторых вопросах организации охраны здоровья населения города Владимира, утвержденное решением СНД г. Владимира от 26.10.2006 № 250	деф.7 ст.4 разд. II, ст. 6 разд. III	22.11.2006	не установлен	09	05	4749900	001		29602	32082	31861	35319	37677	37521	37521	
		оплата труда и начисления на нее					09	05	4749900	001	211,213	14989	17945	17918	23590	23209	23209	23209	4
		приобретение услуг и материальных запасов					09	05	4749900	001	221,222, 223,224, 225,226,340	10546	10872	10681	11538	12751	12665	12665	2
		увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					09	05	4749900	001	310	2051	1256	1256	160	1675	1605	1605	2
		уплата налога на имущество и земельного налога					09	05	4749900	001	290	1996	1981	1980	0	0	0	0	2
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					09	05	4749900	001	иные виды	20	28	26	31	42	42	42	2
	P-1.021	Обеспечение деятельности аппарата	Положение об управлении здравоохранения администрации г.Владимира, утвержденное постановлением главы города от 18.05.2005 № 184	п. 5.2.	21.05.2005	не установлен	09	10	0020400	500		6870	7608	7513	7180	5181	5181	5181	
		оплата труда и начисления на нее					09	10	0020400	500	211,213	6050	6742	6658	6936	4900	4900	4900	4
		приобретение услуг и материальных запасов					09	10	0020400	500	221,222, 223,224, 225,226,340	502	516	514	241	280	280	280	2
		увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					09	10	0020400	500	310	111	136	136	0	0	0	0	2
		уплата налога на имущество и земельного налога					09	10	0020400	500	290	204	208	202	0	0	0	0	2
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					09	10	0020400	500	иные виды	3	6	3	3	1	1	1	2
	P-1.022	Уплата налога на имущество аппарата и земельного налога	Положение об управлении здравоохранения администрации г.Владимира, утвержденное постановлением главы города от 18.05.2005 № 184	п. 5.2.	18.05.2005	не установлен	09	10	0029500	500	290	0	0	0	204	322	322	322	1
	P-1.023	Уплата налога на имущество централизованных бухгалтерий и земельного налога	Положение об управлении здравоохранения администрации г.Владимира, утвержденное постановлением главы города от 18.05.2005 № 184	п. 1.6.	18.05.2005	не установлен	09	10	4529500	001	290	0	0	0	96	24	24	24	1
	P-1.024	Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий	Положение об управлении здравоохранения администрации г.Владимира, утвержденное постановлением главы города от 18.05.2005 № 184	п.1.6., 4.4., 6.1.	18.05.2005	не установлен	09	10	4529900	001		8124	8002	7941	9626	11571	11571	11571	
		оплата труда и начисления на нее					09	10	4529900	001	211,213	6504	6755	6720	7698	9529	9529	9529	4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
		приобретение услуг и материальных запасов					09	10	4529900	001	221,222,223,224,225,226,340	1241	1107	1087	1595	1698	1699	1699	2
		увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					09	10	4529900	001	310	360	121	117	325	335	335	335	2
		уплата налога на имущество и земельного налога					09	10	4529900	001	290	16	13	13	0	0	0	0	2
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					09	10	4529900	001	иные виды	3	6	4	8	9	8	8	2
	P-1.025	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным организациям	Соглашение от 24.11.2008 № 01-01-09/162 "О передаче бюджетных средств в 2009 году" между Администрацией города Владимира и ВОФОМС"	п. 2.1.1.	01.01.2009	31.12.2009	09	10	4859700	067		186314	186314	186314	114209	0	0	0	
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					09	10	4859700	067	иные виды	186314	186314	186314	114209	0	0	0	2
	P-1.026	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	Соглашение "О передаче бюджетных средств в 2010 году" между Администрацией города Владимира и ВОФОМС"	п. 2.1.1.	01.01.2010	31.12.2010	11	05	5051702	016						151099	151099	151099	
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					11	05	5051702	016	иные виды					151099	151099	151099	2
	P-2.027	Субсидии на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан муниципальной системы здравоохранения	Постановление главы города от 15.09.2006 № 3113 "О возложении исполнения государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан г. Владимира" (Закон ВО от 02.10.2007 № 120-О3 "О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан во Владимирской области")	п.2 (п.1 ст.4)	15.09.2006 (03.10.2007)	не установлен (не установлен)	10	03	5216300	005		51	257	257	352	430	0	0	
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					10	03	5216300	005	иные виды	51	257	257	352	430	0	0	4
	P-2.028	Средства на исполнение мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по лекарственному обеспечению	Постановление главы города от 18.11.2008 № 4315 "О реализации мер социальной поддержки отдельных категорий граждан по лекарственному обеспечению во втором полугодии 2008 года"	п. 3	18.11.2008	31.12.2008	10	03	5056100	005		0	30000	20000	11343	0	0	0	
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					10	03	5056100	005	иные виды	0	30000	20000	11343	0	0	0	4
	P-2.029	Субвенции на исполнение мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по лекарственному обеспечению	Положение о порядке предоставления мер социальной поддержки по обеспечению отдельных групп населения г. Владимира лекарственными средствами, утвержденное постановлением главы города от 28.07.2006 № 2498 (Закон ВО от 28.12.2005 № 205-О3 "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по исполнению мер социальной поддержки отдельных категорий граждан по зубопротезированию и лекарственному обеспечению")	п. 2 (подп.1, п.1 ст. 4, п.1 ст.6)	28.07.2006 (01.01.2006)	не установлен (не установлен)	10	03	5056100	005		37995	38903	38903	39109	44092	0	0	
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					10	03	5056100	005	иные виды	37995	38903	38903	39109	44092	0	0	4
	P-2.030	Субвенции на исполнение мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по зубопротезированию	Положение о порядке предоставления мер социальной поддержки отдельным группам населения г. Владимира при оказании медико-социальной помощи в части проведения мероприятий по зубопротезированию, утв. постановлением главы города от 15.12.2005 № 440 (Закон ВО от 28.12.2005 № 205-О3 "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по исполнению мер социальной поддержки отдельных категорий граждан по зубопротезированию и лекарственному обеспечению")	п. 3 (подп.1 п.1 ст.4, п.1 ст.6)	15.12.2005 (01.01.2006)	не установлен (не установлен)	10	03	5056100	005		2070	1162	1162	1437	2430	0	0	
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					10	03	5056100	005	иные виды	2070	1162	1162	1437	2430	0	0	4
<b>Адресная инвестиционная программа города Владимира</b>																			
<b>в том числе:</b>																			
	P-2.031	Выполнение функций органами местного самоуправления по муниципальной целевой программе "Энергосбережение в жилищно-коммунальном хозяйстве и учреждениях бюджетной сферы г.Владимира на 2008-2010 годы"	Муниципальная целевая программа "Энергосбережение в жилищно-коммунальном хозяйстве и учреждениях бюджетной сферы г. Владимира в 2008 - 2010 годах", утвержденная решением Советом народных депутатов г. Владимира от 21.11.2007 № 278	п. 1.1.,1.4. Приложения	04.12.2007	31.12.2010	05	02	7950000	500		0	600	600	0	0	0	0	
		приобретение услуг и материальных запасов					05	02	7950000	500	226	0	600	600	0	0	0	0	3
<b>17. УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗКУЛЬТУРЕ И СПОРТУ АДМИНИСТРАЦИИ Г. ВЛАДИМИРА - ВСЕГО:</b>												<b>63473</b>	<b>78663</b>	<b>78427</b>	<b>90451</b>	<b>93569</b>	<b>75219</b>	<b>75219</b>	
<b>в том числе:</b>																			
	P-1.001	Государственная поддержка в сфере образования	Постановление главы г.Владимира от 03.04.2008 № 1307 "О предоставлении субсидий учреждениям дополнительного образования детей, имеющим статус специализированной спортивной школы Олимпийского резерва." Договор № 4 от 11.01.2009 года	п.1 п.1,1;п.3,3	08.04.2008 11.01.2009	не установлен 31.12.2011	07	09	4360100	019		800	800	750	850	850	850	850	2
		-прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности;					07	09	4360100	019	242	800	800	750	850	850	850	850	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20					
P-1.002	Обеспечение деятельности учреждения по внешней работе с детьми - всего, в т.ч.-	Постановление главы г.Владимира от 20.07.2007 № 2849 "О создании муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей "Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по художественной гимнастике № 5" г.Владимира	п.3.1	28.07.2007	не установлен	07	02	4239900	001			16000	21331	21331	24929	24865	24865	24865	2					
						07	02	4239900	001	211,213	12784	16059	16059	18701	19963	19963	19963							
						07	02	4239900	001	220,340	2400	2012	2012	3356	2377	2377	2377							
						07	02	4239900	001	310	30	70	70	378	40	40	40							
						07	02	4239900	001	290	726	726	726	0	0									
						07	02	4239900	001	212,290	60	2464	2464	2494	2485	2485	2485							
P-1.003	Уплата налога на имущество и земельного налога;	Постановление главы г.Владимира от 20.07.2007 № 2849 "О создании муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей "Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва по художественной гимнастике № 5" г.Владимира	п.3.1	28.07.2007	не установлен	07	02	4239500	001	290	0	0	0	626	689	689	689	2						
P-1.004	Подведомственные учреждения	Постановление главы г.Владимира от 27.11.1997 № 347 "О создании муниципального учреждения "Городской центр здоровья" Решение СНД г. Владимира от 24.11.2005 № 55 "О реорганизации муниципального унитарного предприятия "Стадион "Лыбедь" Постановление главы г.Владимира от 02.12.2005 № 418 "О реорганизации МУП"Стадион Лыбедь"	п.1	27.11.1997	не установлен	09	08	4829900	001			13380	11694	11650	12259	12857	11857	11857	2					
						09	08	4829900	001	211,213	4282	5087	5065	6896	9304	8304	8304							
						09	08	4829900	001	220,340	5607	3299	3277	5304	3545	3545	3545							
						09	08	4829900	001	310	631	454	454	48	0									
						09	08	4829900	001	290	2852	2852	2852											
						09	08	4829900	001	212,290	8	2	2	11	8	8	8							
P-1.005	Уплата налога на имущество и земельного налога;	Постановление главы г.Владимира от 27.11.1997 № 347 "О создании муниципального учреждения "Городской центр здоровья" Решение СНД г. Владимира от 24.11.2005 № 55 "О реорганизации муниципального унитарного предприятия "Стадион "Лыбедь" Постановление главы г.Владимира от 02.12.2005 № 418 "О реорганизации МУП"Стадион Лыбедь"	п.1	27.11.1997	не установлен	09	08	4829500	001	290	0	0	0	2954	3613	3613	3613	2						
						09	08	4829500	001	212,290	8	2	2	11	8	8	8							
P-1.006	Поддержка спортивных клубов и команд	Постановление главы г.Владимира от 03.04.2008 № 1306" О предоставлении субсидии автономным некоммерческим организациям и государственным учреждениям,являющимися спортивными командами." Договор № 5 от 11.01.2009 г.	п.1 п.1.1 п.3.3	03.04.2008 11.01.2009	не установлен 31.12.2011	09	08	5129700	012			13000	24298	24298	27000	34000	27000	27000	2					
						09	08	5129700	012	241	8000	9000	9000	8000	10000	8000	8000							
						09	08	5129700	012	242	5000	15298	15298	19000	24000	19000	19000							
P-1.007	Обеспечение деятельности аппарата управления - всего, в т.ч.-	Положение об управлении по физической культуре и спорту администрации города Владимира" утвержденное распоряжением главы города Владимира от 30.01.2008 № 50-р "Об утверждении Положения об управлении по физической культуре и спорту администрации города Владимира"	п. 7.1.	30.01.2008	не установлен	09	10	0020400	500			3393	3542	3505	3611	3257	3257	3257	2					
						09	10	0020400	500	211,213	2587	3040	3024	3368	3023	3023	3023							



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20												
	P-2.002	Предоставление субсидий гражданам на оплату жилого помещения и коммунальных услуг	Постановление главы города от 06.04.2007 № 1412 "О порядке финансирования расходов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг" (Закон Владимирской области от 07.12.2007 № 159-О3 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов отдельными государственными полномочиями Владимирской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг") (Положение о порядке предоставления и использования средств областного бюджета на выплату гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг и на осуществление передаваемых полномочий, утвержденное постановлением Губернатора Владимирской области от 29.12.2007 № 974)	п.1,2  (п.1, пп.1 п.2 ст.5)  (п.2)	11.04.2007  (01.01.2008)  (01.01.2008)	не установлен  (31.12.2009)  (не установлен)	10	03	505 4800	005			79 982	71 916	93 933	102 723				1											
<b>19. УПРАВЛЕНИЕ АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА АДМИНИСТРАЦИИ Г. ВЛАДИМИРА - ВСЕГО:</b>												<b>329861</b>	<b>390727</b>	<b>279365</b>	<b>514685</b>	<b>290180</b>	<b>198315</b>	<b>263895</b>													
<b>в том числе:</b>																															
<b>Текущий бюджет - ВСЕГО</b>												<b>21427</b>	<b>35215</b>	<b>32342</b>	<b>79929</b>	<b>31736</b>	<b>31736</b>	<b>31736</b>													
	P-1.001	Расходы на содержание аппарата - всего, в том числе: оплата труда и начисления на нее	Положение об управлении архитектуры и строительства администрации г.Владимира, утвержденное распоряжением главы города от 16.09.2009 №532-р	п.7.1	16.09.2009	не установлен	04	12	0020400	500 (частично)		21427	22271	21460	23290	15902	15902	15902													
		приобретение услуг и материальных запасов					04	12	0020400	500 (частично)	211,213	19099	19563	18768	21113	15164	15164	15164													
		увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					04	12	0020400	500 (частично)	310	432	530	530	1106	73	73	73													
		уплата налога на имущество и земельного налога					04	12	0700500	013 (частично)	310		288	288	350																
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					04	12	0020400	500 (частично)	290	70	73	73																	
	P-1.002	Уплата налога на имущество и земельного налога					04	12	0029500	500 (частично)	290				76	90	90	90													
	P-1.003	Расходы на содержание подведомственных бюджетных учреждений; в том числе: оплата труда и начисления на нее приобретение услуг и материальных запасов увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы) уплата налога на имущество и земельного налога прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности	Решение Совета народных депутатов г.Владимира от 17.10.2007 № 241 "О реорганизации муниципального унитарного предприятия города Владимира "Владстройзаказчик"	п.1	30.10.2007	не установлен	04	12	3380000	001 (частично)		0	12944	10882	13711	15603	15603	15603													
							04	12	3380000	001 (частично)	211,213		9485	8474	11953	13808	13808	13808													
							04	12	3380000	001 (частично)	220,340		2394	1762	1461	1731	1731	1731													
							04	12	3380000	001 (частично)	310		78	68	0	0	0	0													
							04	12	3380000	001 (частично)	290		146	98																	
							04	12	3380000	001 (частично)	212,224, 290		841	480	297	64	64	64													
	P-1.004	Уплата налога на имущество и земельного налога					04	12	3389500	001 (частично)	290				135	141	141	141													
	P-1.005	Оформление технических паспортов объектов газоснабжения					05	02	3510500	500 (частично)	226				150																
	P-1.006	Проведение противоаварийных мероприятий в зданиях муниципальных образовательных учреждений					07	02	4361500	001 (частично)	225				42567																
<b>Адресная инвестиционная программа</b>												<b>308434</b>	<b>355512</b>	<b>247023</b>	<b>434756</b>	<b>258444</b>	<b>166579</b>	<b>232159</b>													
	P-1.007	- транспортная развязка в начальной точке автомобильной дороги Владимир-Муром-Арзамас	Постановление главы города от 02.04.2007 № 1305 «О строительстве Транспортной развязки в начальной точке автомобильной дороги «Владимир-Муром-Арзамас»	п.3	02.04.2007	не установлен	04	09	1020102	003 (частично)	310	43857	15582	14556	17296																
							04	09	3380000	500 (частично)	226		6330	5863	367																
	P-1.008	- строительство автодороги по ул.Юбилейной	Постановление главы города от 27.05.2008 № 1307 "О назначении заказчика по проектированию и строительству объектов дорожного хозяйства"	п.3	27.05.2008	не установлен	04	09	1020102	003 (частично)	310	1000																			
							04	09	3380000	500 (частично)	226		25	25																	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
P-1.009	- строительство транспортной развязки ул.Балакирева - бульвар Художника Иванова - федеральная трасса М7 "Волга"						04	09	1020102	003 (частично)	310	3000			3761				
							04	09	3380000	500 (частично)	226		1531	497	1039				
							04	09	3380000	500 (частично)	224				200				
P-1.010	- строительство в городе Владимире 2-х надземных пешеходных переходов через автомобильную дорогу Москва-Уфа М07 "Волга" в районе 181,2 км и 190,2 км.		п.3	06.06.2008	не установлен	04	09	3380000	500 (частично)	226			5958	1833	4624				
						04	09	3380000	500 (частично)	224									
P-1.011	муниципальная целевая программа "Программа развития малого и среднего предпринимательства на 2008-2010 годы" том числе:реконструкция здания Владимирского инновационно-технологического центра		Решение Совета народных депутатов от 25.06.2008 № 143 "О муниципальной целевой программе развития малого и среднего предпринимательства в городе Владимире на 2008-2010 годы"	раздел VII	25.06.2008	31.12.2010	04	12	7950000	003 (частично)	310				2500				
P-1.012	- разработка Генерального плана муниципального образования город Владимир		Положение об управлении архитектуры и строительства администрации г.Владимира, утвержденное распоряжением главы города от 16.09.2009 № 532-р	п.п.3.4 п.3	16.09.2009	не установлен	04	12	3380000	500 (частично)	226	2000	2000	1000	4490		1000	2500	
P-1.013	- выполнение топографической съемки и установление границ вновь присоединенных населенных пунктов (микрорайонов) в границах муниципального образования город Владимир			п.п.3.4 п.3	16.09.2009	не установлен	04	12	3380000	500 (частично)	226		3932	3000	1280				
P-1.014	- выполнение топографической съемки и в границах муниципального образования город Владимир			п.п.3.4 п.3	16.09.2009	не установлен	04	12	3380000	500 (частично)	226	6000	411						
P-1.015	- разработка схем инженерных сетей водоснабжения, водоотведения и ливневой канализации			п.п.3.4 п.3	16.09.2009	не установлен	04	12	3380000	500 (частично)	226	10000	9129	7500	8128				
P-1.016	- разработка правил землепользования и застройки территории муниципального образования город Владимир			п.п.3.4 п.3	16.09.2009	не установлен	04	12	3380000	500 (частично)	226				1000				
P-1.017	- проект планировки микрорайона Заглязьемский			п.п.3.4 п.3	16.09.2009	не установлен	04	12	3380000	500 (частично)	226				480				
P-1.018	- разработка проекта планировки квартала на пересечении ул.Толмачевской и автомагистрали М-7 "Волга"			п.п.3.4 п.3	16.09.2009	не установлен	04	12	3380000	500 (частично)	226				200				
P-1.019	- проект планировки (реконструкции) квартала, ограниченного ул.Чайковского, пр.Чайковского, ул.Стасова, ул.Сурикова			п.п.3.4 п.3	16.09.2009	не установлен	04	12	3380000	500 (частично)	226				1000				
P-1.020	- фасады и внешнее-комплексное благоустройство в границах исторического ядра города Владимира (проектные предложения)			п.п.3.4 п.3	16.09.2009	не установлен	04	12	3380000	500 (частично)	226	1000	1000	300	3390				
P-1.021	- архитектурно-художественная подсветка фасадов зданий (проектные предложения)			п.п.3.4 п.3	16.09.2009	не установлен	04	12	3380000	500 (частично)	226				2887				
P-1.022	- выполнение экологического обоснования размещения объекта			п.п.3.4 п.3	16.09.2009	не установлен	04	12	3380000	500 (частично)	226				45				
P-1.023	- выполнение геодезической съемки земельных участков, выставляемых на торги			п.п.3.4 п.3	16.09.2009	не установлен	04	12	3380000	500 (частично)	226				144	1000	800	500	
P-1.024	- разработка инвестиционных предложений по земельным участкам, выставляемым на торги			п.п.3.4 п.3	16.09.2009	не установлен	04	12	3380000	500 (частично)	226				100	100	100	100	
P-1.025	- разработка проекта планировки района Сновницы-Веризино			п.п.3.4 п.3	16.09.2009	не установлен	04	12	3380000	500 (частично)	226					1000			
P-1.026	- разработка проекта планировки кварталов №№6,9,10 мкр.Юрьевец			п.п.3.4 п.3	16.09.2009	не установлен	04	12	3380000	500 (частично)	226					1500			
P-1.027	- выполнение санитарно-токсикологического исследования земельных участков, выставляемых на торги			п.п.3.4 п.3	16.09.2009	не установлен	04	12	3380000	500 (частично)	226					200	200	200	
P-1.028	- подготовка экспертных санитарно-эпидемиологических заключений по земельным участкам, выставляемым на торги			п.п.3.4 п.3	16.09.2009	не установлен	04	12	3380000	500 (частично)	226					200	200	200	
P-1.029	- разработка проекта планировки МУК "Парк культуры и отдыха "Загородный"			п.п.3.4 п.3	16.09.2009	не установлен	04	12	3380000	500 (частично)	226					600			
P-1.030	- разработка проекта планировки МУК "Парк культуры и отдыха "Добросельский"			п.п.3.4 п.3	16.09.2009	не установлен	04	12	3380000	500 (частично)	226					600			
P-1.031	- разработка проекта планировки МУК "Парк культуры и отдыха "Дружба"			п.п.3.4 п.3	16.09.2009	не установлен	04	12	3380000	500 (частично)	226							600	
P-1.032	- разработка проекта планировки зоны отдыха на р.Клязьма в Восточном районе г.Владимира			п.п.3.4 п.3	16.09.2009	не установлен	04	12	3380000	500 (частично)	226					800			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20						
P-1.033	- разработка Схемы озеленения г.Владимира			п.п.3.4 п.3	16.09.2009	не установлен	04	12	3380000	500 (частично)	226						500	500							
P-1.034	- разработка проекта планировки квартала, ограниченного ул.Батурина, Рокадной дорогой, северной границей территории ОАО "Завод "Электроприбор"			п.п.3.4 п.3	16.09.2009	не установлен	04	12	3380000	500 (частично)	226						500	200							
P-1.035	- разработка проекта планировки и межевания общественно-деловой зоны микрорайона Оргтруд			п.п.3.4 п.3	16.09.2009	не установлен	04	12	3380000	500 (частично)	226					303		1000							
P-1.036	- проект планировки Юго-Западной производственной зоны			п.п.3.4 п.3	16.09.2009	не установлен	04	12	3380000	500 (частично)	226							1000							
P-1.037	- разработка проекта планировки 2-й очереди жилого района Луново-Сельцо-Ширманиха			п.п.3.4 п.3	16.09.2009	не установлен	04	12	3380000	500 (частично)	226					500									
P-1.038	разработка Схемы дислокации дорожных знаков	Долгосрочная целевая программа "Программа повышения безопасности дорожного движения на территории города Владимира на 2009 - 2012 годы", утвержденная постановлением главы города Владимира от 17.09.2009 №2838		прил. п.2.2	24.09.2009	31.12.2012	04	12	7950000	500 (частично)	226				1000	477									
P-1.039	- социальное жилье на 2008-2015 годы	Постановление главы города от 29.05.2008 № 2046 "О назначении заказчика по проектированию и строительству муниципального многоэтажного жилого дома по ул.Тихонравова"		п.3	29.05.2008	не устновлен	05	01	3380000	500 (частично)	226		3651	1590	2043										
							05	01	5224402	003 (частично)	310		18333	50800											
							05	01	7950000	003 (частично)	310			47800	114337	31516	103000								
							05	01	7950000	500 (частично)	226			160		10700	32000								
							05	01	7950000	500 (частично)	224			150											
							05	01	7950000	500 (частично)	223			2690											
P-1.040	- реконструкция 2-го этажа здания средней школы №48 в м/р Лесной под общежитие для работников социальной сферы	Постановление главы города от 11.10.2007 № 3947 "О реконструкции части здания средней школы № 48 мкр. Лесной под общежитие для работников социальной сферы"		п.4	11.10.2007	не установлен	05	01	1020102	003 (частично)	310	3000													
							05	01	3380000	500 (частично)	223		429	129											
							05	01	3380000	500 (частично)	226		1210	509	622										
P-1.041	- многоквартирный жилой дом мкр.Оргтруд г.Владимир	Постановление главы города Владимира от 15.10.2009 №3235 "О проектировании и строительстве объекта: "многоквартирный жилой дом мкр.Оргтруд, г.Владимир" и признании утратившим силу постановление главы города от 04.09.2009 №2270"		п.2	15.10.2009	не установлен	05	01	3380000	500 (частично)	226				2250	300									
P-1.042	- ведомственная целевая программа "Развитие малоэтажного жилищного строительства на территории г.Владимира на 2009-2011 годы"	Ведомственная целевая программа "Развитие малоэтажного жилищного строительства на территории города Владимира на 2009-2011 годы", утвержденная постановлением главы города от 03.07.2009 №2016		разд.4	03.07.2009	31.12.2011	05	01	7950000	003 (частично)	310						17000								
							05	01	7950000	500 (частично)	226			366	300	5474									
P-1.043	- строительство пескобазы по ул.Курская	Постановление главы города от 27.10.2006 № 3800 "О строительстве новой пескобазы на ул.Курская в Октябрьском районе г.Владимира"		п.3 п.п.3.1	27.10.2006	03.10.2007	05	02	1020102	003 (частично)	310	500													
P-1.044	- рекультивация полигона ТБО Разлукино	Постановление главы города от 16.02.2007 № 661 "О рекультивации полигона твердых бытовых отходов у д.Разлукино Судогодского района Владимирской области и бывшей Владимирской свалки у с.Новоалександрово Суздальского района Владимирской области"		п.п.4.2 п.4	16.02.2007	не установлен	05	02	1020102	003 (частично)	310	4812													
P-1.045	- рекультивация полигона ТБО в Новоалександрово						05	02	1020102	003 (частично)	310	15000													
P-1.046	- расширение действующего кладбища "Улыбышево"	Постановление главы города от 24.08.2006 № 2886 "О создании на территории муниципального образования город Владимир специализированной службы по вопросам похоронного дела"		п.6	24.08.2006	не установлен	05	02	1020102	003 (частично)	310	1000													
P-1.047	- строительство нового городского кладбища "Высоковский луг"	Постановление главы города от 28.03.2007 № 1216 "О порядке захоронения умерших граждан, эксплуатации и содержания мест погребений на территории муниципального образования город Владимир"		п.5	30.03.2007	не установлен																			
P-1.047	- строительство нового городского кладбища "Высоковский луг"	Постановление главы города от 24.08.2006 № 2886 "О создании на территории муниципального образования город Владимир специализированной службы по вопросам похоронного дела"		п.6	24.08.2006	не установлен	05	02	1020102	003 (частично)	310	2000													



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
			Постановление главы города от 28.03.2007 № 1216 "О порядке захоронения умерших граждан, эксплуатации и содержания мест погребений на территории муниципального образования город Владимир"	п.5	30.03.2007	не установлен													
P-1.048	- газификация жилищного фонда на территории муниципального образования г.Владимир (городская целевая программа)	МЦП "Газификация жилищного фонда на территории муниципального образования город Владимир в 2007-2013 г.г.", утвержденная решением СНД г.Владимира от 22.08.2007 № 193	абз.1 разд.VII	15.09.2007	31.12.2013	05	02	3380000	500 (частично)	226					620				
		Постановление главы города от 10.07.2007 № 2729 "О назначении заказчика по проектированию и строительству объектов газификации"	п.3	10.07.2007	не установлен	05	02	5221502	003 (частично)	310	4000	2000	1907	45					
						05	02	5221502	500 (частично)	226				95					
						05	02	7950000	003 (частично)	310	22800	9391	2849	17370	11138	22142	23340		
						05	02	7950000	500 (частично)	223		13	4	10					
						05	02	7950000	501 (частично)	224				80					
						05	02	7950000	500 (частично)	225		36	36						
						05	02	7950000	500 (частично)	226		5785	4587	3090	1500	5928			
P-1.049	- строительство инженерных сетей к кварталу Сновицы-Веризино	Постановление главы города от 14.08.2006 № 2759 "О проектировании и строительстве инженерных сетей в квартале "Сновицы-Веризино"	п.3	14.08.2006	не установлен	05	02	1020102	003 (частично)	310	10000	5794	2173	12213	8000	4400	10000		
						05	02	3380000	500 (частично)	226		300	298	368					
						05	02	3380000	500 (частично)	224		139	21	150					
						05	02	3380000	500 (частично)	225				2					
						05	02	3380000	500 (частично)	290		18		18					
						05	02	3380000	500 (частично)	223				2500					
P-1.050	- застройка 1 очереди микрорайона 8ЮЗ г.Владимира участие в подпрограмме "Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства" ФЦП "Жилище"	Постановление главы города от 05.09.2006 № 3020 "О проектировании и строительстве инженерных сетей и сооружений I очереди микрорайона 8-ЮЗ"	п.3	05.09.2006	не установлен	05	02	1020102	003 (частично)	310	6000	5900	5900	3474					
						05	02	3380000	500 (частично)	226		233	66	230					
						05	02	5223202	003 (частично)	310				3474					
						05	02	1040500	003 (частично)	310		21205		21205					
P-1.051	- обустройство пожарных водоемов	Постановление главы города от 27.05.2008 № 2020 "О назначении заказчика по проектированию и строительству объектов коммунального строительства"	п.3	27.05.2008	не установлен	05	02	1020102	003 (частично)	310	1992			1007	2000	4672	703		
						05	02	3380000	500 (частично)	223		6	2	4					
						05	02	3380000	500 (частично)	224				20					
						05	02	3380000	500 (частично)	226		1986	1019	1230	457				
P-1.052	строительство пешеходного тротуара от ул.Соколова-Соколенка до дома № 8 по ул.Безыменского					05	02	1020102	003 (частично)	310	400			1350					
						05	02	3380000	500 (частично)	226				150					
P-1.053	строительство пешеходного тротуара по ул.Разина от дома № 17 до ул.Чапаева					05	02	1020102	003 (частично)	310	400			1800	2100				
						05	02	3380000	500 (частично)	226				200					
P-1.054	- строительство наружных сетей освещения от ул.Березовая, неповторимая, Родниковая м/р Юрьеvec					05	02	1020102	003 (частично)	310	289								
P-1.055	- ПИР по строительству очистных сооружений ливневой канализации					05	02	1020102	003 (частично)	310	2000								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20						
	P-1.056	- строительство ЦТП в Перекопском городке	Постановление главы города от 27.05.2008 №2020 "О назначении заказчика по проектированию и строительству объектов коммунального строительства"	п.3	27.05.2008	не установлен	05	02	1020102	003 (частично)	310	1839													
	P-1.057	- строительство спортивного комплекса с универсальным игровым залом на территории муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №9 и муниципального общеобразовательного учреждения "Лингвистическая гимназия №23 им.Столетова"	Постановление главы города от 18.05.2006 № 1381 "О строительстве быстровозводимого спортивного комплекса с универсальным игровым залом в городе Владимире"	п.3	18.05.2006	не установлен	05	02	1020102	003 (частично)	310			1649	1649										
05							02	3380000	500 (частично)	226		100	100												
09							08	1020102	003 (частично)	310			20047	20047											
09							08	3380000	500 (частично)	226			157	147	18										
	P-1.058	- благоустройство территории с устройством фонтана и строительство детского городка в районе МУК "Дом культуры молодежи"	Постановление главы города от 18.07.2008 № 2703 "О назначении заказчика по проектированию и строительству детского городка в районе МУК "Дом культуры молодежи"	п.3	18.07.2008	не установлен	05	03	1020102	003 (частично)	310				2577	30150									
05							03	3380000	500 (частично)	226		278	193	584											
	P-1.059	- строительство детского сада в мкр. №9 Восточный район	Постановление главы города от 27.05.2008 № 2011 "О назначении заказчика по проектированию и строительству объектов образования"	п.3	27.05.2008	не установлен	07	01	1020102	003 (частично)	310	1000													
07							01	3380000	500 (частично)	226		2353	827	1925											
	P-1.060	- реконструкция здания муниципального дошкольного образовательного учреждения "Детский сад №41" г.Владимира, мкр.Юрьеvec, ул.Школьный проезд, 8а					07	01	1020102	003 (частично)	310	1500													
07							01	3380000	500 (частично)	226		1504	559	1713											
07							01	3380000	500 (частично)	223															
07							01	1020102	003 (частично)	310	1500				44745	5944	4810	2072							
	P-1.061	- реконструкция административного здания под детский сад в мкр. Энергетик					07	01	3380000	500 (частично)	226		1147	362	1255										
07							01	3380000	500 (частично)	223				3000											
	P-1.062	- реконструкция здания спортшколы и клуба под детский сад в мкр. Оргтруд					07	01	1020102	003 (частично)	310	1000													
07							01	3380000	500 (частично)	226		813	244	1060											
	P-1.063	- ПИР по строительству школы в м/р №7 Восточный район					07	02	1020102	003 (частично)	310	500													
	P-1.064	- благоустройство территории школы в мкр. Лесной					07	02	1020102	003 (частично)	310	430	1800	540	1260										
	P-1.065	- реконструкция тира под легкоатлетический манеж в Восточном районе г.Владимира, школа №40					07	02	1020102	003 (частично)	310	500													
07							02	3380000	500 (частично)	226		500	1500												
	P-1.066	реконструкция средней общеобразовательной школы №6 г.Владимир					07	02	3380000	500 (частично)	226				3000										
	P-1.067	- реконструкция средней общеобразовательной школы №41 г.Владимира					07	02	1020102	003 (частично)	310						22150	22150							
07							02	3380000	500 (частично)	226				2000											
	P-1.068	- строительство клубно-спортивного блока школы № 42 в мкр.Юрьеvec.	Постановление главы города от 02.04.2007 № 1283 "О строительстве клубно-спортивного блока школы № 42 в пос.Юрьеvec"	п.3	02.04.2007	не установлен	07	02	5220402	003 (частично)	310		12000	10000											
07							02	1020102	003 (частично)	310	3000	6518	4093	8205	5000	10000	45681								
07							02	3380000	500 (частично)	224		1355	1085	1008											
07							02	3380000	500 (частично)	290		1		20											
07							02	3380000	500 (частично)	226		127		429											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20							
P-1.069		- благоустройство сквера с установкой памятника Андрею Боголюбскому	Постановление главы города от 27.05.2008 № 2014 "О назначении заказчика по благоустройству сквера с установкой памятника Андрею Боголюбскому	п.3	27.05.2008	не установлен	08	01	1020102	003 (частично)	310	16900														
							08	01	3380000	500 (частично)	226		548	512	36											
P-1.070		- дом Столетовых-памятник архитектуры XVIII в. (ПИР, реконструкция с благоустройством прилегающей территории), г.Владимир, ул.Б.Московская,59	Постановление главы города от 27.03.2008 № 1214 "О назначении заказчика-застройщика по объектам программы "Возрождение исторического ядра г.Владимира (2005-2010г.г.)"	п.2	27.03.2008	01.09.2009	08	06	7950000	003 (частично)	310	1500	13701	13701												
							08	06	7950000	500 (частично)	226		5													
							08	01	7950000	003 (частично)	310				17380	5000										
							08	01	7950000	500 (частично)	226				120											
P-1.071		- жилой дом конца XVIII в., местного значения, ул.Б.Московская, 38 (III Интернационала), комплексная реконструкция с развитием досуговой функции и благоустройством территории (2005-2010)	Постановление главы города от 27.03.2008 № 1214 "О назначении заказчика-застройщика по объектам программы "Возрождение исторического ядра г.Владимира (2005-2010г.г.)"	п.2	27.03.2008	01.09.2009	08	06	7950000	003 (частично)	310	3900	3850	1850												
							08	06	7950000	500 (частично)	226		50	50												
							08	01	3380000	500 (частично)	226		24	24	20											
							08	01	7950000	003 (частично)	310				2000											
P-1.072		- "Соборная площадь" с примыкающими валами и обзорными площадками, Соборная площадь, местного значения, комплексная реконструкция с организацией пешеходной зоны, реконструкцией транспортной инфраструктуры, благоустройством территории (2005-2012)	Постановление главы города от 27.03.2008 № 1214 "О назначении заказчика-застройщика по объектам программы "Возрождение исторического ядра г.Владимира (2005-2010г.г.)"	п.2	27.03.2008	01.09.2009	08	01	1020102	003 (частично)	310		19984	18651	1332											
							08	01	3380000	500 (частично)	226															
							08	06	7950000	003 (частично)	310	10000	25924	25924												
							08	06	7950000	500 (частично)	226		70	70												
							08	01	3380000	500 (частично)	226		6	6												
							08	01	7950000	003 (частично)	310				9486	11000										
							08	01	7950000	500 (частично)	226				114											
P-1.073		- комплексная реконструкция исторической жилой застройки квартала №22 (пилотный проект)	Постановление главы города от 27.03.2008 № 1214 "О назначении заказчика-застройщика по объектам программы "Возрождение исторического ядра г.Владимира (2005-2010г.г.)"	п.2	27.03.2008	01.09.2009	08	01	1020102	003 (частично)	310		5167	5167												
							08	01	5221502	003 (частично)	310		700	700												
							08	01	7950000	500 (частично)	310				76											
							08	01	7950000	500 (частично)	226				24											
							08	06	7950000	500 (частично)	226		200	120												
P-1.074		- комплексная реконструкция исторической жилой застройки квартала №25 (пилотный проект)	Постановление главы города от 27.03.2008 № 1214 "О назначении заказчика-застройщика по объектам программы "Возрождение исторического ядра г.Владимира (2005-2010г.г.)"	п.2	27.03.2008	01.09.2009	08	01	1020102	003 (частично)	310		2480	2480												
							08	01	3380000	500 (частично)	226		40	40	20											
							08	01	5221502	003 (частично)	310	4100	700	700												
							08	06	7950000	003 (частично)	310	5000														
							08	06	7950000	500 (частично)	226		800	800												
							08	01	1020102	003 (частично)	310				6617	6617										
P-1.075		- комплексная реконструкция исторической жилой застройки квартала №28 (пилотный проект)	Постановление главы города от 27.03.2008 № 1214 "О назначении заказчика-застройщика по объектам программы "Возрождение исторического ядра г.Владимира (2005-2010г.г.)"	п.2	27.03.2008	01.09.2009	08	01	5221502	003 (частично)	310	4400	825	825												
							08	01	7950000	003 (частично)	310				80											
							08	06	7950000	003 (частично)	310	5000	57													
							08	01	7950000	500 (частично)	226		50	50	20											
							08	01	1020102	003 (частично)	310				413	413										
P-1.076		- комплексная реконструкция исторической жилой застройки квартала №30 (пилотный проект)	Постановление главы города от 27.03.2008 № 1214 "О назначении заказчика-застройщика по объектам программы "Возрождение исторического ядра г.Владимира (2005-2010г.г.)"	п.2	27.03.2008	01.09.2009	08	01	1020102	003 (частично)	310		413	413												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
							08	01	5221502	003 (частично)	310	5700	5700	5700					
							08	01	5221502	003 (частично)	310		750	750					
							08	06	7950000	003 (частично)	310	7000	195	195					
							08	01	3380000	500 (частично)	226		54	54	20				
P-1.077	- реконструкция комплекса "Патриаршие сады", ул.Козлов вал, местного значения	Постановление главы города от 27.03.2008 № 1214 "О назначении заказчика-застройщика по объектам программы "Возрождение исторического ядра г.Владимира (2005-2010г.г.)"	п.2	27.03.2008	01.09.2009		08	01	7950000	003 (частично)	310					3000			
							08	01	7950000	500 (частично)	226				2200				
							08	06	7950000	500 (частично)	226		2649	1454					
							08	06	7950000	003 (частично)	310		567	567					
P-1.078	- женская гимназия XIX в., ул.Дворянская,1 (ул.Московская), местного значения, комплексная реконструкция	Постановление главы города от 27.03.2008 № 1214 "О назначении заказчика-застройщика по объектам программы "Возрождение исторического ядра г.Владимира (2005-2010г.г.)"	п.2	27.03.2008	01.09.2009		08	01	1020102	003 (частично)	310								
							08	01	5221502	003 (частично)	310	2000	2000	2000					
							08	06	7950000	003 (частично)	310	10000	10000	10000					
							08	01	7950000	003 (частично)	310				18180	5000			
							08	01	7950000	500 (частично)	226				120				
P-1.079	- Земская управа (XIX в.), регионального значения, ул.Никитская 3 (2007-2008)	Решение ВГСНД от 23.08.2005 № 276 "О программе "Возрождение исторического ядра г.Владимира (2005-2010 годы)"	абз.2.5 разд IV, приложение № 2	26.09.2005	31.12.2010		08	06	7950000	003 (частично)	310	4500							
P-1.080	- дом Дюнанта №2 с воротами, мест.знач., ул.Б.Московская, 3 (III Интернационала); комплексная реконструкция (2007-2008)						08	06	7950000	003 (частично)	310	5000							
P-1.081	- здание Народного дома XIX в., ул.Гагарина,7, регионального значения, комплексная реконструкция (2005-2008)						08	06	7950000	003 (частично)	310	6000							
P-1.082	- дом купца Куликова XIX в., ул.Б.Московская,28 (III Интернационала), регионального значения, комплексная реконструкция с приспособлением под концертный зал классической музыки (2007-2008)						08	06	7950000	003 (частично)	310	3000							
P-1.083	- строительство спортивного комплекса по Суздальскому проспекту	Распоряжение главы города от 03.08.2005 № 2503-р "О назначении заказчика"	п.1, п.2	03.08.2005	не установлен		09	08	3380000	500 (частично)	226		169		169				
P-1.084	- реконструкция комплекса стадиона "Лыбедь" под Региональный центр подготовки молодежной сборной России по спортивной гимнастике, I очередь - гостиница для спортсменов на 48 мест	Постановление главы города от 26.12.2007 № 5174 "О реконструкции комплекса стадиона "Лыбедь" под Региональный центр подготовки молодежной сборной России по спортивной гимнастике, I очередь гостиница для спортсменов на 48 мест"	п.4	26.12.2007	не установлен		09	08	3380000	500 (частично)	226		2757	1108	1699				
P-1.085	- строительство перинатального центра на 100 коек по ул.Добросельской	Постановление главы города от 19.06.2007 № 2434 "О строительстве перинатального центра в Восточном районе г.Владимира"	п.3	19.06.2007	не установлен		09	01	1001301	003 (частично)	310		39000	16422	22578				
							09	01	1020102	003 (частично)	310	26995	22989	22989	31388	22488	22487	8563	
							09	01	3380000	500 (частично)	223		20		21				
							09	01	3380000	500 (частично)	225		343	147	343				
							09	01	3380000	500 (частично)	226		1308	680	739				
							09	01	3380000	500 (частично)	224					1146			
							09	10	5221502	003 (частично)	310	30000	10000	10000					
P-1.086	- строительство стационарного корпуса кардиологического отделения МУЗ "Городская больница № 3"	Постановление главы города от 27.05.2008 № 2012 "О назначении заказчика по проектированию и строительству объектов здравоохранения"	п.3	27.05.2008	не установлен		09	01	1020102	003 (частично)	310	2120							
							09	01	3380000	500 (частично)	226		2124	747	7647				
P-1.087	- ПИР по строительству больнично-поликлинического комплекса в Юго-Западном районе						09	01	1020102	003 (частично)	310	3000							
P-1.088	- строительство подстанции скорой медицинской помощи в Юго-Западном районе г.Владимира						09	01	3380000	500 (частично)	226				1750				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20					
	P-6.001	- строительство водоотводных сооружений и бетонного покрытия обваловки склона на южном подходе к мосту через р.Клязьма					04	09	1020102	003 (частично)	310				1341									
							04	09	3380000	500 (частично)	226				96									
	P-6.002	- строительство 72 кв. многоэтажного жилого дома по ул.Тихонравова					05	01	3380000	500 (частично)	226				1800									
	P-6.003	- благоустройство территории, ограниченной проспектом Ленина, границей участков домов №32, №34 по проспекту Ленина, улицей Ново-Ямской, улицей Чайковского					05	03	1020102	003 (частично)	310						3000							
	P-6.004	- корректировка "Проекта охранных зон памятников истории и культуры, зон регулирования застройки, охраны ландшафта и зон культурного слоя"					08	01	3380000	500 (частично)	226				3852									
	P-6.005	- изготовление паспорта "Достопримечательное место Исторический центр города Владимира, 990 год"					08	01	3380000	500 (частично)	226				350									
	P-6.006	- изготовление учетной документации (паспорт - 38 шт.) на памятники муниципальной собственности г.Владимира					08	01	3380000	500 (частично)	226				1729									
	P-6.007	- изготовление проектов зон охраны объектов культурного наследия г.Владимира, находящихся в муниципальной собственности: здание больницы "Красный крест", 1914г.- ул.Горького,5; дом жилой, кон. XIX в.- ул.Летне-Перевозинская,22; здание типографии, нач. XIX в.- ул.Никитская,5; здание дворянской богадельни - ул.Студеная гора,3					08	01	3380000	500 (частично)	226				1064									
	P-6.008	- разработка паспортов памятников истории и культуры					08	01	3380000	500 (частично)	226						300							
<b>20. Управление муниципальным имуществом г.Владимира-ВСЕГО</b>																<b>20483</b>	<b>22879</b>	<b>22610</b>	<b>35565</b>	<b>13788</b>	<b>8788</b>	<b>8188</b>		
<b>в том числе:</b>																								
	P-1.001	Обеспечение деятельности аппарата	Положение об управлении муниципальным имуществом г.Владимира, утвержденное распоряжением главы города от 19.07.2006 №698-р	п.5.2. разд. 5	19.07.2006	не установлен	01	14	0020400	500 (частично)		8248	9240	9171	8942	8178	8178	8178	2					
		оплата труда и начисления на нее					01	14	0020400	500	211,213	7139	8224	8191	8553	7837	7837	7837						
		приобретение услуг и материальных запасов					01	14	0020400	500	221,222, 223,225, 226,340	667	655	625	352	338	338	338						
		увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов, финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы)					01	14	0020400	500	310	400	326	323	0	0	0	0						
		уплата налога на имущество					01	14	0029500	500	290	33	33	30	0	0	0	0						
		прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности					01	14	0020400	500	212,290	9	2	2	37	3	3	3						
	P-1.002	Уплата налога на имущество и земельного налога	Положение об управлении муниципальным имуществом г.Владимира, утвержденное распоряжением главы города от 19.07.2006 №698-р	п.5.2 разд.5	19.07.2006	не установлен	01	14	0029500	500	290	0	0	0	23	10	10	10	2					
	P-1.003	Муниципальная программа "Создание автоматизированной системы ведения государственного земельного кадастра и государственного учета объектов недвижимости в городе Владимире на 2004-2011 годы"	Решение СНД г.Владимира от 16.05.2007 № 112 "О новой редакции муниципальной программы "Создание автоматизированной системы ведения государственного земельного кадастра и государственного учета объектов недвижимости в городе Владимире на 2004-2011 годы"	абзац 1 раздела 6	16.05.2007	31.12.2011	04	12	7950000	500 (частично)	226	400	400	200	600	600	600	0	3					
	P-3.004	Субсидии на реализацию ОЦП "Развитие и поддержка ипотечного жилищного кредитования во Владимирской области в 2006-2010 г.г."	Постановление главы города от 14.03.2008 № 985 "Об использовании средств субсидии на реализацию ОЦП "Развитие и поддержка ипотечного жилищного кредитования во Владимирской области на 2006-2010 годы"	п. 1, 2	14.03.2008	31.12.2010	05	01	5222802	003 (частично)	242	5000	5000	5000	0	0	0	0	3					
							05	01	5222802	006 (частично)	242	0	0	0	5000	0	0	0	3					
	P-5.005	Субсидии в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием социальных банных услуг	Постановление главы города от 30.05.2008 № 2079 "О порядке предоставления субсидий юридическим лицам в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием социальных банных услуг населению"	п. 2	30.05.2008	не установлен	05	02	3510500	500 (частично)	241	1565	1835	1835	0	0	0	0	3					
	P-5.006	Субсидии на капитальный ремонт объектов непроизводственного назначения	Комплекс мер по созданию условий для стабильной работы общественных бань МУП г.Владимира "Оздоровительный центр" и МУП ЖКХ г.Владимира "Оргтрудовское", утвержденный постановлением главы города от 27.10.2006 № 3788	абзац 6 раздела 4	27.10.2006	не установлен	05	02	3510500	500 (частично)	241	270	0	0	0	0	0	0	3					
	P-3.007	Программа ипотечного жилищного кредитования населения г.Владимира на 2003-2010 годы	Постановление главы города от 14.03.2008 № 986 "Об использовании средств субсидии на реализацию "Программы ипотечного жилищного кредитования населения г.Владимира на 2003-2010 годы"	п.1, 2	14.03.2008	31.12.2010	05	01	7950000	003 (частично)	242	6404	6404	6404	0	0	0	0	3					
							05	01	7950000	006 (частично)	242	0	0	0	21000	5000	0	0	3					
<b>21. Управление наружной рекламы и информации администрации г.Владимира-ВСЕГО</b>																<b>12049</b>	<b>18375</b>	<b>17573</b>	<b>13066</b>	<b>11728</b>	<b>10928</b>	<b>10928</b>		
<b>в том числе:</b>																								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20					
P-1.001	Обеспечение выполнения функций аппарата	оплата труда и начисления на нее приобретение услуг и материальных запасов увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы) прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности	Положение об управлении наружной рекламы и информации администрации города Владимира, утвержденное распоряжением главы города Владимира от 28.01.2009 № 66-р "О новой редакции Положения об управлении наружной рекламы и информации администрации города Владимира"	Пункты 5.5,5.7	28.01.2009	не установлен	01	14	0020400	500		12049	9038	8955	5645	4015	4015	4015						
											211,213	4202	4553	4509	4636	3473	3473	3473	1					
											220,340	3768	3596	3561	877	456	456	456	2,4					
											310	3958	807	807	75	76	76	76	4					
										212,290	121	82	78	57	10	10	10	1						
P-1.002	Резервные фонды местных администраций	оплата работ,услуг	Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации города Владимира,утвержденного постановлением главы города Владимира от 08.02.2008 № 420 "Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации города Владимира" Распоряжение главы города Владимира от 10.06.2008 № 354-р "О выделении средств из резервного фонда администрации города"	Пункт 3 В целом	14.02.2008 10.06.2008	не установлен не установлен	01	14	00700500	013		94	94											
											220	94	94											
P-1.003	Обеспечение выполнения функций аппарата	уплата налогов на имущество и земельного налога	Положение об управлении наружной рекламы и информации администрации города Владимира,утвержденное распоряжением главы города Владимира от 28.01.2009 № 66-р "О новой редакции Положения об управлении наружной рекламы и информации администрации города Владимира"	Пункты 5.5,5.7	28.01.2009	не установлен	01	14	0029500	500					164	4	4	4						
											290				164	4	4	4	4					
P-1.004	Оформление города и социальная реклама	приобретение услуг и материальных запасов увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы) прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности	Положение об управлении наружной рекламы и информации администрации города Владимира,утвержденное распоряжением главы города Владимира от 28.01.2009 № 66-р "О новой редакции Положения об управлении наружной рекламы и информации администрации города Владимира"	Пункты 5.5,5.7	28.01.2009	не установлен	05	03	6000500	500			9243	8524	7076	7514	6744	6744						
											220,340		1761	1724	5917	6653	6283	6283	4					
											310		7482	6800	1159	700	300	300	4					
											290					161	161	161						
P-1.005	Целевые программы муниципальных образований	оплата работ, услуг	Постановление главы города Владимира от 17.09.2009 № 2838 "О расходах по оценке земельных участков, предоставляемых для целей не связанных со строительством на территории муниципального образования город Владимир"	пункт 1.1.2	17.09.2009	31.12.2012	05	03	7950000	500						30								
											220,340					30								
P-1.006	Другие вопросы в области национальной экономики	оплата работ,услуг	Положение об управлении наружной рекламы и информации администрации города Владимира,утвержденное распоряжением главы города Владимира от 28.01.2009 № 66-р "О новой редакции Положения об управлении наружной рекламы и информации администрации города Владимира"	Пункты 5.5,5.7	28.01.2009	Не установлен	04	12	3400400	500					181	165	165	165						
											220				181	165	165	165						
<b>22. Управление муниципального заказа администрации г.Владимира-ВСЕГО</b>												<b>0</b>	<b>490</b>	<b>485</b>	<b>5789</b>	<b>5483</b>	<b>5483</b>	<b>5483</b>						
<b>в том числе:</b>																								
P-1.001	Обеспечение выполнение функций аппарата, в том числе:	оплата труда и начисления на нее приобретение услуг и материальных запасов увеличение стоимости основных средств (за исключением объектов финансирование которых осуществляется в пределах адресной инвестиционной программы) уплата налога на имущество и земельного налога прочие расходы, связанные с обеспечением деятельности	Положение об управлении муниципального заказа, утвержденное распоряжением главы города от 28.10.2008 №636-р	п.1.3-1.6, п.5.5-5.7	28.10.2008	не установлен	01	04	0020400	500			490	485	5786	5480	5480	5480						
											01	04	0020400	500	211,213	0	434	430	5443	5198	5198	5198	1	
											01	04	0020400	500	220,340	0	56	55	322	242	242	242	242	4
											01	04	0020400	500	310	0	0	0	18	40	40	40	40	4
											01	04	0020400	500	290	0	0	0	0	0	0	0	0	0
											01	04	0020400	500	290,212	0	0	0	3	0	0	0	0	1
P-1.002	Уплата налога на имущество и земельного налога		Положение об управлении муниципального заказа, утвержденное распоряжением главы города от 28.10.2008 " 636-р	п.1.3-1.6, п.5.5-5.7	28.10.2008	не установлен	01	04	0029500	500	290	0	0	0	3	3	3	3	1					
<b>23. Управление промышленности, транспорта, предпринимательства и трудовых отношений администрации г.Владимира-ВСЕГО</b>												<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>195200</b>	<b>43088</b>	<b>36486</b>	<b>36486</b>	<b>3</b>					
<b>в том числе:</b>																								
<b>Текущий бюджет</b>																								
P-1.001	Обеспечение выполнения функций аппарата, в том числе:	оплата труда и начисления на нее приобретение услуг и материальных запасов	Положение об управлении промышленности, транспорта, предпринимательства и трудовых отношений администрации г.Владимира, утвержденное распоряжением главы города от 11.01.2009 № 2-р	п. 1.4, 1.5, 6.2	11.01.2009	не установлен	04	08	0020400	500					7800	6698	6698	6698						
											04	08	0020400	500	211,213		7399	6326	6326	6326	4			
											04	08	0020400	500	220,340		370	350	350	350	2			

